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Adókedvezmények csökkentik az idősek terheit
Az időskorúak terheinek csök-
kentése érdekében jelentős ked-
vezményt biztosít a Hegyvidéki 
Önkormányzat az építményadó 
mértékében az életjáradéki szer-
ződések által érintett lakások és 
a nyugdíjasotthonok esetében is. 
A helyi adókról szóló rendeletek 
módosítása mellett a Hegyvidék 
új arculati kézikönyve és tele-
pülésképi rendelete, továbbá a 
hajléktalanok rehabilitációs prog-
ramjának folytatása is szerepelt 
a képviselő-testület legutóbbi 
ülésének napirendjén.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
2018. január 1-jei hatállyal módo-
sította a helyi adókról szóló rende-
leteit. A hatályos előírások szerint 
a magánszemély tulajdonában álló 
lakás – amennyiben azt nem ter-
heli nem magánszemély vagyoni 
értékű joga – mentes az építmény-
adó alól, helyette a magánszemé-
lyek kommunális adója fizetendő, 
ami jóval kedvezőbb az építmény-
adónál.

Ám azok a nyugdíjasok, akik 
életjáradéki szerződés keretében 

egy cégnek átruházták lakásuk 
tulajdonjogát, a vagyoni értékű jog 
jogosítottjaként a magasabb mér-
tékű építményadót kötelesek fizet-
ni. Számukra – 
amennyiben az élet-
járadéki szerződést 
2017. december 31-
ig kötötték meg, az 
életjáradék folyósítá-
sára kötelezett szol-
gáltató nem vállalta 
át tőlük az adót a 
szerződésben, és 
életvitelszerűen lak-
nak a lakásban – a 
jövő évtől 90%-os 
adókedvezményt 
biztosít az önkor-
mányzat.

Hasonlóan jelen-
tős mértékben, 
1846-ról 200 forint/
négyzetméter ösz-
szegre csökken az 
építményadó mérté-
ke abban az esetben, 
ha az épület idősek 
vagy fogyatékosok 
bentlakásos ellátását biztosító te-
vékenység céljára szolgál. Ez a mó-
dosítás közvetetten szintén az 
időskorúak terheinek könnyítésé-
hez járul hozzá a Hegyvidéken.

A helyi adókról szóló törvény vál-
tozásai miatt az építményadó a 
továbbiakban – a lakás és nem 
lakás céljára szolgáló építménye-

ken túl – a településkép védelmé-
ről szóló törvény szerinti reklám-
hordozókra is kiterjed. Ezek után 
évi 12 ezer forint/négyzetméter 
mértékű adót kell fizetniük az esz-

közök tulajdonosainak. Szintén 
kiegészült az építményadóról szó-
ló önkormányzati rendelet a mű-
terem fogalmának szabályozásá-

val, tekintettel arra, hogy ezek a 
helyiségek adómentességet élvez-
nek. A jövőben akkor minősül 
műteremnek egy épület vagy épü-
letrész, ha abban az adó alanya 

vagy közeli hozzátartozója a saját 
megélhetését biztosító olyan alko-
tótevékenységet végez, amit a kép-
viselő-testület oktatási és kulturá-

lis bizottsága művészeti és kultu-
rális szempontból kiemelkedőnek 
ítél.

A telekadóról szóló rendeletben 
két újabb elemmel bővült az eddi-

gi kedvezmények köre. Ezentúl 
nemcsak az építési tilalom alatt 
álló, hanem a 0%-os beépítési 
mértékű övezetbe tartozó telkek 
esetében is 50%-os adókedvez-
ményre jogosultak a magánsze-
mély adóalanyok. További újdon-
ság, hogy a víz, csatorna és út 
közművek építésére befizetett 
összegeket a befizetés évében, va-
lamint az azt követő öt naptári 
évben – maximum 500 ezer forint 
erejéig – levonhatják a magánsze-
mélyek a telekadóból.

ELKÉSZÜLT A HEGYVIDÉK 
ARCULATI KÉZIKÖNYVE

Elfogadta a képviselő-testület a 
Hegyvidék arculati kézikönyvét. 
Ez felhívja a figyelmet épített és 
természeti értékeinkre, ismerteti 
a településképi szempontból meg-
határozó területeket, valamint 
képekkel, ábrákkal gazdagon il-
lusztrálva ajánlásokat fogalmaz 
meg és jó példákat mutat be egye-
bek mellett a beépítési módra, 
tömegképzésre, tetőkialakításra, 
szín- és anyaghasználatra, épület-
gépészeti berendezések elhelyezé-
sére, kerítések és támfalak, üzle-
tek és portálok, hirdetések és 
reklámtáblák megjelenésére.

(Folytatás a 3. oldalon)

Akadálymentesítés és támfalépítés
Jól haladnak a Hegyvidéki Ön-
kormányzat beruházásában az 
utóbbi hetekben megkezdett 
gyalogosbarát fejlesztések. A 
Belügyminisztérium vis maior 
pályázatán elnyert támogatásból 
megkezdődhetett a Zugligeti úti 
támfal felújítása.

Elkészült a járda javítása és újra-
aszfaltozása a Kiss János altábor-
nagy utca 2–20. között, a Patkó 
közben és a Dobsinai utca párat-
lan oldalán. Sikerült megnyugta-
tóan megoldani a csapadék elve-
zetését az Arató utcában, ahol 
ennek érdekében átépítették a 
padkát, valamint a földes szaka-
szon is folyókát alakítottak ki a 
szakemberek.

Épül az új gyalogátkelő a 
Tornalja és a Kempelen Farkas 
utca kereszteződésében, míg a Fe-
kete István iskola mellett elkészült 
a járdaszegély süllyesztése és átala-
kítása. Itt már csak a zebra felfes-
tése és a KRESZ-táblák kihelye-
zése van hátra.

A harminc kilométer/órás se-
bességkorlátozásra figyelmeztető, 
nagyméretű piktogramok kerül-
tek az útpályára a Roskovics utcá-
ban, valamint a Csaba utca Ros-

ko vics utca és Városmajor közötti 
szakaszán.

Az útburkolat repedésein keresz-
tül beszivárgó víz miatt elkezdett 
suvadni a Kikerics utcai rézsű. Vég-
leges megoldást jelente egy közel 
100 méter hosszú támfal építése, 
amire a Hegyvidéki Önkormány-
zat pályázatot adott be a Belügymi-
nisztérium vis maior alapjához. A 
további állagromlást megakadályo-

zandó, 16 tonnás súlykorlátozást 
vezettek be a Kikerics utca 14. és a 
Magas úti lejtő között. Az egyenet-
len útra KRESZ-tábla hívja fel az 
autósok figyelmét.

Megtörtént az akadálymentesí-
tés a Városmajor utca 33. alatti 

rendelőnél. A Rácz Aladár út 3–5. 
előtt is akadálymentes lesz a járda, 
a Hóvirág utcai oldalon. Ugyanitt 
négy új parkolóhely létesül, amit a 
rendelőbe járók is használhatnak.

Még ebben az évben kijavítják a 
Zsibói utcai lépcsős járda hibáit az 
Istenhegyi út és a Zsolna utca kö-
zött. Csapadékvíz-elvezető, rácsos 
folyóka épül az Avar utca 15–17. 
előtt, az ingatlan határa és a szegély 
között. Ezzel megszűnik az épület 
vizesedése.

Három sorompóból álló, zsilip-
rendszerű kihajtót kap a MOM 
Sport uszoda belső parkolója. So-
rompót telepítenek a Gesztenyés 
kertben, a Jagelló úti parkolónál. 
Ez megakadályozza az emlékmű 
környezetében eddig előforduló 
szabálytalan parkolást, a szomszé-
dos mélygarázs elérése azonban 
zavartalan marad.

Jelentős összegű támogatást 
nyert el az önkormányzat a Bel-
ügyminisztérium vis maior pályá-
zatán, így elkezdődhetett a Zugli-
geti úti támfal felújítása. A kivite-

lezők mintegy 400 méteres szaka-
szon kicserélik a sérült köveket, 
valamint szivárgórendszert alakí-
tanak ki, amely a támfalon kívülre 
vezeti a hegy felőli oldalról lefolyó 
vizet.

M.

Támfalfelújítás a Zugligeti úton

Sebességkorlátozásra figyelmeztető piktogram a Csaba utcában

Megkezdődött a Csörsz park fejlesztése
A környéken élőkkel folytatott 
egyeztetések, valamint két szava-
zás után elkészültek a Csörsz park 
felújításának tervei, a megvalósí-
tás a napokban kezdődött meg. 
Nagyszabású, több ütemben zajló 
önkormányzati fejlesztésről van 
szó, aminek részeként megújul a 
játszótér és a zöld terület, vala-
mint bővül a közvilágítás.

A környékbeliek kéréseit figye-
lembe véve 2016 elején, a Hegyvi-
déki Önkormányzat közbenjárá-
sára, a Testnevelési Egyetem jelen-
tősen átalakíttatta Csörsz utcai 
sporttelepének beépítési terveit. 
Az önkormányzatnak egyebek 
mellett sikerült elérnie azt is, hogy 
az egyetem ne vegyen el területet 
a Csörsz utcai parkból, ez az ered-
mény pedig új lendületet adott a 
park régóta tervezett felújításának.

„Fontosnak tartjuk, hogy a ke-
rületben zajló fejlesztések az itt 
élők érdekeit szolgálják. Éppen 

ezért már 2016 tavaszán szavazás-
ra bocsátottunk három koncepci-
ót a Csörsz park felújításával kap-
csolatban. Mivel az akkor született 
eredménnyel a környékbeliek egy 
része nem volt elégedett, ezért úgy 
döntöttünk, csak a fejlesztés lehet-
séges irányait határozzuk meg, és 
ezek fontossági sorrendjéről ismét 
megkérdezzük a lakókat” – beszélt 
a most induló beruházás hátteré-
ről Pokorni Zoltán polgármester. 
Mint mondta, az önkormányzat 

által megjelölt hétféle cél közül a 
zöld terület, a játszótér és a közvi-
lágítás fejlesztése végzett az első 
három helyen, így a tervezés ezek-
re a feladatokra helyezte a hang-
súlyt.

„A napokban megkezdett be-
ruházás első ütemében elvégezzük 
a tervezett faültetések egy részét, 
továbbá megújul a parkot átszelő 
fősétány. Bővítjük az elektromos 
hálózatot a közvilágítás fejlesztése 
miatt, valamint vízvezetéket és 
csatornát építünk az új ivókút lé-
tesítése és annak érdekében, hogy 

megteremtsük egy illemhely ké-
sőbbi telepítésének lehetőségét” 
– mutatta be a most folyó és a 
hamarosan sorra kerülő munká-
kat Kovács Lajos alpolgármester. 
Szólt arról is, hogy jövőre kezdőd-
het el a játszótér korszerűsítése, 
aminek során új eszközökkel, pél-
dául egy földbe süllyesztett tram-
bulinnal színesedik a játékkínálat.

A parkban több mint ötven fát 
és több száz cserjét ültetnek el, új 
padokat helyeznek ki oda, vala-

mint egy közösségi teret is létre-
hoznak, pingpong- és sakkaszta-
lokkal. A terület Avar utcai szélén 
lévő, jelenleg is parkolóként hasz-
nált murvás részen rendezett par-
kolóhelyeket alakítanak ki, fák-
kal szegélyezve. Egy zajvédő 
zöldfal építését is tervezik a 
Hegyalja út mentén, ennek tech-
nikai részleteiről azonban még 
további egyeztetéseket szeretné-
nek folytatni a környéken élők-
kel, valamint a témában járatos 
szakemberekkel.

z.

A játszótér, a közvilágítás és a zöld terület fejlesztése a három legfőbb cél (látványterv)
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Szociális dolgozók kaptak díjat
Ünnepségre hívta a Hegyvidéki 
Önkormányzat a XII. kerület szoci-
ális és gyermekjóléti ágazatának 
közel kétszáz dolgozóját. Közülük 
néhányan kitűnő munkájukért 
díjakat és elismerő okleveleket ve-
hettek át a szociális munka napja 
alkalmából rendezett programon.

„Számukra idegen emberek min-
dennapjait teszik szebbé, gazda-
gabbá. Olyan rászorulókét, akik-
nek sokkal rosszabb, szomorúbb 
lenne az élete a törődésük nélkül. 
Mindezt szívvel, lélekkel, szakér-
telemmel teszik” – Fonti Kriszti-
na alpolgármester méltatta így a 
XII. kerület szociális és gyermek-
jóléti ágazatának munkatársait a 
szociális munka napja alkalmából 
megtartott ünnepségen a MOM 
Kulturális Központban. Arról is 
beszélt, hogy két éve felügyeli az 

ágazatot, így megtapasztalhatta, 
miért nélkülözhetetlen a szociális 
dolgozók munkája. A közelmúlt-
ról szólva elmondta, hogy az idén 
kapta meg kinevezését a Kriszti-
navárosi Bölcsőde élére Müllerné 
Bajusz Anikó, míg a Hegyvidéki 
Gondozási Központot december 
elsejétől irányítja új vezető.

Több beruházásra, felújításra 
lehet számítani a jövőben. Ezek 

közül talán a legfontosabb a 
Svábhegyi Bölcsőde energetikai 
fejlesztése, amire két pályázaton 
nyert forrásokat a Hegyvidéki 
Önkormányzat. A munkálatok 
ideje alatt ideiglenesen a másik 
két önkormányzati bölcsőde fo-
gadja a gyerekeket. Komoly 
munka lesz a fejlesztő napközi 
otthon bővítése is, az önkor-
mányzat egy kényelmes, prakti-
kus épületet alakít ki a meglévő 
mellett. Az átadás időpontja 
2019-ben várható.

Bővül a XII. kerületi családse-
gítő és gyermekjóléti központ Kiss 
János altábornagy utcai Félsziget 
Klubházának területe, így a szak-
emberek nagyobb helyen tudják 
fogadni a segítségre szorulókat. A 
Hegyvidéki Kulturális Szalon az 
eddiginél komfortosabb elhelye-
zést kap a Törpe utcában.

Fonti Krisztina arról is beszélt, 
hogy nagy népszerűségnek örven-

denek a kerületi bölcsődék, és fo-
lyamatos igény mutatkozik a 
szépkorúak ellátására is. Kiválóan 
halad az Otthon megöregedni 
program, amelynek lényege, hogy 
lakhatást segítő átalakításokat vé-
geznek idős emberek lakásaiban. 
A sikerek a szociális területen dol-
gozók munkáját dicsérik – emelte 
ki az alpolgármester.

A köszöntőt követően Fonti 
Krisztina és Müller Csaba, a pol-
gármesteri hivatal népjóléti irodá-
jának vezetője adta át az idei szo-

ciális kitüntetéseket. A képviselő-
testület döntése értelmében Gyer-
mekjóléti Alapellátásért Díjat ka-
pott Shala Alíz. A gyermekvédelmi 
szakvizsgával rendelkező szociális 
munkás 2005 óta vesz részt a helyi 
családsegítő és gyermekjóléti köz-
pont munkájában; 2016 óta, eset-
menedzserként, a veszélyeztetett 
helyzetben lévő gyerekek családjá-
val dolgozik a biztonságosabb, él-
hetőbb családi környezet megte-
remtéséért.

Szociális Ellátásért Díjjal jutal-
mazta a képviselő-testület Juhász 
Andreát, aki húsz éve a Hegyvidé-
ki Szociális Központ munkatársa. 
Technikai dolgozóként kezdett, 
majd megszerezte a szociális gon-
dozó és ápoló szakképesítést, 2001 
novembere óta szociális gondozó.

Polgármesteri elismerő okleve-
let kapott Simon András. A XII. 
kerületi fejlesztő napközi otthon 
terápiás munkatársa végzettségét 
tekintve testnevelő tanár, gyógy-
test ne ve lő tanári szakirányú vég-
zettséggel, 2007-ben gyógypeda-
gógusi diplomát is szerzett. Az 
intézményben a speciális mozgás-
fejlesztés, valamint a sport- és 
programszervezés tartozik a fel-
adatai közé.

Szintén polgármesteri elismerő 
oklevelet vehetett át a Svábhegyi 
Bölcsőde konyháján dolgozó Tan-
kó Anna, aki 1990-ben került oda. 
Azóta osztatlan megbecsülést ví-
vott ki kollégái körében a munká-
hoz való hozzáállásával, igyekeze-
tével, emberi tulajdonságaival.

Az ünnepi est hátralévő részé-
ben Hajnóczy Soma bűvész szóra-
koztatta a vendégeket, akik az 
önkormányzat jóvoltából közös 
vacsorán vehettek részt.

sm.

A négy díjazott – Shala Alíz, Juhász Andrea, Simon András, Tankó Anna –, Fonti Krisztina és Müller Csaba

Nemzetiségi 
közmeghallgatások

Közeledik az év vége, az ilyenkor megszokottak szerint közmeg-
hallgatást tartanak a hegyvidéki nemzetiségi önkormányzatok 
képviselő-testületei.

A hátralévő közmeghallgatások időpontjai és helyszínei (a to-
vábbiakat korábbi lapszámainkban közöltük):

Horvát nemzetiségi önkormányzat – december 9. 17.00, XII. 
kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), alagsori 
tárgyalóterem.

Görög nemzetiségi önkormányzat – december 11. 17.00, XII. 
kerületi polgármesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), alagsori 
tárgyalóterem.

Segélyhívó-készülék kerületi idős embereknek
A Hegyvidéki Önkormányzat 
2017. október 1-jétől segélyhívó-
készülék üzemeltetési költségeihez 
nyújt támogatást azoknak a kerü-
letben élő időseknek, akik betöl-
tötték 70. életévüket, és család-
jukban az egy főre jutó havi jöve-
delem nem haladja meg a 150 000 
Ft-ot. A készülék igénybevételé-
nek további feltétele, hogy a ké-
relmező személy hozzátartozója, 
egyéb ismerőse vállalja: riasztás 
esetén segítséget nyújt a kérelme-
zőnek.

Az önkormányzat a segélyhívó-
készülékek kihelyezését biztosító 
Sonaris Kft.-vel kötött szolgálta-
tási szerződés alapján

– Vivago Locate készülék bér-
leti- és diszpécserszolgáltatási dí-
jához, valamint

– Vivago Domi készülék disz-
pécserszolgáltatási díjához nyújt 
havonta 50%-os támogatást.

A támogatás összege mindkét 
esetben havonta 2845 Ft, amit az 
önkormányzat a Sonaris Kft. ré-
szére utal át. A fennmaradó 50%-
os önrészt a kérelmező közvetlenül 
a Sonaris Kft. részére, külön szer-
ződés alapján, negyedévente fizeti 
meg.

A segélyhívó-készülékek ütés- 
és vízállók, ezenkívül GPS hely-
meghatározóval ellátottak. Disz-
pécserszolgáltatás alatt a segélyhí-

vó-készülékekről érkező riasztási 
információk fogadását, rendszere-
zését és meghatározott telefonszá-
mokra történő továbbítását kell 
érteni.

A készülékről érkező jelzést a 
diszpécserközpont fogadja, ahon-
nan a megadott családtag automa-
tikus értesítést kap. Az értesítés a 
jelzés típusától függően hanghívás-
sal, SMS-ben, e-mailben vagy a 
Vivago MOBILE mobiltelefon-al-
kalmazással érkezik a családtaghoz.

Értesítés esetén a Vivago MO-
BILE mobiltelefon-alkalmazás-
ban megtekinthető a segélykérő 
tartózkodási helye, és a navigáció 
egyszerűen indítható hozzá mo-

biltelefonon. A riasztás nyomán 
felmerülő kivonulási és ellátási 
feladatokat a segélykérő családtag-
jai saját kompetenciakörükön be-
lül szervezik meg és látják el.

A segélyhívó-készülék üzemel-
tetési költségeihez való önkor-
mányzati támogatás iránti kérelem 
a polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájához nyújtható be. A kére-
lem formanyomtatványa átvehető 
a népjóléti irodán és az ügyfélszol-
gálaton, valamint letölthető a 
www.hegyvidek.hu honlapról. A 
kitöltött kérelem mellé a jövedelmi 
viszonyokat igazoló dokumentu-
mokat is csatolni kell. A kérelmet 
a polgármester bírálja el.

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2017. december 7-én 17.00 órakor

közmeghallgatást
tart a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Polgármesteri Hivatalban 
(Böszörményi út 23–25., alagsori nagy tanácsterem).

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 54. §-a értelmében a képviselő-testület éven-
te legalább egyszer előre meghirdetett közmeghallgatást tart, 
amelyen a helyi lakosság és a helyben érdekelt szervezetek képvi-
selői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat tehetnek.

Kérdéseiket és javaslataikat előzetesen 2017. december 5-én 
16.00 óráig írásban a polgármesteri hivatal képviselői csoportjánál 
vagy elektronikus úton, a kiss.tunde@hegyvidek.hu e-mail-címen 
is benyújthatják.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt 
versenytárgyalás útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése
1. 1126 Budapest, Istenhegyi út 2/a alagsor 2. 8280/2/A/3 49 öröklakás
2. 1126 Budapest, Kléh István utca 8. B. alagsor 7791/1/A/2 24 öröklakás
3. 1124 Budapest, Németvölgyi út 12. fszt. 4. 7715/10/A/4 29 üzlethelyiség
4. 1121 Budapest, Eötvös út 20. fszt. 2. 9343/0/B/2 49 lakás
5. 1123 Budapest, Győri út 2/c fszt. 1 7809/0/A/3 44 öröklakás

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, 2017. november 22. napján 9.00 órától 
2017. november 29. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobájában, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munkanapokon 9.00–18.00 óra között a +36-70-333-5110-es telefonszámon 
ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlant kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós licites értékesítésre

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

„Címképzés alatt” Budapest XII. kerület, 
belterület, 8916 hrsz. 670 m2 Művelési ágból kivett beépí-

tetlen terület
Előzetes egyeztetés alapján az információs 
csomagban meghatározott időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot 5000 Ft + áfa térítési díj ellenében megvásárolni a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25., I. emelet 108.; munkanapokon 9.00–18.00 óra között; te-
lefonszám: +36-70-333-5110) 2017. november 22. napja 9.00 órától 2017. december 6. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

Meghívó
településrendezési tervi egyeztetésre 

lakossági fórum keretében
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó 
szervezetek!

A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II. 27.) önkor-
mányzati rendeletnek megfelelően ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat partner-
ségi véleményezésre bocsátja a készülő új Kerületi építési szabályzatok 
(a továbbiakban: KÉSZ) tervezetét:

– Észak-Hegyvidék kiemelt jelentőségű területeinek KÉSZ;
– Istenhegy KÉSZ;
–  Városmajor utca–Csaba utca–Maros utca–Magyar jakobinusok 

tere által határolt terület KÉSZ;
–  Böszörményi út–Ugocsa utca–Kiss János altábornagy utca–Bee-

thoven utca által határolt terület KÉSZ;
–  Tóth Lőrinc utca–Ráth György utca–Kék Golyó utca–K-Vke 

területfelhasználási egység által határolt terület KÉSZ.
A tervezetek 2017. november 21-től tekinthetők meg az önkor-

mányzat honlapján (www.hegyvidek.hu), valamint a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi 
Irodáján.

A széles körű társadalmi egyeztetés érdekében a fenti témákban la-
kossági fórumot tartunk, amelyre ezúton hívjuk Önöket. A

lakossági fórum
időpontja: 2017. november 30. (csütörtök) 15.00 óra,

helyszíne: polgármesteri hivatal, Budapest XII. kerület, 
Böszörményi út 23–25. alagsor I–II.

A tervekkel kapcsolatos javaslataikat és észrevételeiket 2017. de-
cember 7-ig várjuk írásban a következő címre: Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat, Városrendezési és Főépítészi Iroda, 
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25., vagy a kszt@hegyvidek.hu 
e-mail-címre.

További felvilágosítást a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján, a 224-5960-as 
telefonszámon kaphatnak, az iroda munkatársai készséggel állnak ren-
delkezésükre.

Felhívjuk tisztelt figyelmüket, hogy az önkormányzat honlapján 
(www.hegyvidek.hu) elérhető a kerület egészére vonatkozó térinforma-
tikai rendszer (Minerva). A térinformatikai rendszer segítségével 
teljeskörűen tájékozódhatnak az aktuális szabályozási előírásokról, 
beépítési lehetőségekről. Lehetőség van a rendszerből utcanévre, ház-
számra, helyrajzi számra keresni, valamint méretarányos nyomtatást 
készíteni.

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Dr. Váczi János alpolgármester

Látni és látszani
A kedvezőtlen téli időjárási körülményekre való felkészítés érdekében 
az idén is kampányt hirdetett az Országos Rendőr-főkapitányság Or-
szágos Balesetmegelőzési Bizottsága. A járművezetők a „Látni és látsza-
ni” elnevezésű akcióban részt vevő szervizeknél díjmentesen vizsgáltat-
hatják át járművük világítását és szélvédőjét, valamint ingyenesen el-
lenőriztethetik látásukat a programhoz csatlakozó optikusoknál. Érde-
mes igyekezni, mert a lehetőség csak december 8-ig él!

A vizsgálatokra magánszemélyek és cégek is jelentkezhetnek gépjár-
műveikkel. A kezdeményezés egyaránt vonatkozik a személy- és teher-
gépkocsikra, továbbá a motorkerékpárokra. A vizsgálatok pontos tar-
talmáról, a közreműködő szervizekről és optikusokról a latnieslatszani.
hu weboldalon olvasható részletes tájékoztatás.

(z.)
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KÖZÉLET

Kozma Károly Ferenc 
köszöntése

A második világháború után szin-
te az összes fővárosi híd újjáépíté-
sének tervezésében részt vett, első-
ként a Lánchíd rekonstrukciójában 
– idézte fel egykori emlékét a XII. 
kerületben élő Kozma Károly Fe-
renc, akit 95. születésnapja alkal-
mából köszöntöttek a Hegyvidéki 
Szociális Központ munkatársai.

Az ünnepelt elmesélte, hogy az 
egyik legnehezebb feladatot az 
Erzsébet híd helyreállítása jelen-
tette, amire a budapesti Duna-hi-
dak közül utolsóként, 1964-ben 
került sor. Évekig zajlott ugyanis 
a vita arról, hogy érdemes-e visz-
szaépíteni a régi hidat – amely 
sokáig a világ legnagyobb lánchíd-
ja volt –, vagy egy teljesen új átke-
lőre van szükség.

Kozma Károly Ferenc hídépítő 
mérnökként diplomázott 1946-
ban, Sávoly Pál tervezőirodájában 
kezdett el dolgozni, majd az Álla-
mi Mélyépítés Tudományi Terve-
ző Intézet munkatársa lett, amely 
később az Út- és Vasúttervező 
Vállalat (UVATERV) nevet vette 

fel. Számos hazai munkája mellett 
Egyiptomban, Szíriában, Bangla-
desben és Líbiában is megfordult 
tervezőként. Az UVATERV-től, 
ahol huszonöt éven át volt osztály-
vezető, 1983-ban ment nyugdíjba.

„Szeretek híreket olvasni, na-
ponta egy-két újságot átnézek” – 
beszélt a hétköznapjairól a nyug-

díjas mérnök. Bár a harmadik 
emeleten lakik, és az épületben 
nincs lift, mint elmondta, így is 
szinte mindennap kimozdul, sétál 
a környéken, vásárol a közeli bol-
tokban. Vannak időszakok, ami-
kor nem megy ki az utcára, ám 
olyankor is mindig lesétál a föld-
szinti postaládához, majd vissza a 
harmadikra.

„Máshol nem tudnám elképzel-
ni az életemet” – vallja az idős úr, 
aki ezer szállal kötődik Ráth 
György utcai otthonához. Nem-
régiben elhunyt feleségével 1950-
ben költözött oda, és ott nőttek fel 
az ikrei is, akik szintén részt vettek 
a születésnapi köszöntésen.

d.

Az ünnepelt édesapa és ikergyermekei

Az arculati kézikönyv körülbe-
lül egyévnyi munka eredménye, a 
Hegyvidéken élők is aktívan részt 
vettek benne – beszélt a háttérről 
a képviselő-testület legutóbbi ülé-
sén Szabó-Kalmár Éva, a polgár-
mesteri hivatal városrendezési és 
főépítészi irodájának vezetője. 
Hozzátette, a továbbiakban is le-
hetőség lesz arra, hogy a lakók 
megosszák észrevételeiket. Ezt 
szolgálja az az oldal is az önkor-
mányzat honlapján, ahol majd 
értékelni lehet az elkészült doku-
mentumot.

Az önkormányzat településképi 
rendeletet is alkotott, amely az 
eddig külön rendeletekkel szabá-
lyozott helyi építészeti és termé-
szeti értékvédelmet, a településké-
pi véleményezési és bejelentési el-
járást és kötelezést, a reklámozás 
követelményeit, valamint a tele-
pülésrendezéshez köthető előírá-
sokat foglalja össze egységesen. 
Váczi János alpolgármester el-
mondta, hogy a rendeletben újra-
gondolták a védettséggel kapcso-
latos szabályokat. Új fogalomként 
megjelent az elővédettség és az 
ideiglenes védettség intézménye, 
amik arra szolgálnak, hogy meg 

tudják akadályozni értékes – de 
még nem védett – épületek bon-
tását. Ugyancsak új elem a főépí-
tészi szakmai konzultáció. Ennek 
során a főépítész javaslatot tehet a 
településképi követelmények érvé-
nyesítésének módjára.

Módosította a képviselő-testü-
let a Hegyvidéki Tervtanács mű-
ködését szabályozó rendeletet. A 
szakmai grémium hatáskörébe 
újabb feladatok kerültek a telepü-
lésképi eljárásokhoz kapcsoló-
dóan.

Sor került az önkormányzat 
tulajdonában álló közterületek 

használatáról szóló rendelet mó-
dosítására is, mindenekelőtt ami-
att, mert a közterület-használati 
hozzájárulás iránti kérelemhez 
egyes esetekben a településképi 
bejelentés tudomásulvételét tartal-
mazó igazolást is mellékelni kell.

SZEMÉLYRE SZABOTT SEGÍTSÉG 
HAJLÉKTALANOKNAK

A Hegyvidéki Önkormányzat és 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
együttműködésével folytatódik a 
hajléktalanok rehabilitációs prog-
ramja, aminek keretében személy-
re szabott gondozásban részesül-
nek az érintettek. Fonti Krisztina 

alpolgármester elmondta, hogy az 
elmúlt öt évben 47 embert vontak 
be a programba, közülük 26-nál 
sikerült elérni jelentős életminő-
ség-javulást.

A szeretetszolgálat 2018-ban 
négy „régi” és négy „új” – alig pár 
napja vagy hete utcára kerülő – 
hajléktalan gondozását tervezi, 
személyenként 150 ezer forintos 
támogatási keretösszeggel. A prog-
ramban most első alkalommal 
elkülönítenek egy 600 ezer forin-
tos keretet, hogy az év közben 
érkező emberek gyors segítség-
nyújtás révén elkerülhessék a le-

csúszást.
A képviselők hoz-

zájárulásával az ön-
kormányzat megál-
lapodást köt a sajá-
tos nevelési igényű 
óvodások gyógype-
dagógiai és konduk-
tori ellátására a Kö-
zép-Budai Tanker-
ületi Központtal, 
amely az utazó szak-
szolgálatok fenntar-
tójaként a szükséges 
szakértelemmel tud-
ja teljesíteni a fel-
adatot. A 2017. évi 
költségvetés I–VII. 
havi teljesítéséről 
szóló beszámoló el-

fogadásáról, valamint a civil szer-
vezetek közösségfejlesztő prog-
ramjainak pályázati támogatásá-
ról is döntött a testület.

Határozat született arról, hogy 
az önkormányzat vis maior tá-
mogatási igényt nyújtson be a 
Belügyminisztériumhoz a Kike-
rics utcában földcsuszamlás mi-
att megsérülő útpálya helyreállí-
tásához, valamint ehhez kapcso-
lódóan támfal építéséhez. Az 
útszakasz rendbetételének költsé-
ge 114 millió forint, ehhez 80 
millió forint támogatást kérnek 
a tárcától.

z.

Adókedvezmények az időseknek
(Folytatás az 1. oldalról)

Emlékezés Boldog Apor Vilmosra
„És aki megtagadja a kereszténység 
alaptörvényét a szeretetről, és azt 
állítja, hogy vannak emberek és 
csoportok és fajták, melyeket gyű-
lölni szabad, és azt hirdeti, hogy 
az embereket kínozni szabad, le-
gyenek azok akár négerek, akár 
zsidók, az bármennyire kérkednék 
is azzal, hogy keresztény, olyan, 
mint a pogány, és nyilvános bűnös.” 
(Részlet Apor Vilmos püspök 
1944. pünkösdvasárnapi prédi-
kációjából.)

Apor Vilmos (1892–1945) er-
délyi főnemesi családban szüle-
tett, kora ifjúságától a papi hivatás 
vonzotta. Az innsbrucki egyete-
men végezte a teológiát, 1915-ben 
szentelték pappá. Gyulán kezdte 
meg szolgálatát, 1918-ban nevez-
ték ki plébánosnak.

Hivatása gyakorlása során ki-
emelten foglalkoztatta az egyház 
szociális felelőssége, gyer mek ín-
ség kony hát működtetett, a feren-
ces nővérek segítségével családlá-
togatásokba kezdett, 
hozzájárult a sze-
gény, de tehetséges 
tanulók segélyezésé-
hez. A Szuverén 
Máltai Lovagrend 
tagja lett 1937-ben.

Négy évvel ké-
sőbb, 1941-ben ne-
vezték ki Győr püs-
pökének. Foglalkoz-
tatta a földreform 
kérdése, támogatta a 
kishaszonbérletek 
kialakítását.

Az esztergomi ér-
sek 1944-ben őrá 
bízta a Magyar 
Szent Kereszt Egye-
sület – a keresztény 
hitre tért zsidók oltalmazására 
megalakuló szervezet – egyházi 
elnöki tisztét. Apor Vilmos a hoz-
zá fordulókat bujtatta, vagy to-
vábbküldte Angelo Rotta pápai 
nunciushoz, aki 1944-ben ezrével 
írta alá a vatikáni oltalomlevele-

ket. A német megszállás és a nyilas 
hatalomátvétel után, majd az ezt 
követő szovjet ostrom alatt feleke-
zetre és etnikumra való tekintet 
nélkül több száz embernek, nők-
nek, gyerekeknek nyújtott védel-
met püspöki palotájában.

A szovjet hadsereg március 28-
án érte el Győrt. A püspök élel-
miszert tároltatott, elsősegélyhe-
lyet rendeztetett be a Püspökvár 
alatt húzódó pincékben. Március 
30-án, miután megtagadta a re-
zidenciájára menekülő asszonyok 

kiadását, egy szovjet katona ha-
lálosan megsebesítette. Április 
2-án, húsvéthétfőn belehalt sérü-
léseibe.

Boldoggá avatási eljárását már 
1946-ban megkezdték, de az eljá-
rást 1949-ben felfüggesztették, és 
csak 1989-től folytatták. II. János 
Pál pápa 1997. november 9-én a 
Szent Péter téren boldoggá avatta; 
a szertartáson több ezer magyar 
zarándok is részt vett. Mártírom-
sága előtt Izrael a Világ Igaza ki-
tüntetéssel tisztelgett.

A boldoggá avatás huszadik 
évfordulóján az Apor Vilmos Em-
lékbizottság koszorúzási ünnepsé-
get szervezett az Apor Vilmos téri 
szobornál. A vértanú püspökre 
Horváth Zoltán terézvárosi plébá-
nos emlékezett, aki személyesen is 
jelen volt a húsz évvel ezelőtti, 
vatikáni szertartáson. Virágokat 
helyeztek el egyházi személyisé-
gek, a Máltai Lovagrend és a 
Hegyvidéki Önkormányzat kép-

viselői. Lerótta kegyeletét az Apor 
család leszármazottja, valamint a 
püspök emlékét őrző hívek között 
egy hölgy is, aki kislányként 1945-
ben a győri Püspökvár katakom-
báiban bujkált.

BA

A vértanú püspökre hegyvidéki szobránál emlékeztek tisztelői

A Makk VII a hegyvidékiek kedvence
A XII. kerületben élők szavaza-
tai alapján a makk vII kapta a 
„Legjobb Hegyvidéki Étterem” 
címet. A nagy múltú, tradicionális 
magyar ételeket kínáló vendéglő 
tulajdonosai Pokorni Zoltán pol-
gármestertől vették át az elismerő 
oklevelet és a győzelmet hirdető 
matricát.

A helyi önkormányzat 2015-ben 
indította el közösségformáló verse-
nyét, a „Hegyvidék Legjobbjai” 
elnevezésű programot. Ennek lé-
nyege, hogy a XII. kerületben élők 
dönthetik el, az adott kategóriában 
melyik üzlet, vendég-
látóegység kapja meg 
a győztesnek járó elis-
merést.

„Az Alagút utcai 
étterem reklámja 
ütött szöget a fejem-
ben, ami így hang-
zott: »Az utca legjobb 
kocsmája, kiváló a 
konyhája«. Ironikus 
volt a szlogen, hiszen 
az utca csupán két 
házból állt. Úgy gon-
doltam, ha egy utcá-
nak lehet kedvenc 
helye, akkor a kerü-
letnek is” – beszélt a 
népszerűségi verseny 
ötletéről Pokorni Zol-
tán.

A Szamos Marcipán Szépkilátás 
Marcipán a cukrászdák, a Daily 
Pékség a pékségek, a Fragola fagy-
laltozó a fagylaltozók, a Molnár 
Hús- és Hentesáru a hentesek, míg 
a Gáborvár Bt. a zöldségesek kate-
góriájában bizonyult a legnépsze-

rűbbnek. Az idén ősszel a legjobb 
hegyvidéki éttermet választhatták 
meg a helyiek: a szavazatok alapján 
a nyertes a nagy múltú, tradicioná-
lis magyar ételeket kínáló Makk 
VII lett, amelyet tavaly óta új tu-
lajdonosok irányítanak.

A polgármester a díjátadón ki-
emelte: fontos, hogy hol költjük el 
a családi vacsoránkat, hova járunk 
fagylaltozni, kinél vesszük a kenye-
ret és a húst. Mint mondta, ezek a 
helyek nemcsak mindennapi éle-
tünk részei, de egyben közösség-
építő szigetek is, ahol ismeretségek, 
barátságok szövődnek.

„A versenynek köszönhetően az 
emberek kiállhatnak a maguk ked-
vence mellett. Nehéz lenne meg-

mondani, melyik a Hegyvidék 
legjobb étterme, de azt most már 
biztosan tudjuk, hogy melyik a 
legnépszerűbb – mondta Pokorni 
Zoltán, akit személyes élmények is 
fűznek a Makk VII-hez. – Az ét-
terem évtizedek óta működik. 
Emlékszem, gyerekkoromban sok-

szor elsétáltunk előtte, amikor a 
nagymamámhoz mentünk. A 
Makk VII már akkor is fogalom 
volt. Később esküvőkre, rendezvé-
nyekre jártunk ide. Minden bi-
zonnyal sokakat köt valamilyen 
szép emlék ehhez a helyhez.”

A Kiss János altábornagy utca 
59. alatti éttermet a helybéliek igen 
jól ismerik, sokak szerint ott készül 
az ország legfinomabb rántott bor-
júlába. Az ünnepélyes elismerés 
után a Makk VII társtulajdonosá-
val, Bornemissza Tímeával beszél-
gettünk.

– Egy évvel ezelőtt a vendéglő 
irányítását, ma pedig a „Hegyvidék 
Legjobb Étterme” címet vehették át. 
Mi a siker receptje?

– Vendégeink minden rezdülé-
sére figyelünk, meghallgatjuk a 
javaslataikat. Amikor tavaly októ-
berben átvettük a helyet, összegez-
tük, hogy mit kell lecserélnünk. 
Minden apróságra odafigyelünk. 
Sokan nem tudják, hogy mi va-
gyunk az új tulajdonosok. Amikor 

legutóbb beültünk ebédelni a ven-
dégeink közé, a mellettünk lévő 
asztalnál egy idős úr a feleségének 
a következőket mondta: „Anyu-
kám, bármit választhatsz, itt min-
den finom. És nézd meg, újak az 
evőeszközök, a poharak és a tányé-
rok is!” Hatalmas élmény volt, 
hogy észrevették a változásokat!

– Jókai-bableves, borzas csirke-
mell, rántott sertésvelő – az étlapon 
olyan fogások szerepelnek, amiket 
mindenki ismer. A hagyományos a 
nyerő?

– Nekünk, tulajdonosoknak, 
nem volt vendéglátós múltunk – 
bár a háziasszonyként szerzett 
húszévnyi tapasztalatnak nagy 
hasznát veszem. Tudtuk, hogy a 

magyaros vonalat sze-
retnénk követni, nem 
kell kitérnünk a kül-
földi konyhák felé. S 
bár a csirkemáj és a 
sertésvelő egyszerű 
ételek, az elkészítésük 
korántsem könnyű. 
Sokan ismerik ezeket 
az ízeket, éppen ezért 
különösen oda kell 
figyelni arra, hogy 
finomakat főzzünk.

– Ennek meg is lett 
az eredménye, a hegy-
vidékiek a Makk VII 
vendéglőt választották 
meg a kerület kedven-
cének. Mi lesz ezután?

– Kiváló csapa-
tunk van, hálás köszönettel tarto-
zom a munkatársaimnak. Fantasz-
tikus érzés a legjobbnak lenni, de 
még sok feladat vár ránk. Az elis-
merés erőd ad nekünk ahhoz, hogy 
még nagyobb erőbedobással foly-
tassuk a munkánkat.

Boussebaa Mimi

A Makk VII tulajdonosai a polgármestertől vették át az elismerő oklevelet
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RENDELETEK

Önkormányzati rendeletek
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 35/2017. (XI. 14.) ÖNKORMÁNYZATI 
RENDELETE

A BUDAPeST FŐvÁroS XII. KerÜLeT HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT 
KÉPvISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK SZerveZeTI ÉS mŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁrÓL 

SZÓLÓ 13/2013. (Iv. 30.) BUDAPeST XII. KerÜLeT HeGYvIDÉKI 
ÖNKormÁNYZAT KÉPvISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK ÖNKormÁNYZATI reNDeLeTe 

mÓDoSÍTÁSÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogal-
kotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Bu-
dapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: SZMSZ) 13. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:

„(1) A Képviselő-testület ülésének napirendjére a polgármester tesz javaslatot. 
A javaslat alapján a napirendeket a Képviselő-testület állapítja meg. Eltérő in-
dítvány hiányában a napirendek sorrendje:

a) rendeletalkotásra irányuló előterjesztések,
b) határozathozatalt kezdeményező előterjesztések,
c) zárt ülésen tárgyalandó napirendi pont vagy pontok,
d) minden képviselő-testületi ülés kötelező napirendi pontjai.”

2. §

Az SZMSZ 4. melléklet 4. pontja a következő 4.20. alponttal egészül ki:

(4. Oktatási és Kulturális Bizottság
A Bizottság feladatköre:)

„4.20. Művészeti és kulturális szempontból véleményezi a kerület területén 
lévő épületben, épületrészben kialakított műteremben folytatott alkotó tevé-
kenységet, valamint javaslatot tesz az építményadó alóli mentesség időtartamá-
ra.”

3. §

Ez a rendelet 2018. január 1. napján lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 36/2017. (XI. 14.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE

AZ ÉPÍTmÉNYADÓrÓL SZÓLÓ 23/1996. (XII. 4.) BUDAPeST FŐvÁroS XII. 
KerÜLeTI ÖNKormÁNYZAT KÉPvISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK ÖNKormÁNYZATI 

reNDeLeTe mÓDoSÍTÁSÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekez-
dés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el:

1. §

Az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros XII. kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testülete önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) a következő 2/A. §-al egészül ki:

„2/A. § Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévő ingatlanon 
elhelyezett, a településkép védelméről szóló törvény szerinti reklámhordozó.”

2. §

Az Ör. a következő 3/A. §-al egészül ki:

„3/A. § Az adó alanya a 2/A. § szerinti esetben az, aki az év első napján a 
reklámhordozó Polgári Törvénykönyv (a továbbiakban: Ptk.) szerinti tulajdo-
nosa.”

3. §

Az Ör. 6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az építményadó mértéke az idősek, fogyatékosok bentlakásos ellátását 
biztosító tevékenység céljára szolgáló építmény után 200 Ft/m2.”

4. §

Az Ör. a következő 6/A. §-al egészül ki:

„6/A. §
(1) A 2/A. § szerinti esetben az adó alapja a reklámhordozó reklámközzété-

telre használható, m²-ben – két tizedesjegy pontossággal – számított felülete.

(2) Az adó évi mértéke a 2/A. § szerinti adóalap esetén 12 000 Ft/m2.”

5. §

Az Ör. 7. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) A nyugdíjas vagy nyugdíjszerű ellátásban részesülő adóalanyt 90%-os 
adókedvezmény illeti meg az életjáradék adásra kötelezett tulajdonában álló 
lakás után. A kedvezmény a 2017. december 31-ig megkötött életjáradéki szer-
ződések esetében illeti meg az adóalanyt, amennyiben a szerződésben az adót 
az életjáradék adására kötelezett tőle nem vállalta át, és a lakásban az adóalany 
életvitelszerűen lakik.”

6. §

Az Ör. a következő alcímmel és 11/A. §-al egészül ki:

„Értelmező rendelkezések:

11/A. § E rendelet alkalmazásában:
1. műterem: olyan épület vagy épületrész, melyben az adóalany vagy, a Ptk. 

szerinti közeli hozzátartozója olyan alkotó tevékenységet végez, melyet a kép-
viselő testület Oktatási és Kulturális Bizottsága művészeti és kulturális szem-
pontból kiemelkedőnek ítél és e tevékenység az adózó vagy közeli hozzátarto-
zójának a megélhetését szolgálja.

2. életjáradék adásra kötelezett: az a járadékszolgáltatásra jogosult ügyféllel 
rendelkező szolgáltató, amely a Ptk. szerinti életjáradéki szerződés alapján 
életjáradék adásra kötelezett.

3. idősek, fogyatékosok bentlakásos ellátását biztosító tevékenység céljára 
szolgáló építmény: az idősek, fogyatékosok bentlakásos ellátását biztosító tevé-
kenységre szakosodott szolgáltató üzemeltetésében lévő azon épület, épületrész, 
melyben e tevékenységét ténylegesen végzi.”

7. §

Az Ör. 11. §-ában a „7. § szerinti” szövegrész helyébe a „7. § (1) bekezdése 
szerinti” szövegrész lép.

8. §

(1) Ez a rendelet 2018. január 1. napján lép hatályba.

(2) Hatályát veszti az Ör. 12. §-a.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 37/2017. (XI. 14.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE

A mAGÁNSZemÉLYeK KommUNÁLIS ADÓJÁrÓL SZÓLÓ 20/2006. (XII. 13.) 
BUDAPeST XII. KerÜLeT HeGYvIDÉK ÖNKormÁNYZATA KÉPvISeLŐ-

TeSTÜLeTÉNeK ÖNKormÁNYZATI reNDeLeTe mÓDoSÍTÁSÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Hatályát veszti a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 20/2006. (XII. 
13.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete 11. §-a

2. §

Ez a rendelet 2018. január 1. napján lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 38/2017. (XI. 14.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE

A TeLeKADÓrÓL SZÓLÓ 26/2010. (XII. 14.) BUDAPeST XII. KerÜLeT 
HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT KÉPvISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK ÖNKormÁNYZATI 

reNDeLeTe mÓDoSÍTÁSÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) be-
kezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A telekadóról szóló 26/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiak-
ban: Ör.) 7. §-a következő (2) és (3) bekezdéssel egészül ki:

„(2) A Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabály-
zata szerinti, azon övezetbe tartozó telek után, ahol a legnagyobb beépítési 
mérték 0%, a magánszemély adóalanyt 50%-os adókedvezmény illeti meg.

(3) Az a magánszemély, aki igazolja, hogy az önkormányzat illetékességi 
területén megvalósuló csatorna-, illetve vízhálózat vagy közút építésére, kivite-
lezővel kötött szerződés alapján befizetést teljesít, a befizetés támogatással csök-
kentett összegét maximum 500 000 Ft erejéig a befizetés évében esedékes te-
lekadóból levonhatja. Amennyiben az adó éves összege nem éri el a levonható 
összeget, a levonási jog a befizetés évét követő 5 naptári évben esedékes adóval 
szemben is érvényesíthető. Abban az esetben ha a beruházás a levonási időszak 
alatt nem készül el, a levont adó újra előírásra kerül.”

2. §

Az Ör. 9. §-ában a „7. § szerinti” szövegrész helyébe a „7. § (1) bekezdése 
szerinti” szövegrész lép.

3. §

(1) Ez a rendelet 2018. január 1. napján lép hatályba.

(2) Hatályát veszti az Ör. 8. § (5) bekezdése, valamint a 10. § (1) bekezdése.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 39/2017. (XI. 14.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE

AZ IDeGeNForGALmI ADÓrÓL SZÓLÓ 29/2010. (XII. 27.) BUDAPeST XII. 
KerÜLeT HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT KÉPvISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK 

ÖNKormÁNYZATI reNDeLeTe mÓDoSÍTÁSÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Hatályát veszti az idegenforgalmi adóról szóló 29/2010. (XII. 27.) Budapest 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete 8. § (1) bekezdése.

2. §

Ez a rendelet 2018. január 1. napján lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 40/2017. (XI. 14.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE

A BUDAPeST XII. KerÜLeT HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT TULAJDoNÁBAN 
ÁLLÓ KÖZTerÜLeTeK HASZNÁLATÁrÓL SZÓLÓ 10/2013. (III. 4.) BUDAPeST XII. 

KerÜLeT HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT KÉPvISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK 
ÖNKormÁNYZATI reNDeLeTe mÓDoSÍTÁSÁrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogal-
kotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 10/2013. (III. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továb-
biakban: Ör.) 4. § (2) bekezdés k) és l) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(Közterület-használati hozzájárulást kell beszerezni:)

„k) fénykép-, televízió-, video- és hangfelvétel készítéséhez, ha az a közterü-
let rendeltetésszerű használatát 30 percnél hosszabb ideig, vagy 15 m2 alapte-
rületnél nagyobb mértékben akadályozza, kivéve a mozgóképről szóló 2004. 
évi II. törvény (továbbiakban: Filmtv.) szerinti közterületi filmforgatást;

l) sport-, kulturális és családi eseményekkel kapcsolatos rendezvények, ki-
állítások, vásárok, piacok megtartásához szükséges közterületi helyszín hasz-
nálatához, valamint mutatványos tevékenység folytatásához, továbbá az ezek-
hez kapcsolódó ideiglenes parkolók létesítéséhez, elhelyezéséhez, fennmaradá-
sához;”

2. §

Az Ör. 5. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Nem adható közterület-használati hozzájárulás:)

„d) 7 órától 18 óráig göngyöleg tárolására, továbbá Budapest főváros rende-
zési szabályzatáról szóló 5/2015. (II. 16.) Főv. Kgy. rendelet 4. számú mellék-
letében felsorolt területeken áru szállítására 8 és 18 óra közötti időpontra;”

3. §

Az Ör. 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Megtagadható a közterület-használati hozzájárulás megadása,
a)  amennyiben a kérelmező a kérelem előterjesztését megelőző 5 éven belül 

közterületet jogellenesen használt;
b)  amennyiben a közterület filmforgatási célú használata az 5 napot vagy a 

300 m² alapterületet meghaladja;
c)  az Önkormányzat érdekében végzett építési, felújítási, és közterület-fenn-

tartási munkálatok elvégzése céljából;
d)  vallási és jótékonysági célok érdekében végzett tevékenység biztosítása 

céljából;
e)  kiállítás, sport- és kulturális rendezvények lebonyolítása érdekében;
f)  az Önkormányzat és intézményei rendezvényei lebonyolítása érdekében;
g)  közfeladat ellátásának biztosítása céljából;
h)  egyéb önkormányzati érdekből.”

4. §

Az Ör. 6. § (7) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemnek tartalmaznia kell 
különösen)

„h) a településképi megjelenést érintő esetben a bejelentés tudomásulvételét 
tartalmazó igazolást.”

5. §

Az Ör. 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A közterület-használati hozzájárulási kérelem elbírálása során figyelem-
be kell venni Budapest főváros rendezési szabályzatát [5/2015. (II. 16.) Főv. 
Kgy. rendelet], az adott területre vonatkozó Kerületi Szabályozási Tervet 
(KSZT), valamint a Kerületi Városrendezési és Építési Szabályzatot (KVSZ), 
a településképi, városrendezési, műemlékvédelmi, közlekedési, környezetvédel-
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mi, közegészségügyi és köztisztasági előírásokat, kereskedelmi és turisztikai 
szempontokat, s érvényesíteni kell az egyéb jogszabályok előírásait is.”

6. §

Az Ör. 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az Önkormányzat polgármestere a közterület-használati díjat mérsé-
kelheti vagy elengedheti:

a)  az Önkormányzat érdekében végzett építési, felújítási, és közterület-fenn-
tartási munkálatok;

b)  társasházak felújítási, építési munkái esetében méltányolható indokból 
– így különösen az Önkormányzatnak a társasházban fennálló tulajdoni 
hányadára tekintettel, Önkormányzattól nyert támogatásból finanszíro-
zott munkálatok esetén;

c)  vallási és jótékonysági célok érdekében végzett tevékenység;
d)  kiállítás, sport- és kulturális célú használat esetén;
e)  az Önkormányzat és intézményei rendezvényei lebonyolítása esetében;
f)  a közterület filmforgatási célú használata esetén, amennyiben annak té-

mája oktatási, tudományos vagy ismeretterjesztő,
g)  ha a közterület használatára közfeladat ellátása céljából, a közfeladat ellá-

tásához szükséges mértékben van szükség,
h)  ha a közterület használatára felsőoktatási feladatok ellátása céljából, ilyen 

feladat ellátásához szükséges mértékben van szükség,
i)  vásár és piac üzemeltetése céljából.”

7. §

Az Ör. 17. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) E rendelet alkalmazásában:
a)  Fülke: szilárd térelemekkel körülhatárolt, talajhoz rögzített, illetve azon 

álló huzamos emberi tartózkodásra alkalmas 2 négyzetmétert meg nem 
haladó alapterületű építmény.

b)  Pavilon: szilárd térelemekkel körülhatárolt, talajhoz rögzített, illetve azon 
álló, huzamos emberi tartózkodásra alkalmas, 2–12 négyzetméter alap-
területű építmény.

c)  Nyílt szerkezetű pult, illetve állvány: térelemekkel nem határolt, talajhoz 
nem rögzített, ideiglenes, kereskedelmi célokat szolgáló szerkezet.

d)  Lakossági jellegű őrzött parkoló: ideiglenes jellegű parkoló, amely kizárólag 
az adott területen lakó népesség parkolási igényeit elégíti ki.

e)  Épület: jellemzően emberi tartózkodás céljára szolgáló 12 négyzetméter 
alapterületűnél nagyobb építmény, amely szerkezeteivel részben vagy 
egészben teret, helyiséget vagy ezek együttesét zárja körül meghatározott 
rendeltetés vagy rendeltetésével összefüggő tevékenység, avagy rendszeres 
munkavégzés, illetve tárolás céljából..

f)  Szeszes ital: minden alkoholtartalmú ital, kivéve a gyógynövények gyógy-
ászati jellegű szeszes kivonatát és az ezek felhasználásával készült terméket, 
továbbá az 1,2%-nál kevesebb alkoholtartalmú üdítőitalok.

g)  Tömegközlekedési (autóbusz, villamos, fogaskerekű vasút, gyermekvasút, 
Libegő stb.) megálló: a tömegközlekedési járműre történő fel- és leszállás 
lefolytatására, illetve a tömegközlekedési járműre történő várakozás 
céljára közterületen elkülönített terület, amely, ha kiépítése (így járda-
sziget jellege, korlátokkal való ellátása stb.) jellegéből vagy egyéb jelzés-
ből más nem következik, a megállót, állomást jelző táblától a járda te-
rületéből

–  autóbusz járműveknél csuklós jármű esetén 2 m széles és 18 m hosszú, 
egyéb jármű esetén 2 m széles és 12 m hosszú, kettős megálló esetén 2 m 
széles és 36 m hosszú terület,

–  villamos járműveknél 2 m széles és 55 m hosszú terület, valamint a meg-
állóhelyeknél létesített utasváró.

h)  Szórólaposztás: kis terjedelmű, hirdetési (terméket vagy szolgáltatást nép-
szerűsítő) vagy tájékoztatási célú nyomtatvány, irat kézből kézbe történő 
ingyenes átadása.

i)  Vásár, piac: azonos a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvényben 
mindenkor meghatározottal.

j)  Rendezvény: olyan – legfeljebb 50 fő részvételével tartott – összejövetel, 
amelyet egy előre ismert (társadalmi, tudományos, szakmai, kulturális, 
sport stb.) célból tartanak meghatározott helyen és időben.”

8. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti az Ör. 4. § (3) bekezdés g) pontja, valamint 5. § (1) be-
kezdés r) pontja.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 41/2017. (XI. 17.) ÖNKORMÁNYZATI 

RENDELETE

A BUDAPeST XII. KerÜLeT HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT TervTANÁCSÁrÓL 
SZÓLÓ BUDAPeST XII. KerÜLeT HeGYvIDÉKI ÖNKormÁNYZAT KÉPvISeLŐ-

TeSTÜLeTÉNeK 2/2013. (II. 4.) ÖNKormÁNYZATI reNDeLeTe mÓDoSÍTÁSÁrÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete 
az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény 62. § (6) bekezdés 4. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§ (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

1. §

(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Tervtanácsáról 
szóló Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2013. (II. 4.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) 
bekezdés a) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„a) szakmai álláspontot alakít ki a településképi véleményezésre az Önkor-
mányzat polgármesteréhez benyújtott építészeti-műszaki dokumentációról;”

2. §

(1) A Rendelet 2. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„c) az Önkormányzat polgármesterének kezdeményezésére konzultációs 
jelleggel véleményezi a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék közigaz-

gatási területét érintő településrendezési eszközöket, valamint egyéb építé-
szeti-műszaki terveket, különösen a helyi egyedi vagy területi védelem alatt 
álló épületek településképi bejelentési eljárásban vagy egyszerű bejelentési 
eljárásban benyújtandó terveit, valamint az utasváró építmények elhelyezé-
sét.”

(2) A Rendelet 2. § (1) bekezdése az alábbi d) ponttal egészül ki:

„d) a helyi védett építészeti örökség védelmével kapcsolatos hatósági és egyéb 
szakmai döntések előkészítésében a hatósági eljárás során véleményével segíti a 
helyi építésügyi hatóság munkáját,”

3. §

(1) A Rendelet 5. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A bíráló feladata a településképi véleményezésre benyújtott tervdoku-
mentáció, vagy egyéb eljárásban benyújtott tervdokumentáció írásos bírálatának 
elkészítése.”

4. §

A Rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„A Hegyvidéki Tervtanács szakmai véleményét a Korm. rendeletben, vala-
mint a településkép védelméről szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
szempontok vizsgálata alapján, a Korm. rendeletben foglaltaknak megfelelően 
alakítja ki.”

5. §

A Rendelet 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„A Hegyvidéki Tervtanács üléseiről a Korm. rendelet szerinti jegyzőkönyv 
készül, amely a Korm. rendelet tartalmi előírásain túl a vélemény számát (sor-
szám és évszám), és az ajánlás indokolását is tartalmazza.”

6. §

(1) A Rendelet 1. § (1) bekezdésében a „tervtanácsot hoz létre” szövegrész 
helyébe a „tervtanácsot működtet” szövegrész lép.

(2) A Rendelet 5. § (1) bekezdésében, 6. § (2) és (3) bekezdésében, 9. §-ában, 
10. § (2) és (3) bekezdésében „a Tervtanács” szövegrész helyébe „a Hegyvidéki 
Tervtanács” szövegrész lép.

7. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló 
eljárásokban kell alkalmazni.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat a tulajdonában álló, nem lakás cél-
jára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szó-
ló bérbeadására pályázatot hirdet a 2017. novem-
ber 21. napjától 2017. december 5. napjáig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei: 
1.  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, 

földszinti, 25 m2 alapterületű irodahelyiség.
2.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és 

as. 3. szám alatti, földszinti, 36 és 32 m2 
alapterületű helyiségek.

3.  Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, alag-
sori, 36 m2 alapterületű műhely.

4.  Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, 
földszinti, 22 m2 alapterületű garázs.

5.  Bp. XII., Németvölgyi út 79. szám alatti, 36 
m2 alapterületű raktár.

6.  Bp. XII., Karthauzi utca 12. szám alatti, 
udvari, 46 m2 alapterületű garázs.

7.  Bp. XII., Karthauzi utca 12. szám alatti, 
udvari, 57 m2 alapterületű raktár.

8.  Bp. XII., Böszörményi út 2/a szám alatti, 86 
m2 alapterületű egyéb helyiség és 50 m2 
alapterületű üzlethelyiség.

9.  Bp. XII., Eötvös út 47–53. K épület szám 
alatti, 100 m2 alapterületű üzlethelyiség.

10.  Bp. XII., Városmajor utca 16. fszt. 1. szám 
alatti, 203 m2 alapterületű egyéb helyiség.

11.  Bp. XII., Böszörményi út 19/c as. 4. és as. 
5. szám alatti, földszinti, 30 és 25 m2 alap-
területű üzlethelyiség.

12.  Bp. XII., Beethoven utca 4. szám alatti, 19 
m2 alapterületű garázshelyiség.

13.  Bp. XII., Maros utca 22. szám alatti, 21 
m2 alapterületű üzlethelyiség.

14.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, 
utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 alap-
területű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartal-
mazza a helyiségek további adatait és a pályázati 
feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a 
www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető 
meg.

A pályázati ajánlatok 2017. december 5. 
napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hi-
vatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói 
készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási 
időben vagy a 224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

2017. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2017. szept. 28., 17 óra
    A pajzsmirigy betegségei – 
    tünetek, kivizsgálás és kezelés

2. 2017. okt. 26., 17 óra
    Hirtelen szívhalál – 
    keringési problémák

3. 2017. nov. 30., 17 óra
    Emésztôrendszeri betegségek – 
    a vastagbélrák megelôzése

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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napok

Hegyvidéki
Ősz 2017

INGYENES PROGRAMSOROZAT A HEGYVIDÉKEN

Helyszínek:

MOMkult

Városháza tér

Csörsz utca

09.22-
09.24.

A részletes programot 

keresse a Hegyvidék – Több mint 

kerület illetve a Momkult facebook oldalán, 

valamint a Hegyvidék újság szeptember 5-i számában!

kUlt

EGÉSZSÉGNAP

SZŐLŐÜNNEP

AUTÓMENTES NAP

További programok

a MOMkultnál

ZENÉS
PÉNTEK DÉLUTÁN

www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

Közterületek újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően isko-

lakezdésre elkészültek a leg-

fontosabb nyári út-, lépcső- és 

járdafelújítások. A Hegyvidéki 

Önkormányzat beruházásában 

szeptemberig több mint egy tucat 

közterületen zajlottak nagyobb 

fejlesztések, valamint karbantartá-

si munkálatok.

Közel 50 méteren új burkolatot 

kapott a Kázmér úti járda, vala-

mint pótolták a Nagysalló utca és 

a Németvölgyi út között hiányzó 

járdaszakaszt, aminek köszönhe-

tően a Nagysalló utcából immár 

biztonságosan elérhető a Német-

völgyi úti leágazásnál kialakított 

zebra. A Sün utca megközelítését 

javítja a Kikerics utca irányából 

kiépített térköves járda, továbbá 

az ahhoz csatlakozó, korláttal el-

látott lépcsősor.

Százhatvan méter hosszú járda-

szakasz épült az Agárdi úton, a 

Németvölgyi és a Stromfeld Aurél 

út között. Kijavították a járdán a 

botlásveszélyes részeket a Monda 

utcában, a Fodor utca 54. és 64. 

között, valamint a Virányos úton. 

A környezethez illő, gyephézagos 

betonburkolat került a Fodor utca 

87–91.-gyel szemközti földes par-

kolóra, amelynek a szintén meg-

újult járdához kapcsolódó szélén 

– próbaképpen – piros kerti sze-

gély jelzi, meddig parkolhatnak az 

autók.
Átépítették az útpályát a Rácz 

Aladár út 82. előtt, ezzel megszűnt 

a csapadék befolyása a szomszédos 

garázsokba, míg a 99-es számú 

háznál kialakított víznyelő és sze-

gély az elvezető árokba juttatja az 

esővizet. Ezt megelőzően a Pinty 

utcából a víz több alkalommal 

elöntötte az alatta lévő földutat.

Megszépült és a gyalogosközle-

kedést segítő korlátot kapott a 

Csermely lépcső előtti járda. El-

készült az Óra úti lépcső felújítása 

és a hiányzó, középső szakasz pót-

lása. Az alapoktól újjáépült a Ha-

tárőr út 67. számú házzal szembe-

ni lépcső.
Befejeződött a Rőzse lépcső 

újjáépítése, valamint a Kázmér 

utat a Rácz Aladár úttal összekötő 

Csobolyó lépcső rekonstrukciója. 

Ez utóbbi felső szakaszát az ala-

pokkal együtt felújították.

A megkopott, csúszós kockakö-

vek helyett könnyebben járható 

aszfaltburkolatot kapott a Virá-

nyos Általános Iskolához vezető 

Márffy lépcső, amelyet szintén az 

alapokkal együtt építettek át. 

Mintegy 400 méter hosszan teljes 

szélességében megújult az útpálya 

az Irhás árok felső részén, s ezzel 

befejeződött a kerületi tulajdonú 

útszakasz átépítése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

beruházásában egyedileg kialakí-

tott, a megszokott-

nál nagyobb 

utasváróval gazda-

godott a Városháza 

tér. Különlegessége 

a konzolos tetőszer-

kezet, valamint az, 

hogy mindkét hosz-

szanti oldalát szaba-

don hagyták, így 

kellően növeli a tér-

érzetet. Formái és 

színei összhangban 

állnak a környező 

térelemekkel és ut-

cabútorokkal, így 

nagyszerűen illesz-

kedik a Városháza 

tér hangulatához.

Hamarosan átadják a felújított 

egykori lóvasút-végállomást a 

Zugligeti úton. Mivel közvetlenül 

az épület mellett forgalmas főút 

húzódik, a járművek okozta rez-

gések károsíthatják az alapokat és 

a falakat. Ezért a ház védelmében 

és a biztonságosabb gyalogos- és 

tömegközlekedés biztosítása érde-

kében a kivitelezők közel 100 mé-

teres szakaszon „elhúzzák” az út-

pályát.

A Határőr úton befejeződött az év legnagyobb útépítése

(Folytatás a 4. oldalon)

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez

Négyezer-kilencszáz diák kezdte 

meg tanulmányait szeptember 

1-jén a Közép-Budai Tankerületi 

Központhoz tartozó tizenegy álla-

mi fenntartású hegyvidéki iskolá-

ban. A tanoktatási intézmények 

közül hét általános iskola, míg 

három általános iskola és gimná-

zium. A XII. kerületi oktatási pa-

lettát színesíti két gyógypedagógi-

ai intézmény, ahol 

szakiskolai képzés is 

folyik, valamint egy 

fejlesztő nevelést, 

oktatást végző tan-

intézmény. Mindezt 

egy alapfokú művé-

szetoktatási intéz-

mény egészíti ki, 

ahová várhatóan 

1200 tanuló jár 

majd.
A hét általános 

iskola tizenhét első 

osztályába 435 kis-

diák iratkozott be. A 

három gimnázium 

kilencedik évfolya-

mán nyolc osztály-

ban 257, a hatosztá-

lyos gimnáziumok 

két hetedikes osztá-

lyában pedig 65 tanuló kezdi meg 

középfokú tanulmányait.

Az országos adatokhoz képest a 

Hegyvidéken évek óta magas a 

diáklétszám, ami a helyi iskolák 

népszerűségét mutatja. Nem vélet-

len, hogy a Zugligeti Általános 

Iskolában eggyel, a Németvölgyi 

Általános Iskolában kettővel több 

első osztály indult, mint legutóbb, 

a Jókai Mór iskolában pedig újabb 

nemzetiségi osztály kezdte meg a 

tanévet. A Tamási Áron, a Kós 

Károly és a Sashegyi Arany János 

iskolában két-két, a Gennaro 

Verolino és a Fekete István iskolá-

ban egy-egy első osztály várta a 

becsengetést. A Nyitott Világ ne-

gyedik osztályos kortól fogadja a 

támogatást igénylő tanulókat.

Újdonság, hogy a nemzetiségi 

feladatokat ellátó svábhegyi iskola 

a mostani tanévtől Svábhegyi Jó-

kai Mór Általános Iskola és Német 

Nemzetiségi Iskola néven folytatja 

munkáját. Fontos változás, hogy 

szeptember 1-jével a Fekete István 

iskola Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézménnyel bő-

vült. Ennek köszönhetően oda 

került a sajátos nevelési igényű 

tanulókat ellátó utazó-gyógypeda-

gógusi hálózat is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

az idén is többféle támogatást 

nyújt a rászoruló 

XII. kerületi diá-

koknak és családja-

iknak. Ezeket te-

kintjük át alább.

TANÉVKEZDÉSI 

TÁMOGATÁS
A tanévkezdés 

megkönnyítése ér-

dekében tanévkez-

dési támogatásban 

az az általános isko-

lában, szakiskolá-

ban, középiskolá-

ban, főiskolán vagy 

egyetemen tanuló 

gyermek részesíthe-

tő, akinek a család-

jában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a 61 

700 forintot, fokozottan rászoru-

ló gyermek esetén a 71 400 forin-

tot. A támogatás a gyermek nagy-

korúvá válása után is megállapít-

ható, ha szakiskola, középiskola 

nappali tagozatán tanul, és még 

nem töltötte be a 20. életévét, 

vagy felsőoktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója, és még 

nem töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe ve-

hető támogatás iránti kérelem 

szeptember 30-ig nyújtható be. A 

kérelemhez mellékelni kell az ok-

tatási intézmény igazolását a tanu-

lói, illetve hallgatói jogviszony 

fennállásáról. A támogatás összege 

tanulónként 11 500 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 

ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjban részesíthető a 

nappali tagozatos tanuló az álta-

lános iskola negyedik osztályának 

elvégzésétől a szakiskola, középis-

kola befejezéséig, ha tanulmányi 

eredménye a kérelem benyújtását 

megelőző tanév végén elérte, vagy 

meghaladta a 4-es átlagot. A tá-

mogatás feltétele, hogy a gyerme-

ket gondozó családban az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem 

haladhatja meg a 61 700 forintot, 

fokozottan rászoruló gyermek ese-

tén a 71 400 forintot. A támogatás 

tanulmányi évre állapítható meg, 

a kérelmet október 31-ig kell be-

nyújtani. A szociális ösztöndíj 

havi összege 6600 forint.

RENDKÍVÜLI GYERMEK-

VÉDELMI TÁMOGATÁS

Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet a gyerme-

ket nevelő család, ha önhibáján 

kívül időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntar-

tását veszélyeztető rendkívüli élet-

helyzetbe kerül, és ezért máskép-

pen nem tudna gondoskodni a 

gyermek eltartásáról.

Az óvodákban természetesen közös játékkal kezdődött az új nevelési év

A Zugligeti Általános Iskolában is becsengettek

(Folytatás az 5. oldalon)
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KÖZÉLET – OKTATÁS

A részletes program online elérhető a www.jokaiklub.com weboldalon

2017. december 3-tól december 24-ig a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal melletti Városháza téren
B U D A P E S T ,  X I I .  K E R Ü L E T ,  B Ö S Z Ö R M É N Y I  Ú T  2 3 - 2 5 .   K É Z M Ű V E S  V Á S Á R ,  C S A L Á D I  R E N D E Z V É N Y E K ,  K U L T U R Á L I S  P R O G R A M O K

A  H E G Y V I D É K E N

DECEMBER 3. VASÁRNAP
11.00 A Sashegyi Néptánccsoport táncbemutatója
11.10  Ünnepélyes megnyitó, a rajzpályázat díjátadója
12.10  A Katáng együttes koncertje
16.00  Az Istenhegyi Szent László Plébánia ifjúsági csoportja
17.00  Gyertyagyújtás az Istenhegyi Szent László Plébánia közreműködésével
17.15  Fényfestés a Fenyves Márk Trió háttérzenéjével
10.00 - 13.00 Kézműves foglalkozás

DECEMBER 5. KEDD
16.00 Az Orbánhegyi Óvodák Tagóvodája citromsárga csoportjának műsora
16.30 A Normafa Óvoda műsora
17.00 Fenyves Márk triójának koncertje

DECEMBER 7. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Táltos Óvoda narancs csoportjának műsora
16.30 A Mackós Óvoda nevelőtestületének műsora
17.00 Tűzzsonglőrök

DECEMBER 9. SZOMBAT
10.30  A Makám együttes koncertje: Mennyei szép hajnal
11.30 A Helen Doron angol nyelvű óvodások műsora
15.00 A Solti György Zeneiskola Rézfúvós Kamaraegyüttes koncertje
15.30 A Fóti Néptánccsoport előadása tánctanítással
16.30  A Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség közreműködésével
17.30 Tűzzsonglőrök
17.45 A Szabó Illés kvartett koncertje
10.00 - 13.00 Kézműves foglalkozás

DECEMBER 10. VASÁRNAP
10.30  A Bab Társulat előadása: A három kívánság avagy a félkrajcáros történet
10.00 - 13.00 „Gyurmarci” marcipángyurmázás

DECEMBER 12. KEDD
16.00 A Zugliget Óvoda rózsaszín  csoportjának műsora
16.30 A Németvölgyi Általános Iskola műsora
17.00 Gyányi Marcell triójának koncertje

DECEMBER 14. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Hegyvidéki Mesevár Óvoda műsora
16.30 A Kimbi Óvoda műsora
17.00 Vikukel Dániel duójának koncertje

DECEMBER 16. SZOMBAT
10.30  Korzenszky Klára és Bársony Bálint koncertje
15.30 A Spirit Gospel Kórus koncertje
16.30  A Városmajori Jézus Szíve Plébánia műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Városmajori Jézus Szíve Plébánia közreműködésével
17.15 Fényfestés az Oti Voice duett háttérzenéjével

DECEMBER 17. VASÁRNAP
10.30  Az Iszkiri együttes koncertje 
10.00 - 13.00  „Gyurmarci” marcipángyurmázás

DECEMBER 19. KEDD
16.00 A Süni Óvodák műsora
16.30 A Táltos Óvoda lila csoportjának műsora
16.45 A Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-      
 zium műsora
17.00 Kész Petra duójának koncertje 

DECEMBER 21. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Táltos Csikó Óvoda kék csoportjának műsora 
17.00 Bujdosó Eszter duójának koncertje

DECEMBER 23. SZOMBAT
10.30 A Rutkai Bori Banda koncertje
15.30 A M.É.Z. zenekar koncertje
16.30 A Budahegyvidéki Református Egyházközség műsora
17.00 Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Református Egyházközség közreműködésével
17.30 A Cymbal Rush együttes koncertje
10.00 - 13.00 Kézműves foglalkozás

A rendezvény védnöke: Pokorni Zoltán polgármester. Fő támogató a Budapest Főváros XII. kerület  Hegyvidéki Önkormányzat. Támogató a Szamos Csokoládé Műhely. Szervezők: GESZ, 
Jókai Klub, Virányosi Közösségi Ház. Információ: Herczeg Józsefné, tel.: 395 8284 Nagyné Orvos Gabriella, tel.: 200 8713. A programok ingyenesek. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

A digitális világ veszélyei
Izgalmas fejezetéhez érkezett az 
önkormányzat támogatásával zaj-
ló Hegyvidéki ONvédelem Prog-
ram: megkezdődtek a kerületi is-
kolákban azok a foglalkozások, 
amelyek keretében az idén tavasz-
szal kortárs mentorképzésen részt 
vevő, most 11. évfolyamos önkén-
tesek készítik fel néhány évvel fia-
talabb, 5–8. évfolyamra járó diák-
társaikat a digitális világ veszélye-
ire. Ennek során szituációs gyakor-
latokat tartanak, hogy a gyerekek 
átérezzék és megértsék, milyen 
súlyos következményei lehetnek a 
zaklatás különböző formáinak, 
vagy annak, ha mások visszaélnek 
a személyes adataikkal.

„Nézd, itt a kép róla! Mutasd, 
küldd át nekem is!” – hangzott el 
a párbeszéd a Városmajori Gimná-
ziumban tartott egyik foglalkozá-
son, amelyen nyolcadikosok azt 
játszották el: mobiltelefonjuk se-
gítségével megosztanak egymás 
közt egy fotót, amit egyik osztály-
társuk intim helyzetben készített 
a barátnőjéről. A történet szerint a 
képen szereplő lány, miután meg-
tudta, hogy a hozzájárulása nélkül 
eljutott a felvétel az osztálytársai-
hoz, a szüleihez fordult segítségért, 
ők pedig az osztályfőnök közbelé-
pését kérték. Végül tanári közre-
működéssel sikerült megnyugtató 
módon rendezni az ügyet.

„Soha ne küldjetek el magatok-
ról olyan képeket, amikkel később 
vissza lehet élni!” – összegezte a 
történet tanulságát Liza, az egyik 
kortárs mentor, aki a lehetséges 
jogi szankciókra is utalt. A tör-
vény szerint ugyanis 14 év felett 

büntethető, aki kiskorúról készít 
pornográf felvételt, vagy akár csak 
továbbküldi, birtokolja azt. Mint 
hangsúlyozta, baj esetén a szülők 
vagy a tanárok segítségét érdemes 
kérni, és szükség esetén a témában 
járatos segélyszolgálatok bárme-
lyikével fel lehet venni a kapcso-
latot.

Számos más online veszélyről is 
szó esett a MediaSmart Hungary 
Oktatási Nonprofit Kft. által szer-
vezett foglalkozásokon: például az 
internetes közösségi oldalakon 
megjelenő gyűlöletbeszédről, ki-
közösítésről, fenyegetésekről, zak-
latásokról, a személyes adatok vé-
delmének fontosságáról. Almási 
Gizella projektvezető elmondta, 
hogy a témákat mindig az életko-
ri sajátosságoknak megfelelően 
választják ki, hiszen más érdekli 
egy 5. osztályost, mint egy nyolca-
dikost.

Még az idén, valamint a jövő év 
elején összesen negyven foglalko-
zást tartanak a Kós Károly általá-
nos iskolában és a Városmajori 
Gimnáziumban, továbbá az 
Aranyban és a Tamásiban, ahol a 
kortárs mentorok a saját intézmé-
nyükben találkoznak az alsóbb 
évfolyamokba járó társaikkal. 
Azokban a hegyvidéki iskolákban, 
ahol csak nyolcosztályos képzés 
zajlik, az előbbiekben említett in-
tézmények tizenegyedikesei jövő 
tavasszal – a tervek szerint az ápri-
lis elejére meghirdetett országos 
digitális témahét időszakában – 
tesznek majd látogatást a felső ta-
gozatosoknál.

d.

SEGÉLYSZOLGÁLATOK GYEREKEKNEK
Kék Vonal Gyermekkrízis Alapítvány: 116-111 (lelkisegély-vonal), 
www.kek-vonal.hu • UNICEF Help App mobiltelefonos alkalma-
zás bajba jutott gyerekeknek: www.unicef.hu/helpapp • Internet 
Hotline jogsegélyszolgálat: www.internethotline.hu • Hintalovon 
Gyermekjogi Alapítvány szexedukációs programja: www.yelon.hu

Sérült Fiatalok Fesztiválja
Közös éneklések, vidám pillana-
tok, művészi kalandozások – a 
tizenhatodik alkalommal megren-
dezett Sérült Fiatalok Fesztiválja 
ismét maradandó élményekkel 
gazdagította a Jókai Klub közön-
ségét. A szórakoztató gálaműsort 
izgalmas kiállítás egészítette ki.

Már akkor jókat derültünk, ami-
kor a pantomimos fel akarta emel-
ni az egyik tanárnőt. A sikertelen 
próbálkozás után egy személymér-
leg segítségével megállapította, 
hogy nem az ő erejével, hanem a 
hölgy súlyával lehet probléma. 
„Sebaj!” – legyintett a művész, 
majd rekordidő alatt lefogyasztot-
ta partnerét: kétpercnyi ug rá ló kö-
te le zés és helyben kocogás bőven 
elég volt az ideális testsúly elérésé-
hez…

Vidám pillanatokból nem volt 
hiány az idei Sérült Fiatalok Fesz-

tiválján. Lola koncertjén közösen 
énekeltünk, a parkett ördögei 
pedig a tánctudásukat csillogtat-
ták.

„Fantasztikus érzés látni, hogy 
sikerült mosolyt csalnunk a kicsik 
arcára. Bevallom, ma is ugyan-
olyan hatással vannak rám a sérült 

gyerekek, mint régen: meghatnak, 
lenyűgöznek” – mondta Herczeg 
Józsefné Eszter, a Jókai Klub és a 
Virányosi Közösségi Ház igazga-

tója, aki tizenhat esztendővel ez-
előtt azért indította útjára a ren-
dezvényt, hogy a látás-, hallás-, 
mozgás- és értelmileg sérült gye-
rekek a művészet segítségével mu-
tathassák be tehetségüket.

A hagyományokhoz hűen a sa-
játos nevelési igényű óvodások és 

iskolások ezúttal is pályázhattak a 
program részeként meghirdetett 
versenyre. A Jókai Klubban meg-
tekinthető díjnyertes kreációkat 

szakértő zsűri bírálta 
el, a legjobbak érté-
kes ajándékokat 
kaptak.

„Minden alkotói 
folyamat lényege az 
élmény. A szemlélő-
dőt elsősorban azok 
az alkotások ragad-
ják meg, amelyek-
ben szinte tapintha-
tóan ott van az 
anyag iránti szeretet, 
az érdeklődés és az 
energia” – méltatta a 
fantáziadús műveket 

Bakos Tamás grafikusművész, az 
ELTE Vizuális Tanszékének veze-
tője, aki azt is elmondta, hogy a 
válogatás során sokszor rácsodál-
kozott a fiatalok tehetségére.

„Nagyon dicséretesnek tartom 
a kezdeményezést. A gyerekek 
olyan alkotásokat hoztak el ide, 

amik életörömről tanúskodnak. 
Szívből gratulálok a Jókai Klub-
nak, amiért megszervezte a prog-
ramot!” – fejezte ki elismerését 
Menyhárt Éva, a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon vezetője, aki immár 
sokadik alkalommal vett részt a 
fesztiválon.

A színpompás festmények, a 
szép kerámiák és az érdekes vi-
aszkarcok a művészet határtalan-
ságát hivatottak bemutatni. „Na-
gyon szeretek festeni, jólesik látni, 
hogy kikerült a képem a falra. A 
többiekét is szívesen néztem végig, 
mert azok is csodaszépek! – mond-
ta Németh Tiffany, a Dr. Török 
Béla készségfejlesztő iskola tanu-
lója, akit az őszi falevelek lenyű-
göző látványa késztetett arra, hogy 
ecsetet ragadjon. – Szuperül érez-
tem ma magam! Sokat nevettem, 
jó volt kicsit együtt lenni a többi-
ekkel” – tette hozzá.

A kiállítást november 25-ig le-
het megtekinteni a Jókai Klubban 
(XII., Hollós út 5.).

BM

Közös nyelvük a pantomim

Bakos Tamás grafikusművész, az ELTE tanszékvezetője adta át a díjakat
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Építsünk közösen Betlehemet!
Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehemállítás. 

A Hegyvidéki Önkormányzat idén is várja olyan, nem szervezetten működő 
közösségek (például lakóközösségek, baráti társaságok) jelentkezését, 

akik vállalják, hogy az önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erőből 
létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Választható helyszínek:
1.   Királyhágó tér
2.   Diana park
3.   Városmajor park (Kistemplom előtt)
4.   Virányosi Közösségi Ház
5.   Eötvös park
6.   Városmajori utca (János Kórház)
7.   Szent Család park
8.   Mindenszentek tere
9.   Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképző Főiskola)
12. Böszörményi út 34. (Kulturális Szalon)
13. Pagony utca – Fodor utca sarok

14. Apor Vilmos tér
15. Mindszenty tér
16. Boldog Teréz anya tér – Bürök utca –
      Ormódi utca sarok
17. Lejtő utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46.
      (Németvölgyi Általános Iskola)
20. Győri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2x2m alapterületet. 
Az elkészült munkáknak időjárásállónak kell lenniük. 
A jelentkező csoportok maximális létszáma 30 fő. 
Az általuk készített munkák december 4-től január 6-ig 
láthatóak lesznek a közterületeken a készítők neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidő: 2017. november 24.

Az elkészült munkák 
kiállításának határideje:
2017. december 1.

A jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora,
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetőség.

Jelentkezni lehet Molnár Viktóriánál
Telefon: 224-5900/935 mellék
E-mail: molnar.viktoria@hegyvidek.hu

www.hegyvidek.hu
www.facebook.hu/hegyvidek

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.momKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hangutazás és hangfürdő no-

vember 27-én 18.00, 20.00 és 21.30, 
december 11-én 18.00 és 20.00. Java-
solt sportos, kényelmes öltözék, jó-
gamatrac, párna, takaró, hogy minél 
ellazultabb állapotban legyen élvez-
hető a hetvenperces hangutazás.

Babakoncert november 28-án és 
december 14-én 10.30. A műsorban 
a klasszikus zeneirodalom népszerű 
dallamai csendülnek fel. előadók a 
Duo Clarino tagjai: Nagy míra (zon-
gora), Gudor Judit (klarinét).

Őstehetségek. Autodidakta és 
naiv művészek – előadás november 
28-án 18.00. A naivitás mint tudatos 
művészattitűd. Bohémek, zsenik, 
tudósok… művészek és szerepek. 
előadók: Széchenyi Ágnes irodalom-
történész, az mTA főmunkatársa és 
Bellák Gábor művészettörténész, 
a magyar Nemzeti Galéria gyűjte-
ményvezetője. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött.

Gitártrió november 28-án 19.00. 
Három gitárművész, akik három kü-
lönböző stílusban, mégis egysége-
sen, egymás játékát kiegészítve, vagy 
éppen ellenpontozva játszanak, stílu-
saik keveredésével egészen új hang-
zást létrehozva. Inspirálják egymást, 
tehetségük és klasszis technikájuk 
révén pedig átveszik a másik érzését, 
gondolatát, és saját stílusukban foly-
tatják tovább az adott zeneművet. 
Fellépnek: Babos Gyula zenész, László 
Attila jazzgitáros, zeneszerző és Tátrai 
Tibor gitáros, zeneszerző.

Szabadpolc november 29-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere szaba-
don a Sirály sétányon. vigye el régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti a 
Szabadpolcon található kötetek bár-

melyikére. Az állomány folyamatosan 
cserélődik, újul. A jó állapotban lévő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum tíz darab. A belépés díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. November 30. 
19.00 emésztőrendszeri betegségek 
– a vastagbélrák megelőzése. A be-
lépés díjtalan.

Sudek és az én Prágám – Walton 
eszter kiállítása. Az alkotó eredeti 
végzettsége építész, 2012 óta foto-
gráfiával foglalkozik, érdeklődése 
széles körű: az autonóm riporttól az 
archaikus technikáig terjed. A reich 
Károly Galériában most kiállított so-
rozat képei a „Prága költőjének” ne-
vezett Josef Sudek múlt századi cseh 
fényképész korabeli képeire adott 
digitális válaszok, amelyek a fotográ-
fus 2015. júliusi tanulmányútja során 
készültek. A kiállítás megtekinthető: 
december 1-jéig. A belépés díjtalan. 
www.waltoneszter.hu

Simon András: Emberöltőnyi 
végtelen – kiállítás december 1–6-
ig. Simon András grafikus jellegzetes 
egyvonalas grafikái számtalan bel-
földi és külföldi kiállítás után végre a 
reich Károly Galériába is eljutottak. A 
kevés vonallal sokat mondó művész-
től ez alkalommal adventi témájú 
képek láthatók, amelyek szavak nél-
kül segítenek a közelgő karácsonyra 
hangolódni. A belépés díjtalan. www.
simongaleria.hu

Hagyományok Háza: Verbunkos 
december 1-jén 15.00 és 19.00. A ma-
gyar Állami Népi együttes előadásá-
ban a magyar romantika korszakának 
nemzeti megújulási mozgalmát idézi 
fel. ezek a törekvések az évszázados 
háborúskodások után gazdaságilag 
és politikailag is magára találó ország 
lendületes modernizációs szándékait 
tükrözik.

Az érzelmek hullámain – klasz-
szikusok könnyedén december 1-jén 
18.00. A koncertsorozat első koncert-
jén fülbemászó dallamok, ismert 
zeneművek hangoznak el, a továb-
biakon kevésbé ismert, de zenetör-
ténetileg fontos művek. Benedekffy 
Katalin koloratúrszoprán énekhang-
ja mellett különböző hangszerek 

szólistái szerepelnek a műsorban. 
Közreműködők: Benedekffy Katalin 
operaénekes, Bogáti László hege-
dűművész, Harazdy miklós zongora-
művész, valamint a budaörsi Leopold 
mozart Zeneiskola volt és jelenlegi 
tanítványai. műsorvezető: Lukácsházi 
Győző, a Szegedi Szimfonikus Zene-
kar vezetője.

Nótás Mikulás – Gryllus vilmos 
mikulásváró koncertje december 
2-án 9.30 és 11.30. Közreműködnek: 
a marczibányi téri Kodály-iskolások.

Piaf! – The Show december 3-án 
19.00. Az edit Piaf születésének 100. 
évfordulója tiszteletére szervezett 
koncert ismét Budapesten! A show 
edith Piaf karrierjét mutatja be, és 
klasszikus dalokon keresztül megidézi 
a La vie en rose korát, a montmartre 
hangulatát.

Éliás Gyula Jr. adventi koncertje 
december 3-án 19.00. Új és régebbi 
lírai szerzemények, klasszikus sláge-

rek csendülnek fel meghitt, akuszti-
kus formában. Az est vendége: Létay 
Dóra színművész.

Egy angol New Yorkban – a Dave 
Holland Trio Budapesten december 
4-én 20.00. A három kiváló zenész 
kísérletező típus, sokféle stílusban 
kiművelte magát, így a trió – különö-
sen a bőgő kiemelt szerepével – izgal-
mas egyensúlyt teremt a színpadon. 
A csöndesebb jazzes motívumoktól a 
rockos torzított gitárhangig sok min-
den megfér egymás mellett.

MOMKult Gyermekszínház 
óvodásoknak és kisiskolásoknak. 
Jegyek, bérletek a momkult jegy-
pénztárában, az Interticket hálóza-
tában és a momkult.jegy.hu oldalon 
kaphatók. Az előadásokról részletes 
leírás a www.momkult.hu oldalon 
található. A Kippkopp bérlet előadá-
sa óvodásoknak: december 5. 10.00 
Csodamalom Bábszínház: mikulás és 
a varázsdob. Bérlet kisiskolásoknak: 

december 5. 14.00 Fabók mancsi Báb-
színháza: Ha betér az Égi Király.

Fény – az Angyalföldi vadrózsa 
Táncegyüttes műsora december 
6-án 19.30. A műsor fő motívuma és 
ihletője a Fény és Sötétség kettőse, 
párhuzama és ellentéte, melyeknek 
szimbólumai mint az emberi lélek, a 
szakralitás és az élet ciklikusságának 
kifejeződései jelennek meg.

Zurgó dió december 8-án 18.00. 
Soós réka tanítja a táncokat, gyer-
mekjátékokat és énekeket. muzsikál: 
Zurgó együttes. Benke Grátzy dobol, 
erdei Tamás kobzol, Nagy Bercel furu-
lyázik. Állandó vendégek: Barna Gyu-
ri hegedűs (PASo, Kolompos), Szabó 
márton furulyás (Festeres zenekar). A 
táncokat Gyurka Fábián tanítja.

Zurgó december 8-án 20.00. 
moldvai csángó népzene, tánctaní-
tás, daltanítás. Az idén 22 éves Zurgó 
együttes várja régi és új ismerőseit, 
barátait moldvai csángó magyar 
táncházába.

NőComment december 7-én 
19.30. rendhagyó talk show soro-
zat, amely túlmutat a hagyományos 
női témákon. Az est szereplői: Ábel 
Anita, Balázsovits edit, Dobó Kata, 
Hadas Kriszta, Hernádi Judit, risztov 
Éva. Civil szál: László Nicole. Ifjú titán: 
Linczényi márkó. Az est férfi vendége: 
Geszti Péter.

Nyugdíjasklub december 8-án 
14.00. A kéthetente jelentkező prog-
ram tartalmas kikapcsolódást kínál a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasok számá-
ra. A belépés díjtalan.

A Sárik Péter Trió 10. születésna-
pi koncertje december 8-án 20.00. A 
Sárik Péter Trió az elmúlt évtizedben 
magyarország egyik legnépszerűbb 
és legmeghatározóbb jazz-zenekará-
vá vált. Sikere egyik záloga, hogy Sárik 
Péter mellett minden felállásban nyi-
tott, sokoldalú muzsikusok játszottak 
és játszanak, így a zenekar a közön-
ség szélesebb rétegét szólítja meg. A 
trió koncertjeinek hangulata sokszor 
pop- vagy rockkoncerthez hasonla-
tos. A születésnapi koncerten igazi 
örömzenélés várható, a zenekar fel-
eleveníti az elmúlt tíz év legfontosabb 
állomásait, legkedvesebb zenéit.

Bíró Eszter ünnepi koncertje 
december 9-én 11.00. Interaktív, élő 
koncert gyerekeknek (óvodásoknak 
és kisiskolásoknak) és felnőtteknek, 
sok játékkal, humorral. Felhőtlen ba-
rangolás a betűk és a hangok világá-
ban. Az előadók számos hangszeren 
játsszák el a dalokat, a harmonikától, 
gitártól a mai modern eszközökön 
(looper) keresztül egészen a külön-
böző nemzetiségű (afrikai, arab, latin-
amerikai stb.) ütőhangszerekig.

Igazi karácsony – Farkasházi réka 
és a Tintanyúl koncertje december 10-
én 10.30. A színpadon Boldizsár Ildikó 
meseterapeuta Igazi karácsony című 
meséje elevenedik meg, amelyet va-
donatúj és már megjelent Farkasházi 
réka és a Tintanyúl-dalok kísérnek.

Égigézők – Heinczinger mika le-
mezbemutató koncertje december 
10-én 15.30.

Tánc és egészség – Lakatos Já-
nos műsora december 11-én 19.00 
(Nemzeti Táncszínház). Életminősé-
günk szellemi és fizikai állapotunktól 
is nagymértékben függ. ez a csodá-
latos, csendes gépezet rugalmas, ta-
nulékony, és meghálálja a törődést. 
Az erő, a gyorsaság, az állóképesség, 
a koordináció vagy a flexibilitás talán 
a táncművészetben mutatkozik meg 
együtt a legelegánsabb módon. Ám 
ahhoz, hogy testünket hatékonyan 
fejleszthessük, meg kell ismernünk 
felépítését és működését.

Kellemes húsvéti ünnepeket! 
– a Játékszín és a TG Production be-
mutatója december 12-én és 13-án 
19.00. Jean Poiret és Georges Lautner 
forgatókönyvéből készült 1984-ben 
a francia filmgyártás egyik legna-
gyobb sikere Sophie marceau és 
Jean-Paul Belmondo főszereplésé-
vel. A történet a húsvéti szünetben 
játszódik. A Casanova életmódot 
folytató francia iparmágnás a fele-
ségét vitte ki a reptérre. Hazafelé 
felvesz egy csinos stoppos lányt, 
aki éppen szakított a barátjával, és 
nincs hol laknia. A férfi felajánlja, tölt-
se nála az éjszakát. A bonyodalmak 
akkor kezdődnek, amikor a feleség 
váratlanul hazajön…

Karácsonyi vásár
Felhívás

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők 
jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavilonjainak 
bérbevételére.

A vásár helyszíne: a polgármesteri hivatal előtt és mellett 
kialakított közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri hiva-
tal–Kiss János altábornagy utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2017. december 2–24.
(A vásári terület beépítése november 30-án történik.)
A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj: 10 390 Ft/nap
Jelentkezési határidő: 2017. november 30.

Jelentkezés és további információk:
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Gazdasági Ellátó Szolgálat
Nóvé Katalin igazgató

Cím: 1126 Budapest Királyhágó utca 18.
(Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.:453/404)

Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928
Fax: 201-8716

E-mail: novek@gesz12.hu

(Folytatás a 8. oldalon)
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Lyukasóra december 12-én 19.00. 
Költőkből, színészekből, irodalmárok-
ból álló, összeszokott baráti társaság, 
amelynek tagjai egymást és a nézőket 
kalauzolják a költészet izgalmas vilá-
gába. vidám és bánatos anekdoták, 
remek versek elevenednek meg a 
pódiumon.

Palmyra, a sivatag királynője 
– Szíria – előadás december 13-án 
17.30 (mediterrán tájakon: Óvári 
Árpád előadás-sorozata). A próféta 
által Földi Paradicsomnak nevezett 
oázisból, a mai Damaszkuszból siva-
tagi utazással jutunk el a romjaiban 
is impozáns, régen az ókori világ 
legszebbjének mondott városába, 
Palmyrába, amelynek sorsa szorosan 
kötődik odeinat és Zenóbia királynő 
történetéhez. Az anyag a háború 
előtti Damaszkuszt, Aleppót, Hamát 
és Palmyrát mutatja be.

KFT-koncert december 14-én 
19.00. A KFT 1981-ben alakult, egyé-
ni, ironikus hangvétel és sok abszurd, 
szövegközpontú dal jellemzi. A kritika 
kezdettől fogva az új hullámhoz sorol-
ta az együttest, amely széles töme-
geket megmozgató koncertjeivel és 
országos slágereikkel túlnőtt az alter-
natív kereteken. A koncert vendégei: 
Kecskés Karina és mácsai Pál.

Színház?! Bonbon Színház – 
Bonbon matiné december 15-én 
9.30. Két színész, egy mesélő, semmi 
díszlet. mégis sok minden kiderül a 
Bonbon matiné 45 perces, interaktív 
műsorában arról, mit is jelent a szín-
ház. Tarr Ferenc gyerekszínházi ren-
dező éveken át tervezett előadása ez, 
amelynek célja, hogy megismertesse 
a gyerekekkel a színház eszköztárát. 
Az előadás menetét az ő ötleteik 
és válaszaik alakítják, miközben át-
élhetővé teszi számukra a színház 
varázsát.

Dívány! Hogyan mondhatnám 
el? – előadás december 15-én 19.00. 
Ha ön is úgy érzi, hogy úgysem ér-
demes kérdeznie, mert az orvos siet, 
vagy ha úgy jön ki az orvosi rende-
lőből, hogy már megint elfelejtett 
valamit megkérdezni, vagy ha ha-
lálra rémül a betegtájékoztatóktól 

– akkor ott a helye ezen az előadá-
son! Dr. Pilling János pszichiáter, az 
orvosi kommunikáció című tankönyv 
szerzője ezúttal arról beszél, mit tehe-
tünk páciensként önmagunkért. mert 
mindaz, amit mások tehetnek értünk, 
a gyógyulásnak csak az egyik része – a 
többi rajtunk múlik.

Hobo: Lassú vonat – Bob Dylan-
est december 15-én 19.00. „Számom-
ra most jött el az ideje, hogy a néger 
bluesok, a rolling Stones, Jim morri-
son, Tom Waits és vlagyimir viszockij 
magyarul énekelt számai mellé rak-
jam Dylan tizenöt általam lefordított 
dalát” – Hobo.

Menjünk, menjünk Betlehem-
be! – Hegyvidéki Karácsonyváró de-
cember 16-án 10.30. A betlehemezés 
a legismertebb és legelterjedtebb ka-
rácsonyi népszokások közé tartozik. 
A 2017-es esztendő adventi idősza-
kában a Bóbita Bábszínház játékosai 
és muzsikusai megidézik a kis Jézus 
születésének történetét meséléssel, 
vidám és magasztos énekekkel, báb-
táncoltató betlehemezéssel. Az elő-
adás időtartama: kb. 40 perc. Ajánlott: 
5 éves kortól.

Ulucans & Anima Musicae Ka-
marazenekar. világsztárok az Anima 
musicae Kamarazenekarral december 
16-án 19.30. Kirill Troussov generáci-
ójának vezető hegedűművésze, aki 
kiemelkedő tehetségénél fogva már 
fiatalon a legendás Yehudi menuhin 
pártfogását élvezhette. mára a leg-
nevesebb zenekarok és legrango-
sabb fesztiválok állandó vendége. 
A nemzetközi sajtó egybehangzó 
véleménye szerint játékát „lenyűgö-
ző elegancia, kifogástalan technika, 
kivételes zenei érzékenység és a 
hangzások makulátlan szépsége” jel-
lemzi. műsor: Antonio vivaldi: A négy 
évszak. Astor Piazzolla: A négy évszak 
Buenos Airesben.

Nosztalgia társastánc december 
17-én 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosok-
kal. Standard táncok, latin táncok, 
szving, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Pál Dénes classic – adventi kon-
cert december 17-én 19.00. Az énekes 
zenekarával és az idén először vonós-
négyessel kiegészülve áll színpadra. 
Az ünnepekre való hangolódáskép-
pen klasszikus karácsonyi slágereket 
is hallhatunk Pál Dénes saját és szívé-
hez közel álló dalai mellett.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden és csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: Balázs mari tánc-

művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal jóval azelőtt, hogy ők beszél-
ni tudnának. Célcsoport: 6–36 hóna-
posak. Jelentkezés: Zentai Katalin, 
06/20-479-2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 

hogyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. vezeti: Bajzáth 
erzsébet IAIm csecsemőmasszázs-
oktató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer alap-
ján. Információ: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és képes-
ségfejlesztő kézművesfoglalkozás-so-
rozat 2–7 éveseknek és kisiskolások-
nak. Kisebbeknél a felnőtt kísérők is 
részt vesznek a foglalkozásokon. A 
készített darabokat a gyerekek ha-
zavihetik. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn és kedden 16.00, szerdán 
17.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 17.00, 
csütörtökön 10.10. Játékos nép-
tánc ta ní tás folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel, nép tánc pe da gó gus 
vezetésével. Az 1–4 év közötti gye-
rekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.
hu. www.tucsok-zene.hu

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. A szervezők minden gyer-
meknek külön nagy labdát biztosí-
tanak a sok-sok apró labda mellett. 
Célcsoport: 6 hónapos és 4 éves kor 
közötti gyerekek és szüleik. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 

megteremtéséhez. A foglalkozást ve-
zeti: Balázs mari (mari.maryss@gmail.
com, 06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészítő 
a kis közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcsoport: 
7 éven aluliak, akik keresik a játszótár-
sat, akik óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 17.30. Ismerkedés a tánc alapja-
ival, mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztés. esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, ami-
ket a tanítványok fellépéseken, a 
legügyesebbek pedig versenyeken 
mutatnak be. Célcsoport: 6 éves kor-
tól. A foglalkozást vezeti: Szalma Lilla 
(06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék Se szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismerte-
tik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: mochlár eme-
se, 06/30-241-8352; Wágner orsolya, 
06/20-390-4839.

Szivárvány Show-tánc kedden és 
csütörtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulatban 
nevelnek egészséges életmódra, fej-
lesztik a koordinációs és egyensúly-
készséget. Célcsoport: 7 éves kortól. 
vezeti: Balázs márta táncpedagógus. 
Információ: 06/30-409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 4 

(Folytatás a 7. oldalról)

V I L ÁG S Z TÁ R O K
AZ ANIMA MUSICAE KAMARAZENEKARRAL
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Magasabb fokozatba kapcsolhatnak a netezők
Folytatódik a Telekom még gyorsabb internetezést nyújtó hálózatfejlesztése a XII. kerület további részein

A Telekom intenzív hálózatfejlesztésének eredményeként országszerte 
már több mint 2,9 millió háztartásban vált elérhetővé a nagy sebességű 
otthoni internethálózat. ebből közel 760 ezer háztartásban Gigabit-képes 
optikai hálózat áll rendelkezésre, így az itt élő ügyfelek igénybe vehetik 
a Telekom 1000 mbit/s, vagy akár a jelenlegi leggyorsabb, 2000 mbit/s 
sebességű otthoni internetcsomagját is*. A XII. kerületben sem ismeret-
lenek a Telekom széles sávú szolgáltatásai, az idén azonban a fejlesztések 
tovább folytatódnak, így még 2017-ben több mint 9 ezer újabb háztar-
tásba jut el az új hálózat. A tervek szerint a munkálatoknak köszönhetően 
a kerület teljes területén – összesen több mint 33 ezer háztartás számára 
– elérhetővé válik 2018 végéig a szupergyors internethálózat.

MIT JELENTENEK EZEK 
A FEJLESZTÉSEK AZ ÜGYFELEK 
SZÁMÁRA?
– Nagyobb adatátviteli sebes-

séget, gyorsabb internetet. A 
Telekom a jelenleg elérhető legmo-
dernebb hálózati megoldásokat 
hozza el a XII. kerület lakóinak, 
optikai hálózatot épít egészen az 
ügyfelei háztartásáig, ami gigabi-
tes átviteli sebességet biztosít.

– Szélesebb tévécsatorna-kí-
nálatot, interaktív tévézési lehe-
tőséget. Új szolgáltatások válnak 
elérhetővé, így például az interak-
tív tévézés funkciói: a megállítha-
tó és visszatekerhető élő adás, a 
programozható és egy gombnyo-
mással rögzíthető műsorok, a di-
gitális műsorújság vagy a tévé 
képernyőjén elérhető változatos 
online alkalmazások.

HOL FEJLESZT A TELEKOM 
A XII. KERÜLETBEN?
A fejlesztések első, 2016-ban 

indult szakaszában a Telekom kö-
zel 13 ezer háztartást fedett le 
nagy sebességű hálózati technoló-
giával a kerület hegyvidéki része-
in, számukra már elérhetők a szé-
les sávú szolgáltatások.

2017 nyarától további kivitele-
zések indultak a kerület Alkotás 
utcához közel eső részén, valamint 
a németvölgyi részen, itt még az 
idén több mint 9 ezer háztartásba 
jut el az új hálózat, a munkálatok 
pedig teljes egészében jövő év vé-
géig fejeződhetnek be.

A tervek szerint a munkálatok-
nak köszönhetően a kerület teljes 
területén – összesen több mint 33 
ezer háztartás számára – elérhető-
vé válik 2018 végéig a szupergyors 
internethálózat.

MIVEL JÁR A FEJLESZTÉS?
A választott technológiának – 

optikai hálózat az ügyfél otthoná-
ig – köszönhetően olyan időtálló 
hálózat jön létre, ami további fej-
lesztési lehetőségeket is magában 
hordoz közterületi munkák nél-
kül, így hosszú távon ki tudja 
majd szolgálni az ügyfelek igénye-
it. A Telekom a kerület sajátossá-
gaira való tekintettel különösen 
odafigyel az igényes, esztétikus 
kivitelezésre.

Jó hír, hogy az érintett terüle-
teken a munkálatok csak mini-
mális bontással járnak, és várha-
tóan nem okoznak kiesést a már 

működő telekomos szolgáltatá-
sokban sem. A munkálatokkal 
járó esetleges kellemetlenségekért 
a Telekom a lakók türelmét és 
elnézését kéri. A szolgáltató remé-
nyei szerint a munkálatok végez-
tével a javuló szolgáltatásminőség 
és az újonnan elérhető szolgálta-
tások kárpótolni fogják az itt la-
kókat.

(x)

*Az ajánlatok műszaki felmérés 
alapján érhetők el. Az Otthoni In-
ternet 2000 díjcsomag esetében a 
maximális letöltési sebesség több 
eszköz egyidejű használatával érhe-
tő el.

Ecsetet az Ecsetboltból – vagy az ecsetwebáruházból
Senki sem gondolná, hány ezerféle ecset 
létezik, amíg egyszer el nem látogat egy 
ecsetszaküzletbe. Nem sok kifejezetten 
ecsetekre szakosodott kereskedéssel 
találkozhatunk az országban, ám a Hegy-
vidéken, a városmajor utcában már évti-
zedek óta működik egy ilyen profilú bolt, 
amelynek kínálata egyedülálló.

„Nálunk a művészecsetek, retusecse-
tek mellett a porcelánfestő, aranyozó, 
kalligráfiai és fogtechnikai ecsetek is 
megtalálhatók. A test ápolásához, szépí-
téséhez szükséges ecsetek, kefék ugyan-
csak fellelhetők boltunkban, legyen szó 
a testfestő, sminkelő, mű kö röm épí tő és 
-díszítő, valamint a borotválkozóecsetek-
ről, vagy a természetes alapanyagú haj-, 
fog-, köröm- és testkefékről” – mutatta 
be a családi vállalkozásként működő 

ecsetbolt lenyűgöző választékát Bősze 
Nóra, az üzlet vezetője. Hozzátette, hogy 
az ecseteken kívül hobbi- és művészfes-
tékekkel, művészeti kiegészítőkkel, to-
vábbá a testfestékektől a csillámtetováló 
kellékeken át a szakállápoló anyagokig a 
különféle szépészeti termékek széles 
palettájával állnak vásárlóik rendelkezé-
sére.

„Pontosan harminchárom évvel ez-
előtt nyitottuk meg városmajor utcai 
üzletünket” – idézte fel a kezdeteket a 
boltvezető. mint mondta, ahogy három 
évtizeddel ezelőtt, úgy most is családias 
légkörrel, professzionális kiszolgálással 
és egyre bővülő kínálattal igyekeznek 
kielégíteni rengeteg visszatérő és új vá-
sárlójuk igényeit. A vevői szokások, igé-
nyek persze jelentősen átalakultak a 

kezdetek óta: míg korábban teljesen 
normális volt a lassabb ügymenet, addig 
a mai, felgyorsult világban jogos elvárás, 
hogy minél rugalmasabban, flottabbul 
szolgálják ki ügyfeleiket.

Az ecsetbolt az internet segítségével, 
a Facebookon és a nemrég indított 
Instagram-oldalán tájékoztatja vásárlóit 
az újdonságokról, a nyitvatartásról, és 
ezeken az online felületeken oszt meg 
velük egyéb közérdekű vagy érdekes 
információkat. A partnerekkel való kom-
munikáció is már zömében internetala-
pon zajlik, a webshopról nem is beszélve.

„Érezhető változást hozott az életünk-
ben a webshopunk elindítása, amelynek 
használatával percek alatt valós idejű 
foglalást adhatnak le vevőink az ország 
legtávolabbi pontjáról, de akár külföldről 

is. egy professzionális csomagküldő cég-
gel együttműködve akár már másnapra 
ki tudjuk szállítani a megrendelt árut, a 
csomag kifizetésére pedig a hagyomá-
nyos utánvét vagy banki átutalás mellett 
az internetalapú bankkártyás fizetési 
mód is a vásárlóink rendelkezésére áll, 
ami ingyenes, gyors és abszolút bizton-
ságos” – ecsetelte az internethasználat 
és a webes jelenlét előnyeit a boltvezető.

„Nem kérdés, hogy a mai világban, 
amikor az emberek folyamatosan, napi 
szinten jelen vannak az online térben, 
internet nélkül esélytelen talpon marad-
ni” – mondja Bősze Nóra, aki a Telekom 
ügyfeleként nagyon örül a folyamatos 
fejlesztéseknek, és annak, hogy az in ter-
net szol gál ta tás egyre gyorsabb és meg-
bízhatóbb társunk a mindennapokban.
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évesig. További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, pén-
teken 17.00. A modern tánc a klasszi-
kus balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. A kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzé-
sével. Alaptanfolyama a művészi tor-
na, aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson az 
esztétikus testképzés mozgásanya-
gára építve, azt a klasszikus balett 
és modern tánctechnikák elemeivel 
kiegészítve hoznak létre tánckoreo-
gráfiákat. Bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozá-
sok. Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak 5 éves kortól: kedden 
15.30. Alsó tagozatos lányoknak (1–3. 
osztályig): kedden 17.00. Információ 
és jelentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-
564-1911; Csontos Zoltán, csontos9@
gmail.com.

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, hazai 
és a világ minden tájáról származó 
néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. Bármikor le-
het csatlakozni. Az első alkalom ked-
vezményes. A táncot vezeti: Istenes 
emília festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06/20-573-2775.

XII., SZArvAS GÁBor ÚT 8/C
TeLeFoN: 200-8713
WWW.vIrANYoS.HU
vIrANYoSIKH@GmAIL.Com
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Fraktál dimenziók – Lóránt Zsolt 

kiállítása. A művész négy éve foglal-
kozik fraktálgrafikával, a képek gene-
rálásához három különböző szoftvert 
használ. A képeken tetten érhető a 
sci-fi-rajongó ugyanúgy, mint a digi-

tális technikákkal kísérletező grafikus. 
A tárlat elsősorban az elmúlt évi mun-
káinak a keresztmetszete, bepillantást 
enged abba a különleges világba, 
amit a fraktálok segítségével építget. 
megtekinthető: november végéig, 
telefonon egyeztetett időpontban 
(200-8713).

Kertbarát kör november 28-án 
16.30. Téma: vegyes ültetés bio kert-
ben, védőnövények és a biolevek. elő-
adó: Jakab Judit. Klubvezető: Bartók 
Sándor (06/30-360-2414). Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Modern zöldségek – a Foltos 
mamok modern patchworkklub éves 
munkáiból készült kiállítás megnyi-
tója december 2-án 16.00. Az alkotók 
friss, üde zöldekkel visznek lendületet 
modern patchworkmunkáikba, szinte 
már a tavasszal kacérkodnak, csalo-
gatják, de a tél előtt is tisztelegnek. A 
kiállítást megnyitja: Kacsuk Éva, a ma-
gyar Foltvarró Céh vezetőségi tagja. 
Közreműködik: Lovas János és Demkó 
Balázs gitáron.

Patchwork workshop december 
3-án 10.00 és 15.00. A létszám korláto-
zott, ezért érdemes figyelni a csoport 
Facebook-oldalát (Foltos mamoK), 
amelyen minden információt kiírnak 
a regisztrációról.

Az öregedés és a jó hangulat 
kizárják egymást? Lelkünk titkai – 
mentálhigiénés előadás december 
4-én 18.00. előadó: Kecskeméti Já-
nos mentálhigiénés előadó. Belépő-
díj: 500 Ft.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A gyerekek a magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt ka-
landozhatnak, és kötetlen módon íz-
lelgethetik a magyar néptánc alapjait. 
Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. Bővebb információ, be-
jelentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-marosi eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás szerdán és pénteken 

15.00–16.00-ig óvodásoknak, 16.15–
17.45-ig kisiskolásoknak. művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, 
Kossuth-díjas, Érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: endre Judit, 06/30-313-6822. 
A tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. vezeti: mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: va-
sárnap 14.00–15.00. Haladó tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. versenytánc-
előkészítő: vasárnap 16.00–17.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klubve-
zető: Székely Attila (szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda kedden. 13.15–
16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 mode-
rato. 17.20–18.05 Allegro. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tőmódszer 30 alkalomra kidolgozott 
tematikával, furulyahasználattal, 
egyedi zenei és érzékszervi játékgyűj-
teménnyel, feladat- és kottafüzetek-
kel. Információ: Nagy Teréz kulturális 
menedzser, 06/30-936-1713. vezető: 
Nagy mária, a magyar Állami opera-
ház zenekari művésze és gyerekprog-
ramok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptáncoktatás szerdán és pénte-
ken 18.00–20.00. művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, Érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szerdán 
11.00–12.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. A gya-
korlatok rendszeres végzésével elke-
rülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-három 
alkalom csodát tesz. minden korosz-
tály számára ajánlott! részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. 
vezeti: Borbély enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridián gyakorlatokkal® – kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és -fenntartó 
mozgássor. vezeti: Szigeti magdolna. 
A torna ingyenes. Terembérleti hozzá-
járulás: 300 Ft/fő. Bővebb információ: 
www.321.hu.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szüksé-
ges, minden korosztálynak ajánlott! 
vezeti: Borbély enikő. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. vezeti: Bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben 
és lelkünkben, a természet erőit tu-
datosan felhasználva, fokról fokra 
fejlesztve akaraterőnket. vezeti: ruff 
Annamari (06/20-205-9918). részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 
alkalom.

(Folytatás a 12. oldalon)

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma: 
06-80/200-907
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A híres Disznófő vendéglő
A budai hegyekben az első foga-
dók azokon a helyeken épültek 
fel, ahol elérhető távolságban volt 
vízvételi lehetőség. elég, ha csak 
az Istenszeme-tóra gondolunk, 
amelynek a partján egykor a híres 
vendéglő állt, vagy a Disznófő-
forrásra, aminek a közelében 
működött a fővárosszerte ismert 
és kedvelt Disznófő vendéglő.

A Disznófő-forrás körüli Sau win-
kelt, a „Disznóligetet” 1762-ben 
vásárolta meg Johann Karl 
Stettner tanácsos, a környék leg-

nagyobb földbirtokosa. Hogy mi-
kor épültek az első házak, és a 
major mikortól fogadott vendége-
ket, nem tudjuk pontosan, de 
Gaál György A tudós palócz… 
című levélregényének hőse, 
Furkáts Tamás már 1803–1804-
ben ekképpen panaszkodott: „Én 
pedig addig el mentem a’ 
Sauvinglibe, avagy máskép a’ Disz-
nó Kutszkóba, a’hol magamat a’ 
tekéntetes Urammal mulattam. A’ 
szép vidék nékem nagyon meg tet-
szett, de a’ Kelnerek [pincérek], 
a’kik az embernek drága pénzért 
egy pohár fanyar borral szolgálnak, 
disznó gorombák, ‘s azért éppen be 

illenek a’ Disznó kutszkóba. Az ott 
lévő mulató helyek többféle majo-
rokba osztatnak el, a’kinek tsörög 
az erszénye az asztalhoz ülhet. Ha 
az ember az ebédjét már 11 órakor 
készítteti, hát bizonyosan 2 óra előtt 
meg nem kapja. Mivel a’ vendég 
fogadós már régtül fogva ösmeri a’ 
tekéntetes uramat, hát minden 
Portionál in alterum tantum [két-
szeresen] meg tsalt, ‘s a’ mi még 
tsunyább, ha 3 Pint bort ittunk, hát 
6 Pintet imputált [fogott ránk]. 
[…] hálá Istennek, jól laktunk, de 
az erszényeink nagyon meg lapul-
nak.”

Vas Andor 1846-ban az Életké-
pekben számolt be az újonnan 

épült forrásházról és arról, hogy a 
vendéglátásról az Istenszeme volt 
fogadósa gondoskodik: „E’ hely 
néhány év előtt vad volt, kissé na-
gyon is elhagyott és mocskos környe-
zetű. Most egy épületkét emeltek itt, 
mellyben a’ tiszta forrás csörgedez, 
‘s a’ felfáradókat fris itallal kínálja 
a’ hűvös ligetben.”

A terület új bérlője 1854-ben 
Parrag Gábor lett, aki különféle 
borok kínálatával igyekezett meg-
újítani a fogadót. A Vasárnapi 
Újság 1866-ban színvonalasnak és 
igen jó hangulatúnak festette le a 
vendéglőt: „Mire meghűltél, a 
»disznófő« kincses kamrájából hor-

danak eléd ételt-italt finom teritékü 
asztalokra, s még le sem hajtád jó-
formán a parádi-vizzel vegyes, pezs-
gő boros pohárt: valahol hátad mö-
gött megzendül a buda örsi vagy 
páti kis czigánybanda, vagy valami 
vándorló tyroli dalnokpárnak hár-
fával körülpengetett jodlere. Ez 
rosz, a másik még roszabb; de rózsa-
színű hangulatod harmóniává ol-
vasztja a legpogányabb zenét s hu-
zatod a purdékkal mindhalálig, s 
mert többed magaddal vagy, ebéd 
után, kedélyes quaterkázás s jóizü 
szivarozgatás közt: rákezditek ezt 
vagy azt a nótát.”

A Disznófő és környéke Kos-
suth Lajos kedvelt nyári tartózko-

dási helye volt. Az ő korában a 
forrás körül fapadok és deszkaasz-
talok voltak, hogy a hétvégi kirán-
dulók megpihenhessenek. Kiépí-
tett út ugyanis nem vezetett fel a 
vendéglőhöz, csak fatörzsekre 
szögezett útmutató táblák jelezték 
az irányt.

A kiegyezés évében ismét új 
gazdája lett a területnek: a híres 
serfőző Barberek birtokába került, 
akik még a télen nagyszabású fej-
lesztésbe kezdtek. A Budapesti 
Hírlap 1868 januárjában írta: „A 
Disznófőt egészen átalakítják, ne-
vezetesen egy terjedelmes kioszkot 
épitnek oda, és a régi melléképüle-

teket egy díszes ízlésű verandával 
helyettesítik, hogy a szép kilátást 
teljesen lehessen élvezni.” A „terje-
delmes kioszk” jóvoltából a ven-
déglő hatszáz fő befogadására vált 
alkalmassá. A zenekar számára 
épült karzat máig megvan.

A Disznófőben sok érdekes és 
híres vendéggel lehetett találkoz-
ni, például a kor legjelesebb színé-
szeivel, amint 1875 májusában 
vigadtak a zöldben: „A sziniképezde 
20-án tartott majálisa künn a zug-
ligetben vidám mulatság volt. Dél-
után sok iró és művész csatlakozott 
a kedélyes karavánhoz, mely a disz-
nófő regényes dombját nagy csapa-
tokban foglalta el. A conservatorium 
fiatalsága – Paulay és Szigligeti fő-
felügyelete alatt – kirándulásokat 
tett a Svábhegyre, onnan a Norma-
fához s végül a disznófőnél (ez volt 
a főhadiszállás) állapodott meg, hol 
a társas ebéd a legkedélyesebben 
folyt. A nemzeti színház tagjai kö-
zül ott láttuk Blahánét, Kassaynét, 
Paulaynét, Nádaynét, Nádayt, 
Nagy Imrét, Benza Idát, Tamássyt, 
Vizváryt, Szigligeti k. a-t, Nagy 
Julcsát stb. Éjfél után véget ért a 
mulatság s a fáradhatatlanokat két 
kocsi szállította vissza Budapestre.”

A színészek mellett híres irodal-
márok is gyakran megfordultak a 
vendégek között. Állandó betérő 
volt Jókai Mór és Vörösmarty Mi-
hály is, utóbbi egy átmulatott éj-
szaka után az alábbi sorokkal 
örökítette meg a hely emlékét: „Jó 
kedvébe’ teremté Isten a Zugligetet, 
Gond s búbánat itt víg kacagásra 
derül.” A költő szavai ma a forrás-
ház homlokzatát díszítik.

Barberék 1879-ben tönkremen-
tek, svábhegyi és zugligeti ingat-

lanjaikat, köztük a Disznófő ven-
déglőt is elárverezték; 1881-től 
kilenc évre Kukuvecz Mátyás lett 
a bérlője. Az ő működése alatt 
szintén sok volt a panasz a drága-
ságra és a pincérek modorára.

Az alábbi kis szatíra a Budapes-
ti Hírlapban jelent meg 1885-ben: 
„X. ur a napokban kirándult a 
Zugligetbe, föl a Disznó-főhöz a 
családjával együtt, s a kicsikék na-
gyon jól mulattak. Volt ugrálás, 
tánc, virágszedés, hegymászás, 
amiknek miatta aztán a kicsikék 

bizony megéheztek. X. ur módos 
ember s nem kíméli a pénzt, kivált 
ha a kicsikékről van szó. […] lemen-
tek a Disznó-főbe és ettek. Elfogyott 
egy adag sódar, egy adag marha-
nyelv, egy adag szalámi, három szál 
tulipiros hónapos retek egy kis vaj-
jal, két fél-liter szőke bor, négy po-
hár sör és öt kenyér. A kicsikéknek 
nagyon jó étvágyuk volt. – X. ur az 
egyes ételek árát igy számította föl 
magában s krajcár értékekben – ösz-
szesen 3 ft 48 kr. A főpincér előlép 
nagy hajlongásokkal és számit. X. 

ur álmélkodva hallgatja a nagy szá-
mokat, a melyek a lutribóli számo-
kat is fölülmúlók valának, – hall-
gatja és nem hiszi, hogy a számla 6 
frt 21 krajcárra rúgna. – »Hallja 
pincés, ez nem lehet.« »Igenis úgy 
van 6 frt 21 kr.« »Hallja pincés, hol 
van a tulajdonos?« »Az nincs itt 
ilyenkor«. »Hallja pincés, ez disznó-
ság!« S erre mutatta meg aztán a 
pincés, hogy a Disznó-főben is meg-
terem a humor, szólván ezeket, de 
lenézően: »Azért van az úr a Disz-
nófőben, hogy disznóság legyen!«

1899-ben a címtárban „disznó-
fői nagyvendéglő” szerepelt, 
1904-től Schaffer Károly, 1909-től 
özvegye vezette a helyet, a későbbi 
tulajdonosok nevét nem tudjuk. A 
különféle egyletek és körök túra-
hirdetései alapján egyértelmű, 
hogy a Disznófő mindvégig a ki-
rándulók egyik kedvenc célpontja 
maradt.

Így volt ez még a második vi-
lágháborút követő években is, 
amikor ezt a vendéglőt is államo-
sították. 1970-ben és 1974-ben is 

végeztek benne felújításokat, má-
sodszorra elég hosszasan: csak 
1975. november 28-án, a közelgő 
síszezonra nyílt meg újra.

A rendszerváltás éveiben, 1988-
tól 1992-ig Mészöly Kálmán lab-
darúgó volt a Disznófő tulajdono-
sa. Négy év elteltével azonban el-
adta az üzletet. A vendéglő azóta 
bezárva áll az erdőben, az egykori 
zajos társasági élet már a múlté, 
egyedül a Disznófő-forrás maradt 
meg a régi időkből.

Balázs–Saly

Hegyvidéki Antológia
Új kötettel gazdagodik a XII. kerü-
let helytörténeti irodalma. A nagy 
sikerű Hegyvidéki Históriák soro-
zat legújabb része, a Hegyvidéki 
Antológia a lapunkban megjelent 
helytörténeti írásokból tartalmaz 
válogatást.

A Hegyvidék lap 1971 
óta jelenik meg rend-
szeresen a XII. kerület-
ben. Kezdetben évente 
négy alkalommal került 
a postaládákba, napjaink-
ban kéthetente lehet kézbe 
venni a legújabb számot.

A szerkesztők mindig 
nagy hangsúlyt helyeztek a 
Hegyvidék múltjának bemuta-
tására, a legújabb helytörténeti 
eredmények publikálására, ezért 
az elmúlt közel ötven évben ha-
talmas tudásanyag halmozódott 
fel a lap oldalain. Ezt felismerve a 
Hegyvidéki Históriák könyvsoro-
zat szerkesztőbizottsága felkérte 
Balázs Attilát, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény veze-
tőjét, hogy válogasson a múltban 
megjelent történeti jellegű írások-
ból.

A válogatás során szempont 
volt, hogy a csokorba szedett cik-

kek bemutassák egyrészt a XII. 
kerület múltjának változatosságát, 
másrészt azt, hogy mennyiféle 
ember kutatási eredményeiből 
származhatnak érdekes és értékes 
helytörténeti munkák. Az antoló-
giában ugyanis a műkedvelő ama-

tőr helytörténésztől a hivatásos 
történészig sokak írása jelenik 
meg újra.

A cikkek időben is szerteága-
zók: az egyik az ókori temetők 
világába kalauzol el minket, má-
sutt pedig a honfoglalás kori, vagy 

éppen a középkori állapotokról 
kaphatunk képet. A közelmúltat 
is érdekes és érdemes visszaidézni, 
amit bizonyít a többi mellett az is, 
hogyan emlékeztek meg az akko-
riak a Libegő tízéves évfordulójá-
ról 1980-ban.

Az írások szerzői között ismert 
nevek is feltűnnek. Töb-

bek között Benedek 
István, Szombathy 
Viktor, Győri Gáspár, 
Gál Éva, Zsolnay 
László, Kahlich Endre, 
Noéh Ferenc, Salamin 
András, Bajkay Éva, Ké-
rész Gyula munkái ol-
vashatók a válogatásban. 
A merítési lehetőség 
nagyságát jelzi, hogy a 
mostani könyv csak az 
1971-től 1999-ig terjedő 
időszakot öleli fel, a 2000-
től 2017-ig megjelent hely-
történeti írások egy követ-
kező kiadványban kapnak 
helyet.

A Hegyvidéki Antológia 
első kötetét Pokorni Zoltán 

polgármester és Kovács Tamás, az 
Országos Levéltár főosztályveze-
tő-helyettese mutatja be december 
1-jén 10 órától a Hegyvidék Ga-
lériában (XII., Királyhágó tér 
10.).

B. A.

A vendéglő belső tere 1981-ben

Mulatság a Disznófőnél 1896-ban

1957-ben nem a szebbik arcát mutatta a hely

Hegyvidéki rejtélyek, rejtvények
Továbbra is várjuk a helytörténet 
iránt érdeklődő, jó emlékezőte-
hetséggel megáldott olvasók je-
lentkezését! Kérjük, amennyi-
ben bármiféle információval 
rendelkeznek a lapunkban be-
mutatott felvételről, ami a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény archívumából szárma-
zik, keressék a gyűjtemény mun-
katársait.

Telefonszám: 225-7160
E-mail-cím:

hegytortenet@gmail.com
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Az életöröm és a szép nők festője
Vetítéssel egybekötött előadás-so-
rozatban mutat be híres művésze-
ket a Hegyvidék Galéria. Elsőként 
– születése 150. évfordulója alkal-
mából – Vaszary János festőmű-
vészre (1867–1939) emlékezett 
Danyi Orsolya művészettörténész.

Vaszary a képzőművészek kö-
rében debattőr hírében állt. „Ha 

katonaiskolába járt volna, hadvezér 
lett volna” – írták róla pályatársai. 
Halálával töretlenül megőrizhette 
helyét a közönség szívében, nem 
kellett időskorában „politikai ak-
robatamutatványokat” végeznie, 
mint néhány neves, nagy öregnek 
– fogalmazott az előadó.

Özvegye, Rosenbach Mária 
(Mimi) áldozatkészen ápolta em-
lékét, 1941-ben kiadott három 
nyelven egy szép kivitelű albumot. 
Sajnos az általa létrehozott alapít-
vány és Vaszary-díj bejegyzését a 
háború, majd az 1947 utáni poli-
tika megakadályozta.

Vaszary János tanulmányait 
nagybátyja, Vaszary Kolos herceg-
prímás támogatta. 1885–87-ig a 
pesti Mintarajziskolába járt, Szé-

kely Bertalan és Keleti Gusztáv 
tanítványa volt; 1887-ben a Mün-
cheni Akadémián tanult, de na-
gyobb hatással volt rá Hollósy 
Simon és köre. 1889-ben Párizs-
ban a Julian Akadémiára járt, ám 
szerinte maga a színes, ragyogó 
francia főváros volt az iskolames-
tere. „Bastien-Lepage volt az első, 

aki a szabadban körültekintő natu-
ralizmusával az első csapást mérte 
az akadémikus festészetre” – írta 
naplójában.

Nagybátyjával 1891-ben Ró-
mába utazott, meg is festette az ő 
arcképét, ezzel mutatkozott be a 
Műcsarnok 1893. tavaszi tárlatán. 
Korának egyik legtehetségesebb 
festőművésze volt, briliáns techni-
kai tudással kísérletezett a stílu-
sokkal. Sikeresen festett életképe-
ket (Részes aratók, Leányka vete-
ményeskertben), megérintette a 
németországi szecesszió és szim-
bolizmus (az Aranykor a Magyar 
Nemzeti Galériában látható).

Az első világháború idején ké-
szült művein érezhető leginkább a 
német expresszionisták hatása. 

Gobelin- és plakáttervezéssel is 
foglalkozott (Tejet öntő lány, Je-
gyespár). Impresszionista korsza-
kának jellemző munkái a Naper-
nyős hölgy, a Báli jelenet vagy a 
Fürdőző nők.

A Képzőművészeti Főiskola 
tanára, a Szinyei Társaság, a Kép-
zőművészek Új Társasága, az Új 

Művészek Egyesülete meghatáro-
zó jelentőségű vezéralakja volt 
1920-tól 1932-ig. Nagy hatással 
bírt a fiatalokra, megszállottja volt 
a festői fejlődésnek. Ekkor alakult 
ki jellemző stílusa, eszközei leegy-
szerűsödtek, áttetszően levegős 
színei nagyvonalúságot, eleganci-
át tükröznek (Fekete kalapos nő, 
Pesti korzó). Élete utolsó éveiben 
festett képei – a Dinnyés csend-
élet, az Ősz – kolorizmusának 
káprázatos erejét mutatják.

A kérdésre, vajon miért övezi őt 
a mai napig töretlen szeretet a kö-
zönség részéről, Danyi Orsolya az 
alábbi választ adta: „Vaszary alap-
vetően az életöröm és a szép nők 
festője volt.”

Balajthy Anna

„Úgy érdemes élni, hogy nyitottak vagyunk a világra”
Képzelet és valóság címmel ren-
deztek legutóbb kiállítást a mű-
veiből, és a képeit nézve valóban 
egy csodásan színes, elképzelt 
világban találja magát az ember. A 
hatvan éve a Hegyvidéken élő m. 
Kass Judit három gyermek neve-
lése és a tanári munkája mellett 
kezdte festeni képeit, de a legtöbb 
a nyugdíjba vonulása után készült. 
eddig huszonöt kiállítása volt, és 
ha sok munkával is jár, azt tervezi, 
hogy a huszonhatodikra is sor 
kerülhetne jövő tavasszal, a 95. 
születésnapja alkalmából.

– Zűrzavaros időszakban tanult 
a Képzőművészeti Főiskolán. Mie-
lőtt 1946-ban megszerezte a tanári 
diplomáját, Rudnay Gyula, Kandó 
László és Bernáth Aurél is a tanárai 
között volt. Miért a grafikát válasz-
totta elsőre?

– Egészen egyszerű oka volt. A 
háború végére a bombázásokban 
az összes festékem elveszett, csak 
ceruzám maradt. Így lett ötödév-
ben, az 1945–46-os tanévben 
Varga Nándor a grafikatanárom. 
De a legtöbbet iskolán kívül egy 
festőművész kollégámtól, Fischer 
Ernőtől tanultam. Vele tudtam a 
legjobban megbeszélni az alkotó 
munkával kapcsolatos dolgaimat. 
Amint befejeztem a főiskolát, férj-
hez mentem, majd tíz évig itthon 
maradtam a három gyerekkel. 
Zuglóban kezdtem tanítani, és 
egy évvel később, 1956-ban össze-
futottam egy kollégával, aki meg-
említette, hogy rajztanárt keres-
nek az Arany János iskolában. A 
hosszú évek során sok tehetséges 

fiatallal foglalkozhattam. Rá egy 
évre úgy adódott, hogy beköltöz-
hettünk ebbe a házba, azóta is itt 
élek.

– A család és a rajztanári mun-
kája mellett mikor jutott ideje a 
festésre?

– Amíg a gyerekek itthon vol-
tak, addig legfeljebb csak rajzolgat-
tam, másra nem futotta az időm-
ből. Amikor elkezdtem tanítani, 
bekerültem egy képzőművész tár-
saságba, velük jártam nyári alko-
tótáborokba, csiszoltam a festői 
képességemet, kezdtem egyre job-
ban belejönni. A legtöbb képem 
1980-as nyugdíjba vonulásom 
után született. Húsz éve vagyok 
tagja a Művészetbarátok Egyesüle-
tének. Eleinte általában a társasá-
gunkkal voltak többféle helyen 
csoportos tárlataink, majd idővel 
már csak a saját műveim bemuta-
tása miatt kerestek meg. Eddig 
huszonöt zsűrizett kiállításom volt.

– A munkáira azt szokták mon-
dani, hogy átélt, látott vagy elkép-
zelt tájak, érzések jelennek meg 
rajtuk. Elnézve a műveit – Éden-
kert, Tompa fényben, Kék madár, 
Tavas barlang, Örömvirágok, Tisz-
telet Chagallnak, Kőfal színei, 
Hegyvidék, Tűzmadár, Havas táj 
– valóban csodás, képzeletbeli alko-
tásokról van szó. Mit gondol arról, 
ahogy mások beszélnek ezekről?

– Szeretem, ha mások mást 
látnak benne, mint amit én. 
Mondják, hogy nagy fantáziám 
van, ami jó érzéssel tölt el. De van-
nak olyanok is, akik szerint az 
nem művészet, hogy véletlensze-
rűen dolgozom. Pedig végtére is a 
véletlen módon induló alkotásai-
mat utóbb mindig összefoglaltam, 
átalakítottam. Hangulat, belső 
késztetés és a véletlen adta azokat 

a technikákat, lenyomatokat, 
amik nélkül nem tudtam volna 
megcsinálni azt, amit elképzel-
tem. Ha például a papírt rányom-
tam az üveglapra, amelyre előtte 
valamilyen festékszínt nyomtam, 
majd elkentem, abban a foltban 

én már megláttam valamit, és an-
nak mentén folytattam tovább, 
vagy rajzoltam bele még valamit.

– A férje mit szólt hozzá?
– Ő tipikus mérnök volt, aki 

nem értett a festészethez, és ha 
elment mellettem, amikor dolgoz-
tam, legfeljebb megeresztett egy 
viccet a készülő képemmel kap-
csolatban. De azért becsülte, amit 
csináltam. Amire azt mondta, 
hogy tetszik neki, azt megtartot-
tam.

– A festés már csak múlt idő?
– Nem tudom, mi az oka, de 

ma már hiába van bennem kedv 
hozzá, hiába durálom neki ma-
gam egyszer-egyszer, nem tudom 
megtenni azt, amit szeretnék, és 
ahogyan szeretném. Pedig ugyan-

úgy próbálom üvegen, ugyanúgy 
próbálom papíron – mégsem 
megy. A Majális festője, Szinyei-
Merse Pál egyik napról a másikra 
hagyta abba a festést. Előfordul, 
hogy amikor előveszem egy-egy 
régi képemet, rácsodálkozom, 
hogy „na, ez egészen jól sikerült”, 
de ma már fogalmam sincs, ho-
gyan csináltam. Van, hogy utólag 
korrigálok rajtuk, mintha idegen 
szemmel nézném, mintha más 
munkáit látnám.

– Ki a kedvenc képzőművésze?
– A festők között több is van, 

a grafikusok közül egyszerűen 
imádom Szalay Lajos műveit. Ő a 
kevéssel is sokat tudott mondani. 
Nem véletlenül nevezték „a ma-
gyar grafika megújítójának”, és 

mondta róla Picasso: ha csak egy 
grafikus neve maradna fenn a hu-
szadik századból, akkor az Szalay 
Lajosé lenne.

– Az, aki maga is fest, milyen 
szemmel nézi más festőművész al-
kotásait a galériákat járva? A tech-
nikát figyeli? A színeket? A monda-
nivalót?

– Nehéz pontosan megmonda-
ni. Nem részleteiben érdekesek a 
művek, hanem a hatásukban, és 
számomra az is érdekes, hogy mi-

vel és hogyan éri el az adott mű-
vész azt a hatást. Azt sem megma-
gyarázni, sem utánozni nem lehet. 
Ha a nagymesterek alkotásairól 
készült reprókat nézi az ember, 
már azok sem ugyanazt az érzést 
váltják ki, mint az eredeti mű.

– Kilencvenöt éves lesz, de olyan 
szellemi frissesség, vitalitás és élet-
öröm van önben, amit sok fiatal is 
megirigyelhetne. Hogy csinálja?

– Úgy érdemes élni, hogy az 
emberben megvan az érdeklődés 
mások, a világ iránt. Szeretek mo-
zogni, amire nagy szükség van, de 
az már nem nevezhető sportolás-
nak, amit ma csinálok. Reggel az 
ágyban elvégzek pár bemelegítő 
mozdulatot. Sokáig jógáztam, így 
annak és a meridián tornának a 
gyakorlatai is megmaradtak ben-
nem. Nálam fiatalabb volt iskola-
társaimmal eljárunk kirándulni 
meg erre-arra. A gyerekeimmel és 
a menyemmel minden hétvégén 
Scrabble-t játszunk. Öt unokám 
és tíz dédunokám van, úgyhogy 
nem vagyok híján a családi esemé-
nyeknek sem. Hetente járok bri-
dzselni, és szeretek klasszikus ze-
nét hallgatni, az Operába és az 
Olasz Intézetbe is van bérletem. 
Annak is nagyon örülök, amikor 
találkozom az öt unokámmal és a 
tíz dédunokámmal.

– Várható, hogy összeszedi egy 
újabb kiállításra a műveit?

– A munkáim nagy részét el-
ajándékoztam, ezért időigényes 
összeválogatni annyit. Sok mun-
kával jár és fárasztó, ennek ellené-
re megfordult a fejemben, hogy 
talán érdemes lenne jövő tavasszal, 
a kilencvenötödik születésnapom 
környékén egy újabb kiállítást 
rendezni.

V. K.

„Amikor előveszem egy-egy régi képemet, rácsodálkozom, hogy »na, ez egészen jól sikerült«”

Vaszary János életéről mesélt Danyi Orsolya a Hegyvidék Galéria új sorozatának első előadásán

Októberi zsoltár – Luther 500
A hagyomány szerint Luther Már-
ton ötszáz évvel ezelőtt, 1517. ok-
tóber 31-én tűzte ki a katolikus 
egyház megújulását szorgalmazó 
95 tézisét a wittenbergi vártemp-
lom kapujára. Ebből az alkalomból 
jelent meg Fenyvesi Félix Lajos 
Októberi zsoltár – Luther 500 
című kötete, amelyet a jubileumi 
emlékév eseményeinek részeként a 
Hegyvidék Galériában ismerhetett 
meg a nagyközönség.

„A magukba-rogyók lángjára ko-
sár borul, falára penész. De él, ki az 
eleven tűz fészke fölött jár” – ezzel a 
Weöres Sándor-versidézettel mu-
tatta be a szerzőt Petrőczi Éva. A 
József Attila-díjas költő szerint 
Fenyvesi Félix Lajosra illene a „mű-
vészeti diakónus” titulus, mert ő az 
augustinusi „amare amabam”, azaz 
a „szeretetet szerettem” embere. 
Ritka egyéniség, aki a másikban 
nem a negatívumokat keresi, ha-

nem az értékeket, amiket igyekszik 
bemutatni. Emberszeretetről, mű-
vészi igényességről tanúskodó gesz-
tusai nem pusztán embertársaihoz 
szólnak, hanem egyúttal az Isten-
hez való fordulás megnyilvánulásai.

„Az 1979-ben megjelenő Szívve-
rések óta ez már a tizenhetedik 
kötete. A mostaniban versekből 

emelt emléktemplomot az ötszáz 
éves reformációnak és egy külön 
ciklusban magának Luthernak” – 
mondta Petrőczi Éva.

A versek többsége messze hang-
zó, hiteles, magasztos beszéd. In 
memoriam Luther Márton – A 
reformáció ötszázadik évére című 
kulcsfontosságú költeményében 
még sincs erőltetett ünnepelhetnék, 
van viszont lényeglátás, megértés, 
hála egy olyan ember iránt, aki so-
kak életét megváltoztatta.

Soraiból teljes hitelességgel bon-
takozik ki Luther, az apaszívű re-
formátor egyéniségének lényege, 
amely azért lehet eleven, mert vi-
lágforgató tettei közben is mene-
dék- és kéznyújtó ember maradt. A 
megpróbáltatások közepette is a 
gyengék, a keresők lelkének gondo-
zója tudott lenni tetteiben és mű-
veiben egyaránt. Tisztában volt 
azzal, hogy a tehetség, a hírnév, a 

javak mit sem érnek, ha azok bir-
tokosa gőggubóba bábozódva, hi-
deg öntudattal, lenézéssel, kímélet-
len becsvággyal éli az életét – fogal-
mazott a költő.

Fenyvesi Félix Lajos segít ne-
künk megérteni az igazi Luther 
szándékait, indítékait, vállalásait, 
valamint azt is, hogy ne csak szo-

bortalapra emelni, hanem megsze-
retni, és szívünkbe emelni is tudjuk 
őt. Külön erénye a kötetnek, hogy 
nem ad teret a felekezetek közötti 
vetélkedésnek, Luther életének fon-
tos helyei mellett, például, a kálvi-
nista egyház jeleseit is megidézi. A 
számbeli többség, persze, az evan-
gélikus epizódoké, így jelenik meg 
a gazdag zenekultúra Bachtól a 
szerző szívéhez olyannyira közel 
álló zsoltárokig.

A könyvben helyet kap a Test-
vérsirató, amiben Fenyvesi a test-
vérére, az evangélikus lelkész Lász-
lóra emlékezik, akit Kádár János 
pribékjei halálra vertek. A vers nem 
ünneprontás, hiszen végtelen azok-
nak a szolgálatot vállaló emberek-
nek a száma, akik a hittagadás év-
tizedeiben áldozattá váltak – emlé-
keztetett Petrőczi Éva.

Az ismertető után Császár 
Angela Jászai Mari-díjas színmű-

vész idézte fel a kötet verseit. Vége-
zetül Fenyvesi Félix Lajos szemé-
lyes élményeit osztotta meg a jelen-
lévőkkel, egyúttal arra hívta fel a 
figyelmet, hogy az emberek a világ-
ban sokszor gyűlölködnek, de a 
könyv lapjain békésen megférnek 
egymással a különböző felekezetek.

M.

Császár Angela, Fenyvesi Félix Lajos és Petrőczi Éva a könyvbemutatón
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Várakozás nélkül, az ország 
76 pontján kiváló audiológus 
szakembereinkkel és egyéni megoldásokkal 
várjuk Önt! Látogasson el hozzánk, 
kérjen időpontot most!

ne csináljon hiúsági
kérdést belőle

a hallókészülékek társadalmi szintű elfogadásában
van még hova fejlődni

Bebizonyosodott, hogy a társa da lom
sajnos nem képes a tech nikai fej -
lődéshez hasonlatos ütemben és
mértékben elfogadóvá válni, ez
pedig komoly gátja lehet a halló ké -
szülék viselésének. A cél az lenne,
hogy egy szerűen a mindennapok
természetes részévé váljon ez az esz -
köz – olyanná, akár a szemüveg.
Zajos világban élünk
Olyan világban élünk, amely tele van ko-
moly zajforrásokkal. A hallás vesz tés ál-
talános jellem zője, hogy nem egyik nap -
ról a másikra kö vet ke zik be, ha nem fo -
ko    za to san tompul el az érzékelés, így

sokszor az fordul elő, hogy a hal lás -
 problémával együtt élők nek van ide-
jük hozzá szokni az egy re romló
hallás élményhez. Aho gyan a hallásuk
romlik, úgy egy re kevésbé hallják a
külvilágot, így például a zajokat és a
beszédhangokat.
a korsZerű 
halló késZülékek 
ma már elérhetőek
A mai hallókészülékek már olyan fej lett
techno ló giával rendel kez nek, mely
kiválóan ki szol gál  ja az érintettek
min den igé nyét. Az úgy nevezett nyi-
tott illesz tés forradalmi áttörést hozott,

így a mai halló ké szülékek már össze   -
hason lítha tat lanul na gyobb kom  fort -
érzetet nyúj    ta nak. Ennek az inno  vá ció -
nak az lett a fő előnye, hogy az újgene -
rációs halló készü lé kek kel sokkal ter-
mészetesebb a hal lás  él mény, to vábbá
ezek az esz kö zök már hatékonyan ki
tud ják szűr ni a környezeti zajo kat, se -
gítve ezzel a jobb beszéd értést.
Az Amplifonnál minden hal lás   -
vizsgálat előre meg be szélt idő -
pontban történik. Önnek csupán fel
kell hívnia a lenti hirdetésben talál-
ható telefonszámok egyikét, és
egyez tetni egy meg felelő időpontot.
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Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–18.00. Kezdő: vasárnap 
18.00–19.00. részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
500 Ft (havi tagdíjjal) vagy 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. vezeti: Tass olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. Jelentkezés 
és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, 
csípő-, vénás torna, légző gyakorla-
tok. vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán és csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, szombaton és va-
sárnap 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Foltos MaMoK – magyar mo-
dern Patchwork Klub minden hónap 
negyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta 
egy alkalommal közös varrással hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. Tagsági 
díj: 2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 
500 Ft/klubnap.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 

vezeti: Borbély enikő fitneszoktató. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. vezeti: 
mészáros János.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HoLLÓS ÚT 5.
TeLeFoN/FAX: 395-8284
WWW.JoKAIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Adventi koszorúkészítés decem-

ber 2-án 10.00–13.00. A foglalkozást 
szakember vezeti. részvételi díj: 2500 
Ft. Az alapanyagok árát a részvételi 
díj magában foglalja. előzetes 
jelentkezés november 29-ig: 395-
8284.

Jazzation december 29-én 19.00. 
Ha Jazzation, akkor vokális világzene 
és virtuóz jazz: az emberi énekhang 
képességein innen és túl, határtalan 
lehetőségekkel. A Jazzation karácso-
nyi műsorában magyar népdalok 
és angolszász karácsonyi énekek is 
felcsendülnek a négyszeres nem-
zetközi nagydíjas együttestől meg-
szokott könnyedséggel, ötszólamú 
harmóniában. Jegyár: 3000 Ft. www.
jazzation.com

Alkotási gyakorlatok a tanító- és  
óvodapedagógus-képzésben – ki-
állítás az eLTe Tanító- és Óvóképző Kar 
vizuális Nevelési Tanszéke hallgatói-
nak munkáiból. megnyitó: december 
13. 18.30. A tanszék négy szakon is a 
közoktatásra irányuló aktív vizuális 
nevelői felkészítést folytat. A négy 
év után újra jelentkező kiállítás az 
egységes szemléleten túl az oktatók 
egyéni vizuális nevelési törekvéseit 
igyekszik bemutatni a kurzusok képi 

dokumentumain keresztül. megte-
kinthető: 2018. január 6-ig.

Budapest Musical- és Táncisko-
la hétfőn 17.30–19.30, csütörtökön 
16.00–18.00, pénteken 17.00–19.00. 
vezető: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. 
Kezdő: hétfőn 16.00–17.30, pénte-
ken 16.00–17.00. A szervezők olyan 
diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-

ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
musicaliskola.hu; telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. minden foglalkozás 90 
perces, vidám, táncos kardiorészből, 

célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies 
mozgás elsajátítása. Az edzések 
résztvevői különböző fitneszeszkö-
zöket is használnak. Ár: 7000 Ft/hó. 
További információk: Németh Krisz-
tina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065.

Zumba fitnesz gyerekeknek hét-
főn 15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a tán-
cot, átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások által 
nő az önbizalmuk, és fejlődik a mo-
torikus koordinációs, koncentrációs, 
valamint kifejezőkészségük. vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/
hó/heti egy alkalom. Telefon: 06/20-
549-0893. www.krisztinanemeth.
zumba.com

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. vezeti: Balázs márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). Ár: 10 000 
Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland oktatási 
minisztérium. vezeti, információ: Bori 
martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
Ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pén-
teken 15.30–19.00 (haladó csoport). 
A jó hangulatú foglalkozásokon a 
4–6 éves korosztály számára ösz-
szeállított mozgásanyag fejleszti az 

alapvető koordinációs képességeket 
és a ritmusérzéket, mindezt játékos 
gyakorlatokon keresztül. A közösen, 
zenére végzett mozgások közben a 
gyerekek figyelme összpontosul, és 
képesek lesznek többfelé is figyelni. 
vezeti: Fekete Kinga akrobatikus rock 
and roll-szakedző (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás – korai 
fejlesztés angolul csütörtökön 
10.00–11.00. Babaangol 22–36 hóna-
pos korú gyerekeknek. A Helen Doron 
early english az angolnyelv-tanulás 
egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országá-
ban alkalmazható. A nemzetközileg 
elismert tanulási rendszer a gyermek 
természetes képességére épít, a spe-
ciálisan kifejlesztett tananyag ismé-
telt otthoni hallgatása és a játékos 
foglalkozások pozitív, vidámsággal 
teli környezete megadja számára azt, 
hogy az angol a második anyanyelve 
lehessen. előjelentkezés szükséges! 
Érdeklődés: endre Judit, 06/30-313-
6822 vagy www.helendoron.hu. Ár: 
11 000 Ft/hó.

Lego-tanfolyam csütörtökön 
16.05–17.15-ig 7–10 éveseknek 
és 16.15–17.30-ig 10–14 évesek-
nek. Lego® mindstorms ev3 edu-
cation robot programozása és 
technicépítés. Kisebbeknek: technic 
építőkészletek, Lego education WeDo 
2.0 robotkészlet, Lego education 
egyszerű és meghajtott gépek. Na-
gyobbaknak: Legomindstorms ev3 
robotkészletek. Legózni szeretők-
nek: vasút- és motorizált óriás technic 
modellek építése. Jelentkezés: varga 
Péter szervező, 06/20-921-1000 (mun-
kanapokon), okobyteam@icloud.
com.

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsósoknak: 12.00–13.30. 
Felsősöknek: 13.45–15.00. vezeti: Pa-
taki rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@gmail.com).

(Folytatás az 9. oldalról)

Szépkorúakért a Hegyvidéken 
– Hegyvidéki Szomszédok

Közösségfejlesztő önkéntes csoport 
a Hegyvidéki Kulturális Szalonban

Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozó-
iknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: Szép ju-
hász né, 22-es busz megállója (megközelíthető a Széll Kálmán 
térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbeszélés: T. 
Magdi, 06/70-57-67-253.

„Önképzőkör – Könyvképzőkör” december 11-én 10.30–
12.30-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi 
út 34/a). Vezeti: Elekes Irén. További információk: 06/70-562-
0462, neribor@gmail.com.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) minden páratlan 
hét szerdáján (legközelebb december 6-án és 20-án) 13.00–
16.00-ig a Hegyvidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában 
(XII., Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozá-
lia. További információk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.
hu.

„Mesélnek a Hegyvidékiek” – idézzük fel, és őrizzük meg 
emlékeinket! A mesélőket Wolf Magda várja december 4-én 
10.30–12.00-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Bö-
szörményi út 34/a). További információk: magdaw2017@gmail.
com.

Hegyvidéki Szomszédok közösségfejlesztő önkéntes csoport. 
Érdeklődés és csatlakozás: Fazekas Rozália, 06/30-570-9730, 
12.kerulet.kozosseg@gmail.com.

Kopp-kopp társalgó december 6-án 15.30–17.30-ig a Hegy-
vidéki Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi út 34/a). Csön-
des várakozás; Mikulás-napi meglepetés; adventi, karácsonyi 
néphagyományok, dalok; gyermekkori ünnepeink, mai szoká-
saink. Ismerkedés a kézművesség egyik autentikus ágával, a 
szalmabetlehem-készítéssel. Vendég: Toma Kriszta könyvtáros, 
kézműves. Házigazda: Sz. Molnár Éva.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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A kerületi Német Nemzetiségi Önkormányzat, a 
Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület és a 443-as Szt. 

László Cserkészcsapat nevében 

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves Családját  
a negyedik sváb hagyományőrző disznótoros hétvégénkre! 
November 25., szombat: Disznóvágás, feldolgozás 
November 26., vasárnap: Disznótoros kóstoló 12.00 órától 
Zene és tánc a solymári Zwickl Polka Party közreműködésével 
Helyszín: Svábhegyi Szt. László Plébánia, 1125 Diana u. 15/a 
Információ: +36-30/181-23-00; www.hagyomanyorzo.com 

  

         

                                

 
 

Budapest Főváros Önkormányzata 
Municipality of Budapest City 

Selbstverwaltung der Hauptstadt Budapest 

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irányí-
tott foglalkozás, amelyen a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. mivel a tornafog-
lalkozások nem egymásra épülnek, 
év közben bármikor lehet csatlakozni. 
előzetes jelentkezés nem szükséges. 
Bővebb információ: orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu,info@csiribiri.hu. Al-
kalmi jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra szó-
ló bérlet: 12 000 Ft (6 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. vezeti: Taraczky Judit okleveles 
zumbaoktató (06/30-474-8428). Iskolai 
szünetek idején csak előzetes egyez-
tetés után vannak órák. Ár: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal, 
fülbemászó ritmusokkal. vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). Ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn, szerdán és 
pénteken 10.00–11.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. vezeti: Barta Syl-
via Zumba Fitnesz-, ZumbaGold-, 
ZumbaKid’s-instruktor és aerobikok-
tató. Ár: 1500 Ft/alkalom. Bérlet: 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 

gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. ve-
zeti: Barta Sylvia okleveles aerobik-
oktató és ZumbaBasic-, ZumbaGold-
instruktor (06/30-625-6065). Ár: 1500 
Ft/alkalom. Beauty body-bérlettel: 
12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! egészségvé-
delem az évezredes kínai tapasztala-
tok alapján. A torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. Nincsenek mellékhatásai, bár-
mikor, bárhol gyakorolható. A rész-
vétel ingyenes. vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. rugalmas küzdősport, 
a csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. vezeti: 
Derkényi László (06/20-323-8160). Ár: 
5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-
ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül – erről szól az etka-jóga 
erőgyűjtő módszer. vezeti: Nyerges 
margit, az etka-jóga erőgyűjtő mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). Ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga rendkívüli ha-
tással van a testre és a lélekre egyaránt. 
A jóga az egészségvédelem és beteg-
ségmegelőzés mindennapos eszköze. 

A szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. vezeti: 
Pazonyi mónika jógaoktató, rekreáci-
ós sportoktató (06/20-952-4685). Ár: 
1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 2 hónapig érvényes). Újonnan 
érkezőknek az első alkalom ingyenes!

Gombászszakkör kedden 18.00. 
Könyvekből sok ismeret szerezhető a 
gombákról, de a gyakorlat nélkül ét-
kezési céllal gyűjtött gomba megha-
tározására csak tanfolyam elvégzése 
után érdemes vállalkozni. A sorozat 8 
előadásból (kéthetente) és 5 hétvégi 
kirándulásból áll. Hátralévő időpontok: 
november 28., december 12., január 
9. Fakultatív vizsgalehetőség! vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és Lukács 
Zoltán. Ár: 18 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon. A 
következő tanfolyam 2018. január 16-
án indul. vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-oktató. 
Ár: 3000 Ft/fő/kurzus. Csak megfelelő 
számú jelentkező esetén indul!

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
November 30.: Zenés délután Komlós 
Andrással.

Színházjegy-árusítás minden pá-
ratlan hét szerdáján 16.00–18.00 óráig 
Bódi Évánál (06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TeLeFoN: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Jókai Klub programja
Történelmi vetélkedő november 

24-én 14.00. A Szent László-emlékévet, 
a lovagkirály trónra lépésének 940., 
szentté avatásának 825. évfordulóját 
kétfordulós történelmi vetélkedővel 
ünneplik a szervezők. A döntőbe jutó 
felső tagozatos versenyzőknek Szent 
László életének részleteit, valamint a 

kor történelmi eseményeit, politikai, 
gazdasági és kulturális fejlődését kell 
alaposan ismerniük. A hat döntős 
csapat 2018 áprilisában autóbuszos 
kiránduláson vehet részt.

A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja

Arany János – fotókiállítás. meg-
nyitó: november 24. 17.00 (APS Stúdió). 
A sok nyelven beszélő Arany irodalom-
tudományunk egyik legfőbb klassziku-
sa. mint kritikus és esztéta a realizmus 
megfogalmazója. Irodalmunk legna-
gyobb epikusa, ugyanakkor a legna-
gyobb lírai költőink közé is tartozik. A 
kiállítást megnyitja: madár János író, 
költő, a rím Könyvkiadó vezetője, a 
Kelet Felől című folyóirat főszerkesz-
tője, a magyar Írószövetség tagja, Pro 
Civitatae kitüntetés tulajdonosa. meg-
tekinthető: december 20-ig, előzetes 
bejelentkezés után (200-8713).

XII., vÁroSmAJor UTCA 44.
TeLeFoN: 319-9854/222
WWW.BArABASvILLA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Adventi hangverseny december 

7-én 19.00. műsor: J. S. Bach: d-moll 
partita BWv 1004 No.2, Schubert: 
B-dúr vonóstrió D. 471, mozart: d-moll 
kvartett K.421. Fellépők: vereb Balázs 
(hegedű), Párkányi István (hegedű), 
Konrád György (mélyhegedű), Sabján 
Anikó (cselló), Bocsák Gábor (hege-
dű). A belépés díjtalan.

Mulasics Manna: Ad Infinitum. 
mulasics manna legújabb képein 
rácsszerkezetekből, sűrű vonalhá-
lózatokból kialakított struktúrák 
láthatók, amelyek egy földöntúli táj 
madártávlatára, térképszerű leképzé-
sére emlékeztethetnek. Az áramlás a 
fő mozgatórugója sorozatának. A 
kiállítás megtekinthető: 2017. de-
cember 6.–2018. január 8., hétfőtől 
csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00 óráig, valamint a Barabás 
villa programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
makovecz Anna, 06/20-573-9339. egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

Angol zenés foglalkozás és 
babakoncert 4 hónapos kortól 
3 éves korig kedden 10.00–10.45. 
Foglalkozásvezető: mitilineou Cleo 
énekművész-operaénekes, magán-
ének- és zongoratanár. regisztráció: 
cleo_m10@hotmail.com. A foglalko-
zás díja: 1500 Ft/alkalom (testvérek-
nek kedvezmény). Bérlet: 6000 Ft/5 
alkalom (2 hónapig érvényes). Jegy 
és bérlet a foglalkozásvezetőnél vált-
ható, a helyszínen.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák és 
gyerekeik együtt tapasztalhatják meg 
a közös alkotás örömét. Ajánlott a 
nem túl kényes ruházat vagy egy „fes-
tős póló” használata. A foglalkozást 
vezeti: Hillier-Szalay enikő. Információ: 
hilliereni@gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van lehető-
ség, a foglalkozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

XII., KIrÁLYHÁGÓ TÉr 10.
TeLeFoN: 225-7160
INFo@HeGYvIDeKGALerIA.HU
Múzeumpedagógiai foglalko-

zás a Lendvai művészek című kiállí-
táshoz kapcsolódva, elsősorban az 
óvodás és általános iskolás korosztály 
számára november 25-én 10.00. Idő-
tartama: másfél óra. Tartja: Skublics 
mária múzeumpedagógus. További 

információk: 225-7160, 06/70-364-
9149, info@hegyvidekgaleria.hu. A 
részvétel ingyenes.

Tárlatvezetés a Lendvai művé-
szek című kiállításon november 30-án 
17.00. Tartja: Kallós Judit művészet-
történész.

Párizs vonzásában – Csernus 
Tibor festőművész és Boldi szob-
rászművész kiállításának megnyitója 
december 6-án 18.00. A tárlat megte-
kinthető: 2018. január 22-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00 óráig.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény programjai

Hegyvidéki Históriák. A Hegyvi-
dék lapban megjelent helytörténeti 
írásokból válogató kötet bemutatója 
december 1-jén 10.00.

Kerületünk az I. világháború 
éveiben – Hegytörténeti konfe-
rencia december 13-án 10.00.

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TeLeFoN: 395-0336
BorZA@JoBeCK.HU
Archív fotótárlat 2017. megte-

kinthető: december 9-ig, hétfőtől 
péntekig 14.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00.

Festőtanfolyam akril- és olajfes-
tékkel. November 25. 9.00 mediter-
rán napsütés II. A foglalkozást tartja: 
Borombovits magdolna nívódíjas 
festőművész. részvételi díj: 5000 Ft/
alkalom. Érdeklődés, előzetes jelent-
kezés szükséges: 06/30-196-7383, 
borom19@hotmail.com. Facebook: 
magdolna Borombovits.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Kulisszák mögött. November 27. 
14.00 Garas Dezső, a Nemzet Színé-
sze. előadó: Szebényi Ágnes színház-
történész, múzeumpedagógus.

Varázslók teadélutánja. No-
vember 27. 16.15 Útban a kiteljese-
dés felé. Kapcsolataink 2. Kapcsola-
taink a bennünket körülvevő élő és 
élettelen természettel. előadó és a 
program háziasszonya: Görög erika.

Bibliaolvasási félóra, lelki GPS 
november 27-én és december 4-én 
17.30. vezeti: Benedek Zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Gyaloglóklub idősödők részé-
re. vezeti: monspart Sarolta. mar-
gitsziget: november 28. 9.00–10.00. 
Találkozó: a volt Úttörőstadionnál. 
Normafa: december 5. 9.00–10.00. 
Találkozó: a síház előtti parkoló mel-
lett.

Nyelvünk ősi titkai november 
29-én 13.30. Bőséggel és bölcsesség-
gel teli nyelvünk kincstára. Anyanyel-
vi felfedezőműhely felnőtteknek, 
számos játékos feladattal. előadó: 
Kovácsné Szilvási Éva, a Kerek a világ 
rovással és a mesés nyelvünk című 
könyvek szerzője. A programon való 
részvételhez előzetes jelentkezés 
szükséges a szalonban.

Kifestő – erdélyi költők verseit 
adja elő saját zenéjével Szabó Péter 
november 29-én 15.45.

A reformáció kincsei I. – Tarsoly-
könyvbemutató november 29-én 
17.00. A reformáció 500. évfordulója 
levéltári dokumentumok tükrében. 
A program házigazdája: dr. Kollega 
Tarsoly István történész.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
November 29. 19.30 A harag kezelé-
se. előadó: Uzsalyné Pécsi rita Phd, 
neveléskutató. Klubvezető: Komáro-
mi mária.

Mesélnek a hegyvidékiek. Wolf 
magda önkéntesköre december 
4-én 10.30.

Derűs percek Dolnával. Dec-
ember 4. 14.00 elvis Presley, a rock 
legjelentősebb és legismertebb 
képviselője (emlékműsor). vendég: 
Hajdú Péter (gitár, ének). Daltanulás. 
A foglalkozás művészeti vezetője: 

mihalekné Kádár magdolna magyar–
ének-zene szakos tanár.

Memória Torna 60 felettieknek 
december 4-én 16.00. A foglalkozást 
vezeti: Szép Ilona.

Világjáró Klub. December 5. 
18.00 Barangolások a Kárpátok he-
gyeiben. előadó: Kisida András ide-
genvezető, túravezető. Fényképes úti 
beszámolók a Pannonia Program- és 
Utazási Iroda szervezésében.

Vallástörténeti előadás-soro-
zat. December 6. 14.00 reformáció 
500. Bibliai arcképcsarnok. előadó: 
Szabó János történész, lelkész, pszi-
chológus.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– hétfőn 8.30–9.15. Az egészségmeg-
őrző gyakorlatsor a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.15. Testtartást javító gyakor-
latok mészáros Lászlóné gyógy-
tornász vezetésével. A foglalkozás 
ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15–8.45. vezeti: Péter Il-
dikó. A részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Jógaoktató: ott 
Cecília. Ár: 900 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. Ár: 600 
Ft/alkalom, nem kerületi lakosoknak 
800 Ft/alkalom. Bérletkonstrukció: 
3300 Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 alka-
lom. Tánctanár: Tóth Krisztina (06/70-
775-8625).

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 11.30–12.15. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges. A jelentkezők két hónapra kap-
nak lehetőséget a tornán való részvé-
telre, utána újra kell jelentkezni.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: Fi-
scher Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs marival 
szerdán 9.00–9.45. A foglalkozás in-
gyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. ve-
zeti: Balázs mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
vezeti: Glatz Zsuzsa. részvételi díj: 
700 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: 
ott Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– csütörtökön 11.00–11.35. vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A részvétel in-
gyenes.

Urak tornája csütörtökön 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes. vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütörtö-
kön 19.00–20.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Torna Nórával pénteken 8.00. 
A foglalkozást tartja: Fürediné Lauf 
Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája pénteken 8.45. A 
részvétel ingyenes. vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00–10.45. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–
11.45. vezeti: Glatz Zsuzsa. részvéte-
li díj: 700 Ft. Információ: 06/30-295-
1833.

Kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. vezeti: 
Kakuk Andrea hitoktató pedagógus. 
A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, bérlet 4x1000 Ft. vezeti: rezes 
molnár eszter.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STromFeLD AUrÉL ÚT 16.
TeLeFoN: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTeZeT.HU, 
WWW.oSZmI.HU
Marton Endrére emlékeznek 

tanítványai november 30-án 16.00. 
Belépő: 500 Ft/fő.

Pincétől a padlásig – a Bajor-villa 
látogatók elől elzárt tereinek vezetett 
bejárása december 1-jén 18.00. Be-
lépő: 1000 Ft/fő. (A belépés előzetes 
regisztrációhoz kötött: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.)

Ruttkai-nap december 7-én 
16.00. A 90 éve született ruttkai Év-
ára emlékeznek a vendégek: Halász 
Judit, Kurucz márton, Dunavölgyi 
Péter, Gajdó Tamás. Belépő: 500 Ft/fő.

Szubjektív tárlatvezetés a 
„Kassákizmus 3. Új dráma, új színpad. 
A magyar avantgárd színház kísérle-
tei” című kiállításon. Winkler Nóra és 

Topor Tünde tárlatvezetése decem-
ber 9-én 17.00. Belépő: 1000 Ft/fő.

Adventi családi nap – a karácso-
nyi ünnepkör népszokásai, aj tó dísz ké-
szí tés, minikoncert december 10-én 
15.00–18.00. Belépő: 500 Ft/fő.

Kassák Filmklub II. decem-
ber 13-án 16.00. Filmkísérletek a 
dada és a szürrealizmus jegyében a 
„Kassákizmus 3. Új dráma, új színpad. 
A magyar avantgárd színházi kísérle-
tei” című kiállításhoz kapcsolódóan. 
vendég: Lichter Péter rendező, író, 
filmesztéta. Belépő: 500 Ft/fő.

Színészdal – kiállítás a száz éve 
született Szörényi Éva emlékére. A 
jubileumi kamarakiállítás nemcsak 
a magyarországi karrier állomásait 
mutatja be, hanem beszámol Szö-
rényi Éva emigrációban töltött éve-
iről, művészi feladatairól és közéleti 
szerepéről is. megtekinthető: 2018. 
január 14-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Kassákizmus 3. Új dráma, új szín-
pad. A magyar avantgárd színházi 
kísérletei. A kiállítás megtekinthető: 
2018. február 25-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

(KÖZHASZNÚ, NoNProFIT, 
CIvIL SZerveZeT)
eCSoSZ.HU@GmAIL.Com
WWW.eCSoSZ.HU
 WWW.FACeBooK.Com/eCSoSZHU
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 a Testnevelési 
egyetem (TF) barakképületében (XII., 
Alkotás utca 44.).

Torna a szabadban kedden 
16.00–17.00 óráig a vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli 
pályaudvartól két percre (I., vérmező 
út 70 –72.). Csütörtökön 16.00–17.00 
óráig a Devecseri parkban, a Sváb-
hegyen.

Nordic walking kedden 17.00–
18.00 óráig a vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., vérmező út 

70 –72.). Sporteszközt a szervezők 
ingyen biztosítanak.

Nordic walking-kirándulások: 
részletek az egyesület honlapján.


Kis Etológia – Csányi vilmos álla-

tok viselkedéséről szóló könyvének 
ismertetése a városmajori Könyvtár-
ban (XII., Csaba utca 5., toronyföld-
szint). A társaságra, értelmes beszél-
getésre vágyókat november 26-án 
16.00–18.00 óráig várják a szervezők.


Keresztény Értelmiségi Fórum. 

November 27. 18.30 Hogyan és mit 
énekeltek a 17. századi magyaror-
szági keresztények? – dr. Hubert 
Gabriella és dr. ecsedi Zsuzsa zenei 
illusztrációkkal gazdagított előadá-
sa a történelmi felekezetek klasszi-
kus énekkincséről a Budahegyvidéki 
evangélikus Templomban (XII., Kék 
Golyó utca 17.).


Könyvbemutató a Lóvasút Kul-

turális- és Rendezvényközpontban 
december 1-jén 17.00. Isteni Szeretet 
Leányai Kongregáció. Hogyan élte 
át a tartományház Budapest ostro-
mának nehéz napjait – napló (1944. 
december 25.–1945. március 17.). Kró-
nikaíró: Antal János S. S. tartományfő-
nök. A Széchenyi-hegyen, az egykori 
rendőrtiszti Főiskola épületében a 
háború előtt az Isteni Szeretet Leányai 
Kongregáció tartományháza műkö-
dött. A napló a ház ostromnapjainak 
borzalmait, nehézségeit örökítette 
meg – megdöbbentő tárgyilagos-
sággal és részletességgel. A könyv-
bemutató előtt – amelyet a könyv 
szerkesztője, dr. Salamin András, a 
Budapest-Zugligeti egyesület elnöke 
szervez és vezet – 16.00 órától kará-
csonyi helytörténeti könyvvásár lesz. 
Cím: XII., Zugligeti út 64. (megközelít-
hető 291-es és 22-es busszal).


A Kereszténydemokrata Nép-

párt XII. kerületi alapszervezete in-
gyenes jogi tanácsadást tart minden 
szerdán 17.00–18.00 óráig az alapszer-
vezet Kék Golyó utca–Schwartzer Fe-
renc utca sarkán lévő helyiségében.



Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(Folytatás a 13. oldalról)
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

N y i t v a :  h é t fő  -  p é n t e k  8  -  2 0

V i r á n y o s  K l i n i k a  é s  G y ó g y s z e r t á r
1 1 2 5  B u d a p e s t ,  V i r á n y o s  ú t  2 3 / D .

Te l :  0 6  1  2 7 5  0 3 8 4   M o b i l :  + 3 6  3 0  5 9 6  9 9 0 4       

A z  a k c i ó  2 0 1 7 .  1 0 .  1 0 - tő l  1 2 .  3 1 - i g ,  
v a g y  a  k é s z l e t  e r e j é i g ,  v a g y   
v i s s z a v o n á s i g  t a r t .

THM

BANK1 BANK2 BANK3

4,54 4,42 4,3

HA MEGVAN 
AZ ÁLOMINGATLAN,

TALÁLJA MEG 
HOZZÁ A KEDVEZŐ  

ÉS BIZTONSÁGOS 
LAKÁSHITELT!

KERESSE AZ 
ÖSSZEHASONLÍTHATÓ, 
FOGYASZTÓBARÁT 
LAKÁSHITELEKET!

Ahol az ajánlatok 
Önért versenyeznek!
www.minositetthitel.hu

A Budapest XII. kerületi Lengyel 
Nemzetiségi Önkormányzat minden 
hónap utolsó vasárnapján megszerve-
zi azoknak az idős embereknek a len-
gyel templomba szállítását, akiknél ez 
családi segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
kénél, Nyitrai Zoltánnál lehet minden 
hónap 20. napjáig, a 06/30-335-4720-as 
telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk nyújtá-
sa, közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszínek be-
azonosítása a kerületben. Érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba a Né-

metvölgyi út 18.-ban. Németh Ágnes 
előzetes egyeztetést követően kedden 
10.00–12.00, csütörtökön 16.00–18.00 
óráig fogadja a látogatókat. Bejelent-
kezés: legalább huszonnégy órával ko-
rábban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése. Az aktuális hely-
zetekre a résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel in-
gyenes. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és minél 
teljesebb életet élhessenek. Közössé-
gi gondozói személyes támogatást 
nyújtanak, akár lakókörnyezetben is, 
a következő területeken: ügyintézés, 
kríziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, mentá-
lis-pszichológiai gondozás. Akiket vár-
nak: budapesti lakosok, akik 18 éven 
felüliek, pszichés problémával élnek, 
és nem adták fel. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Nyitvatartás: hét-
főn, szerdán, csütörtökön, pénteken 
12.00–18.00, kedden 10.00–16.00. Tele-

Szeretet-vendégség
minden  rászoruló csalá-
dot karácsonyi Szeretet-ven-
dégségre hívnak és várnak a 
Kereszténydemokrata Nép-
párt XII. kerületi szervezete 
és a Keresztény Konzervatív 
egyesület tagjai december 
9-én 14.30 órától az alap-
szervezet helyiségében (a XII., 
Schwartzer Ferenc és Kék Go-
lyó utca sarkán lévő házban).

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu

fon: 212-9650. A klubház szolgáltatásai 
térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében és 
mobilizálásában. Akiket várnak: pszi-
chiátriai problémával élő budapesti 
érdeklődők. Találkozások: kéthetente 
keddenként 16.15–17.45. A jelentke-
zést követően egy csoporttag fogadja 
a jelentkezőt beszélgetésre, ezután 
látogatható a csoport. Helyszín: XII., 
Kiss János altábornagy utca 34. Tele-
fon: 212-96-50, 06/30-579-1772.e-mail: 
felszigetklubhaz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabadidő-
klubja várja az érdeklődőket minden 
páros hét szerdáján 14.00–15.30. Hely-
szín: XII., Beethoven utca 7–9. II. emelet. 
Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 
tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére és 
megelőzésére, aminek során figyelem-
be veszik az egyéni adottságokat és a 
terhelhetőséget. Időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Helyszín: a mom Sport 
Uszoda és Sportközpont (XII., Csörsz 
utca 14.) földszinti különterme. A fog-
lalkozás vezetője: mészáros Lászlóné 
vali gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. Jelentkezés és in-
formáció: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06/30-306-0760. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 8000 Ft. Az első részvétel 
ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.



HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TeLeFoN: 06/20-333-5599
INFo@HeGYvIDeKHArCoSAI.HU
WWW.HeGYvIDeKHArCoSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

ValeTudo MMA (edző: Sényei 
László):kedden, csütörtökön 19.00–
21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

GojuRyu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi Gergő): 
hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 19.00–
20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga(edző: Topánka Szilárd): 
hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b). Klubvezető: rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
edző: Herédi Ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu



Tanfolyamok:Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-
ryu karate, Shuhari karate, jóga, 
manó tánc, DanceforFun, kon di tré-
ning. egyéb programok, foglalko-
zások: origami, Do-in ön masszázs-
tan fo lyam, szerdán Nikken egész-
ségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-779-
5577. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Egészségesen a Hegyvidéken

„Otthonápolás a gyakorlatban” program – 

képzés családtagot ápoló laikusoknak

GONDOSKODÁS – SZERETET – CSALÁD

Nap, mint nap találkozunk azzal, hogy kórházainkban olyan betegek 
kerülnek elhelyezésre, akiknek ellátása minimális tárgyi tudással és 
szeretô családi háttérrel otthonukban komfortosabban megoldható 
lenne. Gyakran látjuk a betegek és családtagok vágyát is, hogy ez így 
történhessen, de az elsô lépéshez szükséges gyakorlati tudnivalók 
hiányoznak. Éppen ezért Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzatával együttmûködve a Budapest Szent Ferenc Kórház a 
Budán élô családoknak segítô, támogató, rehabilitációs célokkal új 
egészségügyi programot indít. A Budapest Szent Ferenc Kórház jelen 
programjában családtagjai otthoni ellátásában kíván tömör és praktikus 
segítséget adni a gyakorlatra fókuszálva.

Az oktatás tematikája:
• Betegemelés technikái, technikai eszközök
• Pelenkázás
• Toalett segédeszközök használata

Az oktatás időpontja:
2017. december 12., kedd 15 órától

Az oktatás helyszíne:
Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.) 
konferencia terem
Megközelítés: gépkocsival a Hûvösvölgyi útról a Szerb Antal utca felôl, 
illetve a Széher úton át és autóbusszal a Széll Kálmán térrôl induló BKK 
129-es járat Széher úti végállomásáig, onnan néhány perc séta felfelé a 
kórházig.

Az oktatásra jelentkezés:
Fábiánné Kiss Szilvia ápolási igazgató
munkaidôben telefonon: 06(20)310-4404
vagy e-mail-ben: apolig@szentferenckorhaz.hu

Az érdeklôdôket korlátozott számban, elôzetes jelentkezés 
alapján tudjuk fogadni.

Gyógynövények az őszi betegségek ellen
Ahogy lehűl az idő, minden 
évben megjelennek a szokásos 
betegségek, a nátha, az influenza. 
Az előrelátó kertész, persze, már 
nyáron megszárított több gyógy-
növényt, ilyenkor csak a megfele-
lőt kell elővennie egy jó gyógytea 
elkészítéséhez.

Sok hobbikertész, természetjáró 
minden gyógynövényt begyűjt és 
megszárít, amihez hozzájut akár a 
kertben, akár egy kiadós kirándu-
lás során. Már csak az a kérdés, 
hogy az otthon fémdobozokban, 
vagy szellős textilzsákokban tárolt 
levelekből melyik kerüljön az őszi 
betegségek ellen forralt gyógyteá-
ba.

Bár évek alatt mindenki kikí-
sérletezheti magának, hogy szer-
vezete mire reagál a legjobban, 
vannak általánosan használható 
receptek. Ezek egyik legfőbb al-
kotóeleme a hárs, amelyet köny-
nyen összegyűjthetünk, mert a 
XII. kerület bővelkedik ezekben 
az illatos – és a méhek számára is 
kedves – fákban. A gyűjtés opti-
mális időpontja az első virágok 
nyílása, szedni pedig a 
repítőlevélkével együtt kell a virá-
gokat, bimbókat.

Szárítás után érdemes kissé ösz-
szetörni a leveleket, hogy köny-
nyebben beleférjenek a szűrőbe. 
Soha ne használjunk fémszűrőt, 
vagy teatojást, mert ezzel csök-
kentjük a tea jótékony hatását! A 
hárs elsősorban a torokfájást, a 
köhögést előzi meg és gyógyítja 
köptető hatásával. A szárított le-
veleket és virágokat forrázzuk le, 
és hagyjuk tíz percig ázni.

A megfázás elleni teák egyik 
fontos eleme a vitaminokban – 

különösen C-vitaminban – gaz-
dag komponens. Erre a célra jó a 
szárított csalánlevél, amely egyben 
vértisztító is. A kertben kevésbé 
szeretjük, de a patakpartokon, 
völgyekben vagy más okból táp-
anyagban gazdag részeken töme-
gesen nő. Gyűjtéséhez csak egy 
kesztyű kell. Szárítva már ártal-
matlan.

Ha a nyári hónapokban elmu-
lasztottuk a csalán begyűjtését, 
akkor sincs veszve semmi, mert 
akár még most is lehet csipkebo-
gyót szedni. A Hegyvidék város-
hoz közeli rétjein, tisztásain néhol 
tömegével fordul elő a vadrózsa, 
amely bőséges csipketermést érlel. 

A bogyókat – szükség szerinti mo-
sás után – kicsit meg kell roppan-
tani, hogy az értékes anyagok ki-
oldódhassanak belőle, s a meleg ne 
tegye tönkre a vitaminokat és más 
hatóanyagokat.

A kakukkfű megosztó növény, 
mert erős ízével félreismerhetetlen 
karaktert ad a teának, amitől an-
nak élvezeti értéke jelentősen 

csökken. Viszont hatása miatt ott 
a helye a megfázás elleni küzde-
lemben és a torokfájás csillapítá-
sában egyaránt. A kis levélkéket 
akár az ablakpárkányon, teraszon 
vagy a konyhakertben élő fűszer-

növényről is könnyen összegyűjt-
hetjük. A forrázással készülő tea 
elsődlegesen fertőtlenítő hatású. 
(Ezt a tulajdonságát mumifikálás 
során, sebek kezelésében és bakte-
riális fertőzések leküzdésekor 
mindig is nagyra becsülték.)

A teakeverékbe szoktak bodzát, 
macskamentát, útifüvet, de akár 
kamillát is tenni. A korántsem 
teljes felsorolás végén pedig szere-
peljen a citromfű, amely nem 
nyugtató hatása, hanem az íze 
miatt kerül a nátha elleni teába! A 
sok erős ízű gyógyfű teáját ez a 
növény teszi kellemessé, ami kü-
lönösen a gyerekek esetében elsőd-
leges szempont. Ha a teát nem 
forrón isszuk, hogy izzasszon, 
akkor némi mézzel tovább javít-
ható az élmény és a hatás.

(Barta)

A szárított csalánlevél vértisztító

A hárs megelőzi a torokfájást

A hirtelen szívhalál rizikófaktorai
magyarországon naponta több 
mint hetven ember veszti életét 
hirtelen szívhalál miatt, pedig 
az esetek jelentős részében új-
raélesztéssel elkerülhető lenne 
a tragédia. erről is szó esett az 
egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem legutóbbi ösz-
szejövetelén, amelyen dr. Wladika 
Zsuzsanna azt is elmondta, mik 
a hirtelen szívhalál leggyakoribb 
rizikófaktorai.

Látható teljes jóllét közepette hir-
telen fellépő keringés- és légzés-
leállás, ami tudatvesztéshez és 
legkésőbb egy órán belül halálhoz 
vezet – így határozta meg a hirte-
len szívhalált az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
októberi előadásán dr. Wladika 
Zsuzsanna. A Budai Egészség-
központ szakembere elmondta, 
hogy a hirtelen szívhalál közvet-
len oka a kamrai ritmuszavar. Ez 
legtöbbször vagy gyors ritmus-
ként (ta hy car dia), vagy kamrai 
remegésként (fibrilláció) jelentke-
zik – ez utóbbi a szív remegéssze-
rű állapota.

Magyarországon évente 25-26 
ezer esetet regisztrálnak. Valami-
vel gyakrabban fordul elő a férfi-
aknál, míg a fiatal sportolók köré-
ben négyszer-ötször magasabb az 
aránya.

Kamrai fibrilláció esetén telje-
sen szétesik az elektromos aktivi-
tás. A szív nem dobog, hanem 300 
feletti ritmusszámmal remeg, 
megszűnik a pumpafunkciója, 
ami együtt jár a keringés azonna-
li összeomlásával. Ezzel egy idő-
ben az élettel összeegyeztethetet-
len szervi károsodások történnek.

A kamrai gyors ritmus a gya-
korlatban azt jelenti, hogy a nor-

mális 60-65-ről percenként 160-
200-ra megy fel a pulzusszám, a 
szívverés azonban még egyenletes 
és szabályos. A folyamat lényege-
sen lassabb, a betegek az első pa-
naszok után sokszor lábon men-
nek be a kórházba.

Bár a közvetett kiváltó okok 
ugyanazok, rendszerint más be-
tegségek végződnek hirtelen szív-
halállal az 50 év felettiek és az él-
sportolók körében. Az első cso-
portban döntően a koszorúér-be-
tegségek, a szívinfarktus vagy a 
koszorúér-elzáródás eredménye a 
kamrai fibrilláció, ahogyan a szív-

izomgyulladás is növeli a kocká-
zatot. Fiataloknál inkább veleszü-
letett szívizombetegségről, a szív-
izom jelentős, esetleg asszi met ri-
kus megvastagodásáról lehet szó, 
de a zúzódása is előkelő helyen 
szerepel a kiváltó okok között. A 
szívizom-megvastagodás mellett 
az elvékonyodás is rizikófaktor. 
Ritkább kórkép a kitágulással járó 
szívizombetegség, valamint a szív-
izomgyulladás.

Kutatások szerint a szívizomzat 
vagy a mellkas traumatikus zúzó-
dása is kiválthatja. Ez főképpen 
azoknál a sportolóknál fordulhat 
elő, akik rendszeres és erőteljes 
ütközéseknek vannak kitéve. Ilyen 
sportág a többi között a jégkorong 
és a labdarúgás. A kamrafibrilláció 
és a ritmuszavar veszélyét növelik 
az ionhiány, a magnézium és a 
kálium elégtelen bevitele, a gyul-
ladások, egyes gyógyszerek, a lázas 
állapotban történő edzés, erőkifej-
tés.

Dr. Wladika Zsuzsanna nyo-
matékosan felhívta a figyelmet 

arra, hogy hirtelen szívhalál esetén 
azonnal meg kell kezdeni az újra-
élesztést, azaz a mell kas kom-
pressziót és szájon keresztül a le-
vegő befújását a tüdőbe (erről 
előző lapszámunkban részletesen is 
olvashatnak – a szerk.). Ha ez négy 
percen belül megtörténik, van 
esélye a szövődmények elkerülésé-
nek. Óriási segítség az egyre több 
helyszínen elérhető automata 
defibrillátor, amelynek használata 

a legtöbbször eredményre vezet. 
(A XII. kerületben a polgármeste-
ri hivatalban, a MOM Sportban, 
a Városmajor utcai uszodában, a 
Hegyvidék Bevásárlóközpontban, 
a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központ-
ban és a Királyhágó téren találha-
tó defibrillátor, valamint a Hegy-
vidéki Rendészet járőrautóját is 
felszerelték ilyen készülékkel.)

Létezik bőr alá beültethető 
defibrillátor. Ez folyamatosan fi-
gyeli a szívműködést, ha szüksé-
ges, beavatkozik, és újraindítja a 
szívet. A készüléket azoknak ad-

ják, akik fokozottan 
veszélyeztetettek, 
vagy már túléltek 
kam ra f ib ril lá ciós 
epizódot.

Mint a szakember 
kiemelte, az újra-
élesztést nem lehet 
elrontani, ha esetleg 
nem csináljuk töké-
letesen, még az is 
sokkal hasznosabb, 
mintha meg sem 
próbálnánk. Készül-
jünk fel arra, hogy 
nehéz „fizikai mun-
ka”, ezért ha van rá 
lehetőség, egymást 
váltva végezzük.

A manuális újra-
élesztést addig kell 
folytatni, amíg a 
légzés beindul. Ha 

van rá mód, mindenképpen hasz-
náljunk defibrillátort, a modern 
eszközök szóban utasítanak a te-
endőkre. A félautomata készülé-
ken egy gombot kell megnyomni 
a sokkoláshoz, az automata ezt is 
magától elvégzi. Amennyiben ez 
nem jár eredménnyel, folytatni 
kell a mell kas kom pressziót, amíg 
a de fib ril lá tor ismét feltöltődik, 
ami egy-két percet vesz igénybe.

sm.

Jó helyre került 
a veszélyes hulladék

Több mint egy évtizede indult a 
XII. kerületi lakossági elektroni-
kai hulladék- és papírbegyűjtési 
akció, amit minden évben tavasz-
szal és ősszel hirdet meg a Hegy-
vidéki Önkormányzat. Az idén a 
Tamási Áron utca 51. előtti par-
kolóban várták a természet védel-
mét szem előtt tartó polgárokat, 

akik ezúttal festéket, hígítót és 
más folyékony, veszélyes anyago-
kat, valamint gumiabroncsokat is 
leadhattak.

Rövid idő alatt akkora hulla-
dékmennyiség halmozódott fel, 
hogy a begyűjtést végző Palota 
Környezetvédelmi Kft.-nek egy 
újabb teherautót is „csatasorba” 
kellett állítania. Az átvevőpontra 
hozott 1200 kiló papírt és közel 2 
tonna elektronikai hulladékot – 
zömében háztartási kisgépeket, 
számítógépes eszközöket, televízi-
ókat – most is az állandó partner-
nek számító Feparec Kft. és az FE 
Group szállította el.

„Talán hét-nyolc éve járunk 
rendszeresen, legelőször csak pa-
pírt hoztunk, utána viszont min-

den alkalommal akadt valamilyen 
kidobni való kisgépünk. Sőt, az 
évek során így szabadultunk meg 
egy hűtőládától és egy mosogató-
géptől is” – mesélte a férjével ez-
úttal több monitort leselejtező 
Mihályi Judit.

„Végre le tudtam adni a beszá-
radt, régi festéket, lakkot, amiket 

a lakásfelújítás után már két éve a 
pincében tároltam – mondta 
örömmel Szántó Tamás, hozzáté-
ve, hogy egy szintén évek óta fél-
rerakott akkumulátort is magával 
hozott. – Nagyon jónak tartom 
ezt az akciót, hiszen a veszélyes 
anyagokat tulajdonképpen nincs 
hova tenni, így viszont biztosan jó 
helyre kerülnek.”

A leadott papírból újrapapír 
készül, az akkumulátorokat fel-
újítják, míg az elektromos gépek-
ből kinyerik az értékes fémeket, a 
műanyag házakat, burkolatokat 
pedig összedarálják. Legközelebb 
tavasszal lehet leadni a veszélyes 
hulladékot, várhatóan ismét a Ta-
mási Áron utcai parkolóban.

-os

Festéket, hígítót és egyéb veszélyes anyagokat is le lehetett adni

A S
ZE

RZ
Ő 

FE
LV

ÉT
EL

EI

Ha időben felfedezik a szívbetegséget, még van segítség
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ÉLETMÓD

Régi és új receptek baráti beszélgetésekhez
Az év utolsó szakaszában felgyor-
sulnak az események. mindent, 
amire eddig nem jutott időnk, 
ezekbe a hónapokba szeretnénk 
belezsúfolni. Közelednek az ün-
nepek is, amiket nem akarunk 
kapkodással tölteni, ehhez viszont 
alapos előkészületek szükségel-
tetnek. mindezek ellenére ilyenkor 
jólesik szolid vacsorával egybe-
kötött vendégségeket is tartani, 
hogy az egyre hidegebbre forduló 
időben baráti körben élvezhessük 
a fűtött szoba meleg fényeit – és 
természetesen jókat ehessünk, 
ihassunk. Néhány jól bevált 
recepttel segítjük a menü kialakí-
tását, s persze nem feledkezünk 
meg a nagyanyai jó tanácsokról 
sem!

SPENÓTFELFÚJT
Könnyű előétel vagy vacsora lehet 
ez a zöld csoda. Nagyon finom, 
kiadós vendégváró! Forrón, köret 
nélkül kell tálalni.

Hozzávalók
1 csomag leveles tészta
1 csomag mélyhűtött spenót
2 db zsömle
2 db vöröshagyma
3-4 gerezd fokhagyma
6 db tojás
15 dkg edami/trappista sajt
10 dkg parmezán sajt
50 dkg túró
só, bors, tej

Elkészítés
A kiolvasztott spenótba beleke-

verjük az apróra vágott, megdinsz-
telt hagymát és fokhagymát, majd 
belekeverjük a tejbe áztatott, ki-
nyomkodott zsömléket, a reszelt 
sajtot és a parmezánt, a túrót, és 
megfűszerezzük sóval, borssal. (A 
só helyett, illetve mellett kis házi 
vegetát is szoktam beletenni!)

Utána az egészet könnyedén 
összeturmixoljuk, végül beleke-
verjük a villával összekevert tojá-
sokat. Leveles tésztával kibéleljük 
a két nagy, kivajazott őzgerincet, 
és beleöntjük a spenótmasszát. 
Végül az egészet lefedjük a leveles 
tésztával. Száznyolcvan fokon süt-
jük egy jó óráig.

GRÁNÁTALMÁS, NARANCSOS 
SALÁTA

Amellett, hogy a gránátalma gaz-
dag élelmirost-tartalmának kö-
szönhetően jó barátja a fogyókú-
rázóknak, bőséges K- és C-vita-
mint is hordoz magában. Ráadá-
sul gyönyörű! Nem csoda, ha be-
lekomponáltuk ebbe a tarka őszi 
salátába, amelybe igyekeztünk 
belesűríteni mindent, ami segíthe-

ti immunrendsze-
rünk működését.

Hozzávalók
1 fej jégsaláta
20 dkg bébispenót
5 fej retek
½ kígyóuborka
½ póréhagyma
6 szem 
 datolyaparadicsom
1 marék mandula
1 gránátalma
1 narancs
½ citrom leve
1 ek balzsamecet
1 ek vörösborecet
1 ek méz
só, bors, rozmaring

Elkészítés
A salátát alaposan mossuk meg, 

és tépkedjük egy nagy tálba. Vág-
juk ketté hosszában a kígyóubor-
kát, majd szeleteljük fel, tegyünk 
ugyanígy a retkekkel is. A hagymát 
vágjuk karikákra, a bé bi spe nó tot 
alapos áztatás után egészben kever-
hetjük a salátához. A narancsból 
tegyünk félre 2 szelettel, a mara-
déknak facsarjuk ki a levét, majd 
keverjük hozzá a fél citrom levét is.

Vegyítsük a dresszingbe az édes 
balzsamecetet és a vörösborecetet, 
végül a mézet is. Sózzuk, borsoz-
zuk tetszés szerint, és tálalás előtt 
öntsük a salátára. Szórjuk meg 
gazdagon a gránátalmával és az 
üres serpenyőben kissé megpirí-
tott mandulával.

MARHAHÚSOS BABLEVES
Vagyunk néhányan, akik súlyos 
vashiánnyal küszködünk. Nehéz 
pótolni ezt a létfontosságú anya-
got a szervezetünkben, amely nél-
kül ernyedten és álmosan kóvály-
gunk, mint az őszi légy.

Mivel a vas legjobban a húsfé-
lékből szívódik fel, és tudvalevően 

a hüvelyesekben is bőségesen akad 
belőle, most összekötöttük a kel-
lemest a hasznossal. Ez a francia 
marhahúsos bableves azonban 
felülmúlta a várakozásainkat, így 
szívből ajánljuk azoknak is, akik 
csak simán fel akarnak tankolni 
életerővel a hosszú télre!

Hozzávalók a leveshez
50 dkg vörösbab (konzervben)
60 dkg marhahús
2 l víz
2 dkg zsír
22 dkg póréhagyma
35 dkg hámozott paradicsom
¼ citrom leve
3 kakukkfűág
2 gerezd fokhagyma
4 g négyfűszer-keverék
só

Hozzávalók a gombócokhoz
35 dkg liszt
2 dl hideg víz
10 g só

Elkészítés
Karikázzuk fel a metélőhagy-

mát, majd dobjuk a lábos fenekén 
felforrósított zsírba. Ha megpá-
rolódott, törjük rá a fokhagymát, 
majd hajigáljuk bele a felkocká-
zott marhahúst. Ha nem hiszünk 
magunkban, használhatunk kuk-
tát is, egyéb esetben jó lesz a lá-
bos.

Ha a húst jól átforgattuk és ki-
fehérítettük, jöhetnek a fűszerek, 
a só, a citromlé, a kakukkfűágak 
és a paradicsom. (Ha nem kapunk 
négyfűszer-keveréket, használ-
junk őrölt fehér borsot, gyömbért, 
szegfűszeget és szerecsendiót.)

Rotyogtassuk annyi vízzel, 
amennyi elfedi, majd ha a kockák 
megpuhultak, felönthetjük az elő-
zetesen alaposan lecsurgatott bab-
bal és még egy jó adag vízzel. Így 
főzzük készre.

Míg bugyog, készítsük el a 
gombócokat. Nincs más dolgunk, 
mint alaposan összedolgozni a lisz-
tet a sóval és a hideg vízzel. Addig 
gyúrjuk, amíg a tészta elválik az 
edény szélétől, és a kezünk is köny-
nyedén kiszabadul belőle. Készít-
sünk helyes kis golyókat, lehetőleg 
egyforma méretűeket, és dobáljuk 
a forrásban lévő levesbe. Öt perc 
elég ahhoz, hogy megfőjenek.

CITROMOS CSIRKE PARAJOS 
BURGONYAPÜRÉVEL
Az édes-savanyú-ragacsos csir-

ke fel ső com bok mögé nagyon jó 
háttér ez a lágy, forró püré. A csir-
ke titka, hogy pirítjuk, pároljuk is, 
így a kissé karamellizálódott bőr 
és a belőle kisülő zsiradék plusz 
élvezeti értékkel kecsegtet.

Hozzávalók
6 csirkefelsőcomb
4 ek méz
1 ek szójaszósz
1 citrom
3 gerezd fokhagyma
6 közepes burgonya
10 dkg spenótlevél
tej, vaj, só, olívaolaj

Elkészítés
Forrósítsuk fel az olívaolajat egy 

serpenyő alján. Dobjunk bele két 
gerezd fokhagymát, és fektessük 
bele a besózott, megborsozott fel-
sőcombokat a bőrös oldalukon. 
Amikor szépen megpirultak, pi-
rítsunk kérget a másik oldalukra 
is, majd rendezzük el őket egy 
tűzálló edényben.

A serpenyőbe facsarjuk a citrom 
levét, meglocsoljuk egy kevés szó-
jaszósszal, és mézet 
adunk hozzá. Jól 
összeforraljuk az 
egészet, majd meglo-
csoljuk vele a com-
bokat, és betoljuk 
őket a 190 fokra elő-
melegített sütőbe. 
Sülés közben időn-
ként beecseteljük a 
húsokat a mázzal.

A krumplipüré-
hez kevés olajon 
megfonnyasztjuk a 
vékonyra metélt spe-
nótleveleket egy 
szétnyomott fok-
hagymagerezd és 
némi só társaságá-
ban. A burgonyát 
puhára főzzük, szét-
nyomjuk, és habosra keverjük a 
vajjal. Forró tejjel krémes állagúra 
hígítjuk, végül belekeverjük a spe-
nótleveleket. Forrón tálaljuk.

KAKAÓS CSÓKOK
Csodával határos módon ráakad-
tam sokat emlegetett osztrák déd-
nagymamám néhány receptjére, 
ami egy távoli rokon szakácsköny-
vében maradt fenn. A következők-
ben tehát várhatóan gyakrabban 
idézem majd meg Paula nagyit és 
az ő évszázados konyhai tudomá-
nyát. Bevezetőül egy pofonegysze-
rű, ám annál finomabb csokis 
csók következik.

Hozzávalók a sütihez
12 dkg vaj
12 dkg porcukor
12 dkg liszt
2 ek kakaó
6 tojás
házi sárgabaracklekvár

Hozzávalók a mázhoz
1 citrom leve
kb. 10 dkg porcukor

Elkészítés
Keverjük ki a cukrot a vajjal, 

majd egyenként adjuk hozzá a to-
jások sárgáját. Forgassuk bele a 
kakaóval elkevert lisztet, végül a 
kemény habbá vert tojásfehérjét. 
Csurgassuk a tésztát kerek sütő-
formákba. Száznyolcvan fokos 
sütőben körülbelül 20-30 perc 
alatt készre sül.

Ha kihűltek a csókok, metsszük 
be őket vízszintesen, és töltsük 
meg lekvárral. A citromléből és a 
porcukorból keverjünk sűrű má-
zat, és pöttyintsünk belőle egy-egy 
adagot a csókok tetejére. Ha jól 
dolgoztunk, szépen elterül majd 
rajtuk a savanykás, fehér tüne-
mény.

A piskóta és díszítése
„Azért eszünk, hogy szerethessünk 
– én még mindig ennél az axiómá-
nál tartok – vallotta egykor Bródy 
Sándor. – Azonban már kezdem 
megérteni az ellenkező alapigazsá-
got is, rémlik nekem, hogy lehet az 
evést úgy is felfogni, mint öncélt. 
Enni érzéssel, érzékileg, fantáziá-
val, szenvedélyes szerelemmel. Nagy 
kiábrándulások előtt és azok után 
én is kerültem már ilyen állapotba, 
de ismert, hírhedt, közös bűnöket 
miért vállaljak egyedül magamra? 
A katuska férfi el van veszve a nők 
szemében. És engem a legcsúnyább 
szakácsné még mindég jobban érde-
kel, mint a legfinomabb falat…” 
– kerekíti le Bródy az önkéntes 
gyónást.

A bűn, amiről beszél, maga az 
ősbűn. Ki ne érezte volna még 
nagy lelki tusák előtt vagy után, 
hogy az életét már csak egy darab 
sütemény mentheti meg? Ha már 
minden elveszett, az édesség ma-
radt mint végső kapaszkodó, utol-
só szalmaszál, amiben nem lehet, 
nem szabad csalódni.

Néhány tipp, hogy ez a mene-
dékünk hibátlanul megmaradjon: 
lássuk a piskótát!

Ha belapult: amikor a piskóta 
közepe összeesik, üvegpohárral 
vágjunk lyukat a közepébe, így 
gyűrű alakú tortát készíthetünk. 
Hibátlan műalkotás!

Ha kiszáradt: szurkáljuk meg a 
tetejét hústűvel, majd locsoljuk 
meg konyakkal vagy rummal, és 
hagyjuk, hogy beszívódjon.

Ha megégett: vágjuk le az égett 
részeket, fordítsuk meg, és az alját 
vonjuk be mázzal a teteje helyett.

Ha felrepedt: vágjuk le a felső 
réteget, fordítsuk meg, és kenjük 
be krémmel.

Ha nem fért be a tészta a tepsi-
be, a maradékot tegyük hűtőbe, 
és használjuk fel palacsinta készí-
téséhez.

Letapadás ellen ajánljuk, hogy 
helyezzünk egy alumínium fólia-
csíkot a tepsibe, mielőtt beleten-
nénk a sütemény tésztáját. Ez nem 
engedi, hogy a tészta közepe – 
amely a legtapadósabb – a tepsi 
aljához érjen. Ha a tészta mégis 
leragadt, állítsuk a tepsit néhány 
percre nedves ruhára, majd pró-
báljuk meg ismét kivenni a tésztát 
a formából.

A formára, a tepsire is ügyel-
jünk! Az új tepsit mindig zsíroz-
zuk be, és melegítsük 15 percig a 
sütőben, hogy ne rozsdásodjon 
meg a későbbi használat során.

A piskótát pamutcérna segítsé-
gével vághatjuk ketté, ha nincs 
kéznél tortavágó alkalmatosság. 
Tekerjük óvatosan a piskóta köré 
a cérnát, majd keresztezzük a vé-
geit.

Ha hiányzik egy 
tojás a sütésnél, he-
lyettesíthetjük egy 
teáskanál ecettel. 
Önkelesztő lisztet 
is készíthetünk oly 
módon, hogy két 
teáskanál sütőport 
összekeverünk 20 
deka finomliszttel.

A tortadíszítés-
hez készíthetünk 
nyomózsákot házi-
lag is, úgy, hogy 
egy műanyag zacs-
kó sarkát levágjuk. Gyakori 
gond, hogy a máz lecsurog a tor-
táról. Ha a bevonás előtt porcu-
korral szórjuk meg a tetejét, ak-
kor ez nem történik meg. Ha egy 
mokkáskanál glicerint adunk a 
fényes mázhoz, akkor nem lesz 
törékeny a dermedés után. Ha 
szűkében lennénk a porcukor-
nak, adjunk hozzá egy kevéske 
finomlisztet.

A díszítéshez színezett cukrot 
is készíthetünk. Tegyünk egy 
nejlonzacskóba két teáskanál fe-
hér cukrot és pár csepp ételszíne-
zőt, kössük le a zacskó száját, és 
ujjunkkal dolgozzuk össze a szí-
nezőanyagot a cukorral.

Végül még két apró, de annál 
fontosabb trükk, ötletsziporka a 
díszítéshez! Zöldséghámozóval 

csokiforgácsot is készíthetünk. 
Előtte hűtsük le a csokit hűtőben 
vagy fagyasztóban. Ha különle-
ges formát akarunk, olvasszuk 
fel, és öntsük ki zsírpapírra a cso-
koládét. Hűtsük le, majd vágjuk 
ki belőle, amit szeretnénk.

A másik ötlet a cukrozott vi-
rág. Igazi virággal díszíthetjük a 
tortát, ha előbb felvert tojásfehér-
jébe, majd porcukorba mártjuk, 
és így tesszük a torta tetejére. A 
cukrozott virág néhány napig 
eláll légzáró zacskóban.

Ezzel a kis fortéllyal együtte-
sen támadjuk a szívet és a gyom-
rot. Mert ahogy Bródy Sándor 
még férfi létére is rájött: „A férfi-
aknak nem csak szívét, de még a 
gyomrát is az asszony regulázza.”

(Kövesdy)

Vidám, tarka saláta-vitaminbomba

Kiadós vendégváró

Francia bableves (nem csak) vashiánnyal küszködőknek

Lekvárral töltött kakaós csók

A csirke titka ez esetben a párolás és pirítás

Igazi virággal is lehet díszíteni a sütit



2017. NovemBer 21. HEGYVIDÉK

18  www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
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20.00
BUDAI 

MAGAZIN / 
PÉNZ-TÁRCA

MINŐSÉGI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ

KOMMENTÁR
NÉLKÜL/
ZICCER

DUETT/
HEGYLAKÓ
MAGAZIN

ALFA 
ÉS OMEGA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ
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HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről. 
Az összeállítás honlapunkon is elérhető.
Minőségi Idő: A szexuális zaklatás fajtáiról és lelki feldolgozásáról beszélgetünk 
vendégünkkel, Román Boglárka szexuálpszichológussal.
Budai Magazin: A Ne gyújts rá világnapról és a dohányzás káros hatásairól 
beszélgetünk vendégünkkel, dr. Molnár György belgyógyásszal.
Duett: Krassó László vendége Kiss Eliza FM miniszteri biztos.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

BÖSZI-VET 
ÁLLATORVOSI RENDELŐ 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNYI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
e-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését 
és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ablak, 
akár bontás nélküli beépítéssel, garanciával. 
Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-362-
4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOS MUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ELTARTÁSI szerződést kötnék idős hölgy-
gyel vagy úrral. 06/70-773-2213.

IDŐSGONDOZÁS-ÁPOLÁS. Idősek házi 
gondozását, kórház utáni utógondozását, ápo-
lását vállalja szakképzett, gyakorlott, leinfor-
málható ápolónő. Nappali gondozás, éjszakai 
felügyelet is! Érd.: 06/30-414-0217.

FIATAL házaspár életjáradéki szerződést köt-
ne. Tel.: 06/70-252-4897.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállí-
tása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, bérbeadás, eladás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó-
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg-
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás, tuskó-
marás. Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FAKIVÁGÁS, telektisztítás! Vállaljuk: 
veszélyessé vált fák kivágását lebontással, 
ágak visszavágását, bozótirtást, sövények, tu-
ják visszavágását feltakarítással, elszállítással. 
Munkáinkat szakképzetten, kármentesen, 
anyagi felelősségvállalással végezzük. Ingye-
nes felmérés, profi gépekkel, megbízhatóan, 
lélekkel. Szabó András. 06/30-287-4348. 
www.szebbkertet.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
FUVAROZÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS/FORDÍTÁS
HEGYVIDÉKI könyvelőiroda vállal könyve-

lést, bérszámfejtést, adatrögzítést kft.-k, bt.-k, 
társasházak részére, parkolózónán kívül. Tel.: 
06/20-318-9335.

KÖNYVELÉS A–Z-ig, üzletviteli tanács-
adás, controlling. 06/20-955-8651. okane@t-
online.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszol-

gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártá-
sa, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos munkák. 
06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-7429. 
frimari53@gmail.com

KÉMÉNYBÉLELÉS, DU GU LÁS EL HÁ RÍ-
TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű ké-
szülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-
tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 9500 
Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 
14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

ROBERTO TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSA. 
25 éves gyakorlat, heti-havi rendszerességgel ku-
kák, szelektívedények ki-, behúzása. Hólapátolás, 
teremgarázsmosás, fűnyírás, sövénynyírás. Nagy 
Róbert, 06/30-939-2039.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű taka-
rítását vállaljuk. Csapatunk precíz, kifogásta-
lan munkájára 100%-os garanciát biztosítunk! 
Tel.: +36/30-455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. 
a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkeze-
tek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET! Társasházkezelés! 
Kérjen ajánlatot! Dr. Bíró Anna. 06/1-200-4972. 
www.bpik.hu, info@bpik.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 06/30-
921-0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszere-
lés, duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? 
Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS - gyorsszolgálat , 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, kerti-
csap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-
544-4050.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS SZOL-
GÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepedés 
javítása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

ELEKTROMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. T.: 
06/20-530-0344.

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ vál-
lalja: egyszerűsített gázkészülékcsere (terv, meó 
nélkül), gázkészülékek műszeres bevizsgálata, 
tisztítása, javítása, szerelése, kéményhuzat-vizs-
gálat, szén-monoxid-mérés, fűtési rendszerek 
átmosása, beszabályozása. Hoffmann Ferenc 
üzemmérnök, víz-, gáz-, fűtés-, gázkészülék-sze-
relő. T.: 06/30-951-0467.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények belső 
marását, bélelését teljes körű ügyintézéssel. 
06/20-264-7752.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

ÉPÍTÉSI, MŰSZAKI ellenőrzést vállalok 
Budapesten és agglomerációban. +36/30-655-
7825. www.epitesiellenor.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a budai 
ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

ANDRÁSSY úton 114 nm-es, magas emeleti, 
Ybl Miklós-palotában lakás bérbe adó. 06/70-
949-4013.

BEFEKTETÉSI céllal keresek 1-1,5 szobás la-
kást polgári környezetben vagy hosszú távra bérbe 
adót. 06/70-949-4013.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy 
évre bérelnék. 06/30-729-7546.

BEFEKTETŐKNEK! XI., Irhás árok elején, a 
Nagymákfa u.-ban eladó egy 1466 nm-es, osztat-
lan közös építési telek fele, 733 nm. A telek másik 
fele is eladó. Csatorna, víz, villany van, gáz az 
utcában. Ép. övezet: L6-XI/M1. 06/20-911-8689.

KODÁLY KÖRÖNDNÉL eladó egy liftes ház 
2. emeletén egy 225 nm-es, 5 szobás, erkélyes 
lakás. Az ingatlan igazi kuriózum, kitűnő adott-
ságokkal! 06/20-491-9693.

CSABDIBAN, Bicskétől 6 km-re eladó egy 30 
nm-es présház, 2 szobával, szerszámoskamrával, 
12 nm-es pincével, 1139 nm-es telken, 360 sző-
lőtőkével, amiket 1982-ben telepítettek, kordono-
san művelve. Az ingatlan az összes felszerelésével 
és berendezésével együtt eladó. I.á.: 6,7 M Ft. 
06/20-911-8689.

V., OKTÓBER 6. u.-ban, közel a Szabadság 
térhez, liftes házban kiadó egy gyönyörűen felújí-
tott, 90 nm-es, 2 és fél szobás, amerikai konyhás, 
2 fürdőszobás, erkélyes lakás. Bérleti díj: 1800 
EUR. 06/20-911-8689.

BEFEKTETŐK, FIGYELEM! Törökbálinton, 
Tükörhegyen, öregek otthonának bérbe adott, 
kétlakásos házban 315 nm-es, 5 hálószobás lakás 
nappalival, ebédlővel, 4 fürdőszobával, 4 erkéllyel 
eladó! 06/20-491-9693.

I., VÁR lábánál, a Gellérthegy u.-ban eladó 
egy 68 nm-es, 3 és fél szobás iroda, utcai bejá-
rattal, fürdővel, teakonyhával és tárolóval. Falak 
mozdíthatók, aszerint, hogy milyen tevékenységre 
szeretnék használni. Közlekedése kiváló! 06/20-
911-8689.

TÖRÖKBÁLINT legpatinásabb részén, a Fel-
sővár u.-ban eladó egy 1 szintes, 100 nm-es, 2 + 2 
félszobás családi ház, 16 nm-es terasszal és egy 21 
nm-es boros pincével, 517 nm-es, szépen karban-
tartott telken. I.á.: 45,9 M Ft. 06/20-491-9693.

ETYEKEN, a Körpincéknél eladó egy 27 nm-
es pince. Külső része: 25 nm. Ennek a pincének a 
homlokzata az egyetlen eredeti, a kapuval együtt! 
Csak az oldalsó két ajtófélfa új. 06/20-911-8689.

PIRAMIS INGATLAN ÜGYNÖKSÉG, a bu-
dai családi házak és nívós lakások specialistája. 
www.piramisingatlan.hu, 06/1-335-5965.

TULAJDONOSTÓL eladó bruttó 74 nm-
es, 3 szobás lakás, loggiás, tárolóval, garázzsal. 
Tel.: 06/30-381-6798.

ELADÓ ÉS KIADÓ ingatlanokat keresünk! 
Budapesti Ingatlanközvetítő Kft. 200-4972. 
www.bpik.hu, info@bpik.hu

FŐNIX IRODA 20 éves tapasztalattal és 
ügyfél-megelégedéssel a budai ingatlanok 
értékesítésében várja megtisztelő megbízását. 
Alacsony jutalék. Gondos ügyintézés. T.: 
+36/30-954-5797. Visszahívjuk.
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XII., NÉMETVÖLGYBEN 45 nm-es, 1,5 kü-
lön bejáratú szobás, magas minőségben felújított, 
házközponti fűtéses lakás, nagy kertes, kis lakó-
közösségű házban, jó közlekedésnél, 31 900 000 
Ft-ért eladó. 06/30-559-5064. www.ingatlan.
com/23761919

MINDEN lakás és minden ember más. Egyé-
ni elbírálás és bánásmód. www.ingatlan.com/
lencian, 06/30-559-5064.

KIADÓ Pilisvörösváron, csendes, családi házas 
környezetben, 177 nm-es, 4 + 2 félszobás, újjáépí-
tett családi ház, kiváló közlekedéssel, 1800 euro/
hó. Részletek, képek megtekinthetők: www.ingat-
lan.com/22745902. 06/30-559-5064.

SOLYMÁR központjában 2 generációs, 2x5 
szoba-összkomfortos, kiváló állapotú családi ház, 
1000 nm-es telken, 5 fedett gépkocsibeállóval, 
pincével eladó. Tel.: 06/30-951-0467.

ELADÓ ÉS KIADÓ LAKÁSOK közvetítése. 
06/30-260-2378.

XII., MOM vonzáskörzetében, az Avar utca 
elején, zárt lépcsőházas, 9 lakásos társasház-
ban jó elosztású, 1,5 szobás, fszt.-i, 45 nm-es 
(ténylegesen 46,4 nm), felújítandó lakás eladó. 
Közös ktsg.: 11 760 Ft. Ár: 24 M Ft. 06/30-
515-9719.

XI., BADACSONYI utcában 55 nm-es lakás 
29,8 M Ft-ért eladó. 06/30-490-2152.

ENERGETIKAI TANÚSÍTÁST vállalok 24 
órán belül, áfamentesen. +36/30-655-7825.

ÉPÍTÉSI telek Szentendrén eladó, belváros-
ban, csendes helyen. HÉV, 11-es út közelében. 
06/30-402-0520.

PASARÉTEN II. emeleti, 142 nm-es lakás + 
terasz + garázs tulajdonostól eladó. Irányár: 95 M 
Ft. Tel.: +36-30-438-9320.

Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494.
Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk, 

fizetés kizárólag készpénzben!
Online apróhirdetés-felvétel a nap 24 órájában: 
https://www.ingatlanrobot.hu/hegyvidek_ujsag/

Fizetési lehetőség: az interneten keresztül bankkártyával, 
vagy készpénzzel bármely bankfiókban, 

vagy banki utalással.

SZÉP KILÁTÁSSAL eladó egy 40 nm-es, 
fiatalos, amerikai konyhás, teremgarázsos, 
tárolós, 1,5 szobás, II. emeleti, lakóparki la-
kás, 2006-ban épült a Szőnyi úton. Padlótól a 
plafonig érő, redőnyös, szúnyoghálóval, riasz-
tóval felszerelt ablakai zöldre néznek, 4 nm-es 
erkélyéről a budai hegyekben gyönyörködhet. 
Közös ktsg.: 11 500 Ft. Ár: 25,5 M Ft. 06/70-
944-1595.

KIADÓ szobát keres fiatal tanárnő a XII. 
kerületben. Elérhetőségem: 06/30-440-3560.

INGATLANT szeretne vásárolni vagy eladni? 
Információt gyűjt a televízió tematikus adásai-
ból, újságokból, esetleg a szomszédtól? 25 évig 
foglalkoztam – kerületünkben – ingatlanok 
értékbecslésével és értékesítésével. Szakértőként 
segítségére lehetek. Hívjon engem! Kossár Éva, 
06/30-200-5195.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk 
gyorsan hozni a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd 
ingyenes, diplomás ügynökök, külföldi vevők 
elérése. Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! Laurus Ingatlan, 06/20-960-
0600.

ÉRTÉKÁLLÓ lakásokat, befektetéseket 
ajánlunk Önnek BUDAI LAKÓPARKOK-
BAN. Hívjon most, találjuk meg együtt, ami 
igényeinek legjobban megfelel! 06/30-537-
1944.

A XII. KERÜLETBEN, tökéletes elhelyez-
kedéssel, a Szoboszlai utcában, háromemeletes 
szép, kertes társasházban eladó jó állapotú, 55 
nm-es, 275 cm belmagasságú, kétszobás (kü-
lön bejáratúak), földszinti, konvektorokkal fű-
tött lakás tulajdonostól. Értékálló. Ára: 34,5 M 
Ft. Érd.: +36/70-243-3090.

ÖNNEK eladó, kiadó ingatlana van? Ne-
künk regisztrált és igényes vevőink, akik talán 
épp az Ön lakását keresik. Hívjon most! Dr 
Fülöp Anna, 06/30-537-1944.

SÜRGŐSEN eladó Budaörsön, a Szüret utcá-
ban 2178 nm, összközműves, 3% beépíthetőségű, 
különleges kivett telek. Ára: 34 900 000. Tel.: 
06/20-230-8344.

G A R Á Z S /
G É P K O C S I B E Á L L Ó

GÉPKOCSIBEÁLLÓ XII., Thomán István 
utcában, tetővel fedett, biztonságos, ZÁRT, 
megvilágított. 06/20-592-2509.

A DÉLI pályaudvarnál, zárt udvarban, extra 
tágas, 36 nm területű, kétállásos garázs eladó. 14 
millió forint. Telefon: 06/30-951-6039.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL gyakor-
lott, diplomás szaktanár egyénileg vizsgákra, 
felvételikre felkészít, rendszerez. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. Felkészítés 
középiskolai felvételire. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz 
is megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 
06/30-602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.
com

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/30-393-6513.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GYERMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelemzavar, 
magatartászavar, beilleszkedési és nevelési prob-
lémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-4651.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK 
teljes körű korrepetálása minden tárgyból. 
Diplomamunkák segítése nagy gyakorlattal. 
Házhoz megyek! T.: 06/70-431-1336.

AMERIKAITÓL angolul. 06/70-242-2611.

MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

ZONGORAOKTATÁS. Fiatal, diplomás, 
tapasztalt zeneiskolai zongoratanárnő vállalja 
kezdő és haladó, zongorázni vágyó gyermekek 
tanítását. Elérhetőségem: 06/30-440-3560.

ALSÓSOK fejlesztése garantált eredményes-
séggel, tanulási, magatartási zavaroknál is. Szülői 
hatékonyság növelése. Tel.: 06/30-942-0149.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 
12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
vásárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelánokat, 
régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tár-
gyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként a 
legmagasabb árat fizetem. 06/20-280-0151. 
herendi77@gmail.com

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört-
arany ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 
8000–11 000 Ft. Továbbá régi bizsuk, bo-
rostyán ékszerek: 10 000 Ft–akár 300 000 Ft. 
Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Porcelánok, 
festmények, teljes hagyaték. Ingyenes kiszál-
lással. Nyitvatartás: H–P: 10–17h. Alkotás 
utca 5., Lego üzlet mellett. 06/70-513-8381.

ÜZLETÜNK vásárol hagyatékból megma-
radt ruhaneműket (női, férfi): irhakabátok, 
bundák, öltönyök 20 000 Ft-tól, megegyezés 
szerint. Üzletünk: XII. ker., Alkotás u. 5., a 
Lego üzlet mellett. Nyitvatartás: H–P.: 10.00–
15.30. Tel.: 06/70-513-8381.

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numizma-
tika készpénzes felvásárlása, helyszíni kiszál-
lással. Tel.: 06/70-609-9985. Üzlet: 1133 Bp., 
Gogol u. 23.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat 
sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás 
díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, 
korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísz-
tárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes 
hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, kitünte-
téseket, képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 
06/70-608-6082.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, 
jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, boros-
tyánt, órákat, híradástechnikát, hanglemeze-
ket, képeslapot, szőnyeget, szerszámot, fény-
képezőgépeket. Pintér Nikoletta. 466-8321, 
06/30-973-4949. pinterregisegek@gmail.com

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle régi 
dolgot vásárolok. Pl.: régi játékok (műanyag is), 
koffer, szódásüveg, képkeret, festmény, porce-
lán, üvegpohár, bútor, ruhák, hangszer. Szellő 
János. 291-3101, 06/30-347-7713.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Kata-
lin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminkteto-
válás és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven 
utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, 
facebook.hu/malibuszalon.

Á L L Á S

FRISSNYUGDÍJAS egészségügyi asszisz-
tens háztartási munkát vállal. Tel.: +36/30-
643-0261. E-mail: burtonjessie45@gmail.com.

SZÖVEGSZERKESZTÉST, adatrögzítést és 
angolról magyarra fordítást vállalok alkalmanként 
vagy részmunkaidőben. Tel.: 06/31-783-6544.

TAKARÍTÓNŐT keresek Normafához. 06/30-
519-5640.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGÁNYOS? Társra vágyik? Hívja Fehér 
Orchidea Társközvetítő Irodánkat. 06/20-487-
6047, 06/30-974-1056.

KULTURÁLIS programokhoz keresek 65-
75 éves, független, ateista, zeneszerető (operett, 
mulatós kizárt), cigaretta-, alkoholmentes, értel-
miségi barátot/barátnőt. Tel.: 06/20-386-7828.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vit-
rintárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.

Ha valaki a Fővárosi Vízművek (vagy más köz-
művállalat) nevében csenget be Önhöz, feltétlenül 
győződjön meg arról, ki áll az ajtó előtt. Kollégáink 
fényképes igazolvánnyal azonosítják magukat, és 
soha nem kérnek pénzt. Ha bármi gyanúsat észlel, 
hívja a Vízvonalat a 06 1 247 7777-es vagy 
a rendőséget a 107-es számon!

A megelőzés további lehetőségeiről a Vízvonal 
telefonszámán, valamint a www.vizmuvek.hu 
oldalon tájékozódhat!

De legyen óvatos,
lehet, hogy csalóval áll szemben!

Külsőre minden szerelő
egyformának tűnhet.

A Könyvszolgálat Kulturális Egyesület
keres közhasznú könyvterjesztés céljából 

terjeszthető könyveket,
könyvsorozatokat, komplett könyvtárakat, 

könyvespolcokat.
A kiszállás és az értékbecslés díjtalan.

Könyvadományokat köszönettel elfogadunk!
Telefon: (00 36) 70 632 3016
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI–TÉLI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Városmajori futópálya.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Normafa.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (XII., mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 2.: budai hegyek. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 Széll Kálmán 
tér, a metró előtt. Útvonal: amerre a mikulás 
jár. Táv: kb. 4-8 km, a résztvevőktől és az idő-
járástól függően. Érkezés: 13.00 óra körül. 
Költség: nincs.
Figyelmeztetés: a menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Weblap: szabadsagvandor.fw.hu

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSe aerobik-szakosztályának vezetője.
oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSe edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 16.00–17.00.
XII., Városmajor utca 29.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

JÓGA 65 ÉV FELETT
Csütörtök 8.30–9.30, 10.00–11.00.
XII., Nagyenyed utca 16. 1/3.
előzetes bejelentkezés szükséges: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Címvédések a kempo-Eb-n
Hárman képviselték a Hegyvidék 
Harcosai Küzdősport Akadémiát 
az októberi, Bukarestben rendezett 
kem po-Euró pa-baj nok sá gon. A 
XII. kerületiek nagyszerűen szere-
peltek, Lacza Ábel, Ódor Lili és 
Ódor Erik összesen kilencszer áll-
hattak fel a dobogóra.

Ódor Lili a 14–16 évesek kor-
osztályában, az 50 kilogramm alat-

tiak kategóriájában semi és full 
kempóban, valamint sub mission-
ben is győzött. Az Európa-bajnoki 
címét megvédő kempós a fegyveres 
formagyakorlat technikai verseny-
számban ezüstérmes lett.

Háromszor védte meg 2015-ben 
elnyert Eb-címét Lacza Ábel, aki a 
14–16 évesek 60 kilogramm alatti 
súlycsoportjában semi és full 
kempo, valamint submission kate-
góriában is a kontinens legjobbja 
lett. Ódor Erik a 12–14 évesek kö-
zött, az 50 kg alattiak mezőnyében 
submissionben és semi kempóban 
is aranyérmet nyert.

Elégedetten értékelte a látottakat 
Lacza Ádám Illés, a Hegyvidék 
Harcosai Küzdősport Akadémia 

(HHKA) kem po szak osz tá lyá nak 
vezetője. Mint mondta, az ifjak 
mindhárom napon rendkívül szín-
vonalas meccseket vívtak, kiváló 
teljesítményt nyújtottak.

Az elért eredmények tovább 
öregbítik hazánk hírnevét a nem-
zetközi porondon: a megszerzett 
huszonhat éremmel a válogatott 
második lett az Európa-bajnokság 

küzdelmi versenyszámainak csa-
patrangsorában. Az összetett ered-
mények alapján a magyar csapat 
– holtversenyben Portugáliával – a 
harmadik helyen végzett, csak Ro-
mánia és Spanyolország előzte meg.

Remekül szerepeltek a HHKA 
sportolói a XXI. Női Ökölvívó Or-
szágos Bajnokságon is. Árpás Lau-
ra a serdülők 44 kiló alatti, Szabó 
Juli a felnőttek 54 kiló alatti súly-
csoportjában lett második, míg a 
junioroknál Akli Nóra harmadik 
helyezést ért el az 52 kiló alattiak-
nál. A negyedik érmet az ifjúságiak 
69 kiló alatti mezőnyében harma-
dikként végző Solymosi Szelina 
„hozta haza” a Hegyvidékre.

M.

Ódor Lili háromszor is felállhatott a dobogó legfelső fokára

Alexey Ignashov a fiatalok példaképe, sokat tanulhatnak tőle

Ötvenen ültek asztalhoz az idei emlékversenyen

„Vörös Skorpió” járt a Hegyvidék Harcosai Küzdősport Akadémián
Alexey Ignashovot, a négyszeres 
muay thai világbajnokot, K-1 le-
gendát látta vendégül a Hegyvi-
dék Harcosai Küzdősport Aka-
démia (HHKA). A „Vörös Skor-
pió” néven ismert fehérorosz 
sportoló az akadémia és a magyar 
válogatott kempósainak tartott 
bemutatóedzést, és alaposan 
megizzasztotta a fiatalokat, akik 
számos trükköt, mesterfogást, 
különleges technikai elemet les-
hettek el tőle.

Mindenki számára óriási él-
mény testközelből látni egy világ-
klasszis harcművészt – emelte ki 
Lacza Ádám Illés, a HHKA veze-
tője. Ignashovot egyszer sem ütöt-
ték ki a K-1-ben, viszont egyedül 

neki sikerült a padlóra küldenie a 
sportág egyik legnagyobb alakját, 
a Hegyvidéken korábban szintén 
megforduló Semmy Schiltet.

„Kitartásának és még inkább 
edzésmunkájának köszönheti a 
sikereit, ezt tapasztalhatták meg 
most a tanítványaink – mondta 
Lacza Ádám Illés. – Legalább eny-
nyire fontos, hogy nemcsak egy 
nagyszerű sportolóval, hanem egy 
rendkívül közvetlen, barátságos 
emberrel is találkozhattak, aki 
méltán lehet példaképe az utána 
jövő nemzedékeknek.”

A tréninget követően Alexey 
Ignashov elmesélte, szívesen fog-
lalkozik fiatalokkal, örömmel adja 
át tudását, ezért is fogadta el a 

hegyvidéki meghívást. „Sok tehet-
séggel találkoztam az edzésen! 
Mindenkit arra biztatok, hogy ne 
álljon meg félúton, dolgozzon mi-
nél többet, fejlessze tovább magát” 
– tette hozzá a TEK Budo és Küz-
dősport Gála díszvendégeként 
Budapestre érkező harcművész.

A magyar kempósok legköze-
lebb december 9-én a II. Hegyvi-
dék Nyílt Nemzetközi Kempo 
Kupán lépnek tatamira, ami egy-
ben az országos bajnokság idei 
utolsó megméretése. A versenyre 
várhatóan mintegy háromszázan 
érkeznek, akik ismét a Városmajor 
utcai sportközpontban küzdenek 
meg egymással.

mm.

Sakkverseny Erkel Ferenc emlékére
Talán kevésbé közismert, hogy 
Erkel Ferenc zeneszerző a sakk 
nagy könyvébe is beírta a nevét. 
Kiváló játékos volt, legyőzte kora 
legjobb magyar sakkozóját, Szén 
Józsefet, és a nemzetközi mesterek 
ellen sem vallott szégyent.

Erkel tevékeny részt vállalt a 
Pesti Sakk-kör megalapításában, 
amelynek először az alelnöke, majd 
1865-től huszonkilenc éven keresz-
tül, a haláláig az elnöke volt. Ki-
lenc évet töltött el a Hegyvidéken, 
ez idő alatt sokat tett a sportág 
magyarországi népszerűsítéséért. 
Ezért is választotta őt névadónak a 
Virányosi Közösségi Ház saját 
sakkversenyéhez az ötletgazda, 
Kahlich Endre, akinek kezdemé-

nyezésére 1992-ben indult útjára a 
XII. kerület immár egyik legrégeb-
bi közösségi sporteseménye.

Természetesen a sikerhez kelle-
nek a sakkozók is, akik szerencsé-
re minden évben szép számban 
neveznek a viadalra. A Hegyvidé-
ken ugyanis hagyományosan nép-
szerű a játék, és nem csak a felnőt-
tek körében: a gyerekek több ke-
rületi iskolában tanórai keretek 
között sajátítják el a sakkbábuk 
használatának rejtelmeit. Nem 
véletlen, hogy az idén ötvenen ül-
tek asztalhoz a XVII. Erkel Ferenc 
Sakk Emlékversenyen.

Rollinger Károly főszervező 
elmondta, hogy az egyéni indulók 
mellett tizennégy iskola nevezett. 

Mint kiemelte, a múlt évhez ké-
pest többen játszottak, ami a gye-
rekek növekvő érdeklődésének 
köszönhető. Ez a közösségi ház-
ban zajló oktatásra is igaz, az ot-
tani tanfolyamon ráadásul renge-
teg a tehetség, ők várhatóan a 
budapesti bajnokságon is elindul-
nak jövőre.

A szokásoknak megfelelően az 
egyéni pontszámok alapján ala-
kult ki a csapatverseny végeredmé-
nye. Az első helyet a sokszoros 
győztes Zugligeti Általános Isko-
la, a másodikat a Virányosi Kö-
zösségi Ház, míg a harmadikat a 
XXIII. kerületi Török Flóris Ál-
talános Iskola szerezte meg.

(-ály)


